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AB STOCKHOLMS~ 
AUKTIONSVERK 

G runda t 1674 

Myntauktion den 6 december 1984, kl9.00 

varvid försäljes bättre svenska och utländska mynt 
och sedlar, bl.a daler 1561, 1/2 dukat 1701, Riga 
taler 1630, Norge: 
speciedaler 1643, ett 70-tal romerska mynt bl.a 
Tiberius aureus, ett 60-tal anglosachsiska mynt bl.a 
Ethelred II på fyrkantig plants m. m. 
Visning 5 december, Regeringsgatan 19, l tr. 

Jakobsgatan 10 (Gallerian) Tel: 08/14 24 40 
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Höstprogrammet 1984 
O m ej annal anges. hä lls mötena kl 18.30 i H istoriska museerna, Sto rga1an 
4 1. Stockholm. 

November 15 Guldmyntskanen i G amla stan och D G Nescher. 
Anders Fröseli beränar. 

2 1 Se nedan om professor G rie rsons föredrag! 
26/ 27 Den sedvanliga höstauktionen i Historiska 

musee rnas hörsal, S1orga1an 41 , Stockholm. 
Visning frän kl J 7 (sessionssalen). 

D ecember 12 sedvanliga julfesten. 

l O-k ronorsmynt 

H ar man sagl A får man säga B. 
Som llisarna kanske observera t har 
vfl r tidning - följande SNF - dclal 
Mytliverkels uppfallning au utveck­
lingen i logikens namn krävercll 10-
kro norsmynt. Fö r a ll deua ska ll 
komma i bruk mäsle tiokronesedeln 
dras in, de t visar all erfarenhel ända 
sedan 1700-la let. 

Myntverke t har tillstäiii regering­
e n ell fö rs ia förslag om det nya tio­
kronorsmyntet Liksom i andra län­
der i E uropa. som ligger före oss i 
utvecklingen, har man ansen an 
fo rmalel ska ll vara mindre än 5-
valö rens U fr 1 ex Frankrikes l O­
francs. S1o rbri1anniens [ l. bägge i 
guldmeta ll och mindre än närmast 
IUgre valör i vitaktig nicke llegering). 
Fö rs iagel innebär e1t mynt om 5 g i 
vikl , 20 mm i eliarnele r och 2,5 mm 
tjockt (50 ö re är 1.6 1 mm. 5 kr är 2 
mm). Reliefen skall vara hög. 
Läsa rna e rinrar sig säkert alt l O­
ö ringen Ur 15 mm och 50-öringen 22. 

Fle rta le t remis.c;instanser har till ­
styrkt förslaget ; en undanlag ä r 
riksbanksfullmäktige. som närn1as1 
av este liska skäl vill ha m ynle l mlgot 
större. Vid sammanträdet hade man 
b l a den ovannämnda C l och nor­
ska l O kro ner a lt jämfö ra med 

Fortsli ttning torde följa inom 
ko rt. ka nske under de nna tidnings 
utgivning. 

L LI 

Mändagsseminarier i 
numismatik 
Sandhamnsgalan 52 A , Stockholm. 
kl. 10. 00. 

5/ 1 l Vikingal idens numismatik i 
Pole n och DDR. En rese­
berälle lse. Brita Malmer. 

12/ 1 l O m s1ämpelidcn1iska vi­
kingat idsmynl och vikinga­
lida slamptillverkning. Ett 
te knisk l experiment Sven 
Brahme m n. 

I IJ/ 11 O m den engelsk-dansk­
svenske myntmästa ren 
Asket iii. Brita Malmer. 

26/ 1 l Genomgång av aktuelllil­
le ralur. 

Vä lko mna! 

flrita Malmer 

Medaljerbjudande 
Ses. 197! 

Hildebrands 
m i n nesföreläsning 
Vi erinra r o m Pro fessor Philip 
G riersons före läsning den 21 no­
vember kl 16 pä Operate rrassen i 
S lockho lm: Coinage and miming in 
Gemwnic Europe: a problem in 
ear/y medieval nwnismatics. 
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Silverberget i Potosi CEICR.ODE fO'TvSl. 

A v lan Wisehn 

När spanjorerna erövrade Inkariket 
fann de i templen och i gravarna 
stora guld- och silverskatter, som 
under länga tider hopats av indian­
erna. Dessa skatter var dock rätt 
snart plundrade, och flera av eröv­
rarna drog vidare för att söka nya 
guld- och silverländcr. Andra sökte 
efter de gruvor. varifrån inkas häm­
tat sina skatter. Guld fann man pä 
mänga ställen i flodern a. ibland rätt 
rikligt. Någon mycket betydande 
guldgruva fann man dock aldrig. Sitt 
rykte som ett land rikt pä silver 
återvann emellertid kolonialtidens 
Peru ganska snart genom upptäck­
ten av "El cerro rico" - det på sil­
ver rika berget vid Potosi i nuvaran­
de republiken Bolivia. Någon gång 
under året 1545 sökte en indian efter 
ett får eller lamadjur, som kommit 
bort på sluttningen av berget. Då 
upptäckte han den rika silverädran. 

l det spanska Amerikas historia 
har denna gruva varit av ofantlig be­
tydelse. Silvret frän Po tosl blev 
snart bestämmande för den spanska 
statsbudgeten. Det betalade alla ut­
gifter för erövring och försvar av det 
spanska kolonialväldet i Amerika. 
det spanska tronföljdskriget osv. 
Potosf i Allo Peru blev den starkast 
verkande magneten då Amerika be­
fo lkades och fick, bland otaliga 
andra, benämningen ' ' la madre de 
America". År 1570 räknade la Villa 
Imperial de Potosi, den stad som 
växte upp vid " moderns" fötter och 
som av Karl V uppkallats ti ll kejser­
lig, 120 000 invånare. Därmed över­
träffade den med bred marginal alla 
andra städer i Nya världen. 

Uppskattningsvis anges den totala 
mängden fullödigt silver som brutits 
ur det ' 'Rika berget'' frän öppnan­
de t ( 1545) till kolonialtidens slut -
drift pågår alltjämt - till den fabu­
lösa siffran av 6000 kubikmeter. Att 
härför ange några värden i våra 
dagars mynt, liksom för de ca 
150 000 ton rent silver som produce­
rades i Nya Spanien under i stort 
sett samma period, är vanskligt Det 
får räcka med att fasts tälla att denna 
väldiga silverström vände upp och 
ned på de traditionella ekonomiska 
begreppen och skapade ett enormt 
penningöverflöd både i Europa och 
i andra delar av världen. 
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l'mmifrån miuenm· /500·11111'1 (efter Zarare). Repmforo: Jiiri Tamsaltt. KMK. 

Mycket av det silver som finns i 
Europa idag har ursprungligen kom­
mit frän Sydamerika, och i svenska 
silvermynt finns det säkert också sil­
ver frän Potosi. En stor del av silvret 
exporterades emellertid i form av 
piastrar prUglade i myntverket i 
Potosf. Den spanska silverpiastern 
var unde r 1700-talet världens mest 
gängbara mynt Under sin färd till 
Kina a nlöpte de svenska ostindie­
fararna den spanska hamnstaden 
Cad iz och avvaktade diir dc stora 
silverkonvojerna från Sydamcrika. 
För svenska exportvaror, vanligen 

trä och järn, tillhandlade dc sig 
enorma mängder silverpiastrar som 
sedan förvarades i kistor ombord. 
De t numera sä dyrbara ostindiska 
porslinet som fortfarande finns i 
många svenska hem har alltså in­
köpts med silverpiastrar från Potosf. 

r o tosigruvornas historia är inte 
någon uppbygglig läsning. Det är en 
berätte lse om inbördes fejder, 
plundring. grymhet mot indianerna, 
vidskepelse och en vansinnig lyx. 
Trots rikedomen saknades det inte 
fattiga i silverstaden. Livet där var 
dyrt att leva. Priserna på alla för-

Sill'c'rlwr~:l't i l'orosi. 0/jmullnin~: fr/m /900·taler. flc•profmo: Jiiri Tamsal u. KM K. 



nödenheter var tidtals fullkomligt 
svindlande. Tiggare fanns i nästan 
varje gathörn. Det finns många 
historie r från Potosi om såväl snåla 

Huvudingången rillmy ll/l"l!rkets byggnad 
i Porosf. Reprofow: Jiiri Tamsafu. 
KMK. 

Ett erbjudande 
SNF har ännu några få exemplar i 
silver av årsmötesmedaljerna 1976, 
1977 och 1978, som nu erbjuds till 
oförändrat pris. Våra nytillkomna 
medlemmar - och de som försum­
mat sig tidigare - bör passa pä till­
fället! Det gäller: 
1976. Professor Erik Lindberg 

31 mm. 17 g. 55:-
1977. G. W. von Franeken 

31 mm. 20 g. 60:-
1978. E. Ziervogel 

39 mm. 45 g. 140:­
Lindberg var som bekant chefsgra­
vör vid myntverket 1916- 43, v. 
Franeken vår ordförande 1884- 91, 
Ziervogel föreståndare för Uppsala 
Universitets Myntkabinett till sin 
död 1765. Medaljerna kan antingen 
beställas som postförskott frän 
kansliet eller erhällas genom att 
beloppet insättes på postgiro 
15 00 07-3 (Svenska Numismatiska 
Föreningen) med tillägg av l O kr för 
expediering och porto. Om de tvä 
förstnämnda personerna kan Du 
läsa i vår Smärre skrifter nr 2 ( 1977), 
som behandlar alla SNF:s medaljer 
(59 nr) fram till detta är - den kos­
tar bara 15 kr och kan också fäs pä 
kansliet. 

som givmilda människor. Till den 
senare kategorin hörde Antonio 
Lopez Quiroga, den rikaste man 
som funnits i Potosi. Under den he­
liga veckan satt han i sin salong och 
tog emot tiggare. Fyra stora säckar 
fyllda med realer hade han bredvid 
sig; åt var och en som kom, gav han 
en tallrik fylld med silvermynt 

Staden Potosi ä r en av de högst 
belägna städerna i världen. Områ­
det runt omkring är fu llkomligt ste­
rilt, klimatet är kyligt, luften tunn. 
Men omgivningarna, dominerade av 
de kringl iggande fjä llmassiven, är 
storslagna. Bland sevärdheterna i 
den av turister föga besökta staden 
hör det gamla myntverket, som kos­
tade en miljon piastrar att uppföra, 
med de ursprungliga maskinerna 
bevarade i gott skick. Myntverkets 
huvudbyggnad har måtten 128x 53 
meter. Byggnaden. som har 3 vå­
ningar, är omgiven av olika kontor, 
maskinhallar, vaktrum och mynt­
mästarens bostad. Överallt i denna 
stad, där en blomma är sällsyntare 
än ett silverföremål, träffar man på 
gamla smältverk, som nu övergivits. 

I omgivningarna kring silverberget 
[inns tydliga spär efter över 5 000 
gruvgångar, så gott som alla belägna 
i markytan. 

Stadens uppbyggnadshistoria är 
märklig. · Det måste ses som ett 
underverk att man överhuvudtaget 
kunde klara både transporter av 
byggnadsmaterial och samtidigt för­
sörjningen av denna väldiga män­
niskomassa på 4000 meters höjd 
över havet, fjärran från jordbruks­
distrikten. Att det gick vet vi idag -
men pä hur mänga människolivs be­
kostnad och under vilka levnadsom­
ständigheter kan vi bara förestä lla 
oss. Läget är i många stycken det­
samma idag. Dagens gruvområde 
heter egentligen Pailaviri. Här ver­
kar utom Comibol, det största före­
taget med 2 000 anställda, också fyr-

Myntortsmärken frtln Porosf. 
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tiotvå privata gruvbolag med om­
kring 300 gruvor och 4 000 daglön­
are eller säsongsarbetare och hund­
ratals kooperativ med omkring 
8 000 arbetare. Metallerna i berget 
- tenn. bly, zink, koppar och något 
silver - försörjer staden Potosi. 
Medell ivslt\ngdcn ligger idag på om­
kring 40 är. De flesta dör i lung­
tuberkulos. Arbetarna i Comibols 
gruvor börjar idag fä det bättre, 
men i många gruvor arbetas det på 
samma sätt nu som för femtio, 
hundra år sedan. 

Litteratur: 
Fisher, J.R., SilverMinesand Silvl'r 
Miners in Colonial Peru, 1776-
/824. Liverpool 1977. 
Burzio, H.F., Diccionario de la 
Moneda 1/ispanoamericana, vol Il, 
s 22 1- 27 1. Santiago de Chile 1958. 
Burzio. H.F., La Ceca de la Villa 
/mperial de Po10si y la Moneda Co­
lonial. Buenos Aires J 945. 
Falck-Muus. R., Spansk-Amerikan­
ske Mynter, Norsk numismatisk [o· 
renings småskrifter nr 2. 
Farres, O.G .. Historia de la Moneda 
Esp(/liola. Madrid 1959. 
Rasmusson, N.L., ' 'Piasterns klang 
ä r vår musik". Till dc interkontinen-
tala lidehnetallströmmarnas histo­
ria. Septemrionalia et Orielllalia. 
Studia Remarr/o Carlgren dedicata. 
K. Vitterhetsakademiens handlingar 
91, s 343- 356. Stockholm l 959. 
Wallc. P., Bolivia, its people and its 
resources, its railways, mines and 
rubber-forests. London (utan tryck­
är). 
Wright. M. R., Bolil'ia , the cemml 
highway of Sowh America, a/and of 
riclt rcsourcc•s and varied imerest. 

lndianslt11·ar tl'ingades alt gå i cirklar i mym•·erkets källtm·arl' för 1111 dri•·a hjulet 
hörtmde till priiglingsmaskinema i mwl'llningen. Träet i präglingsmaskinemu kom 
från skogama i Clraco·regionen. /Jildt•ll från The National Geographir Society M aga· 
:in e 1933 •·ol. Il s 25-1. Heprofoto: Jiiri 'fimrsalu. K M K. 

Philadelphia 1907. 1/2 peso eller -1 realer f rån l'otmi 177-lml'd Karl Il !:s bild. Foto: Jiiri Tamsal u. KM K. 

AdolfPalik 
1927-1984 
Gravör Adolf Palik, Vallentuna, har 
avlidit Han var en av de fä som 
behUrskade konsten att gravera 
direkt i stampen. Tidigare anställd 
hos Sporrongs var han under senare 
är "sin egen" men tog uppdrag även 
frän sitt gamla företag. Svenska 
Numismatiska Föreningens årsmc­
dalj 1978 över Evald Ziervogel ut­
förde han efter förslagsteckning 
direkt i stålet. 

U .t 
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Ur SNFs arkiv X 
J nr VII av denna serie har berättats 
om de uppgifter som Magnus Lager­
berg begärde in från de nya medlem­
marna. Här presenteras svaret från 
Robert Hartman (en av dc två 
»H:na»). 

.Gene d. 300kt. 1!!73. 

Högtärade Herr Kammarherre! 

Till svar å ärade skrifvclscn af den 
10 Okt. får jag härmed meddela följ· 
ande: 
Rob. With. Hartman 

Phil. nocror, Läroverksadjunkt i 
Gene. Född 1827, blef student 1847, 
Phil. Doc10r 1854, Adjunkt vid Gene 
högre Elcm. Läroverk 1860. 

Började samla endast Svenska Mynt 
1856. Af silfvermynt har jag lagt mig till 
endast olika typer, af kopparmynt äfven 
af olika årtal. Samlingen, som afslutas 
med Specie och Skillingmyntct 1855. in· 
nchåller följande anta l af lwarjc regent: 

folkungamynt . . .... .. .. ............... 2 
Albrckt .................................. 4 
ErikXIII ................................ 8 
Kristofer .. ........................ .... .. 2 
Carl VIII ................................ 6 
Christian l .............................. 2 



St. Sture d .ä. . . .. .... .... .. . . .. .. ....... 7 
Johan Il ...... ...................... ..... 6 
Svante Sture ....... .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. . 2 
St. Sture d.y. .......................... . 3 
Christian Il . .. .. .. ... . . .. .. .. .......... . 2 
Gotlands mynt . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . 3 
Gustaf l ....... ............... ........... 37 
Erik XIV .... .. .. ..... ....... ........... . 17 
Johan III ... ooooo oooo oooooooooooo oo .... oo 44 
Sigismund ...... 00 .. 00 00 00 00 .... 00 ... 00 . 5 
Interregnum 0000 .......... .. ............ 10 
Carl IX ..... oooooooo ................ oo .. . 23 
Hertig Johan 00 0 000000 .... 00000000000000 3 
Gust. Il Adolf: 

afsilfver .... oo.oooooooooooooooo oo oooooo 24 
af koppar: 

Dalarnes ....... 00000 .. oo oooooo•oo oo o 52 
Arbogas oooooo ............. oooooooooo JO 
Nyköpings 00 00 00 00 ........ 00 .. 00 00 00 17 

Christina: 
af silfver 00 .. 0000000000000000 oo .. 00000 26 
af koppar oooooooooooooooooooooooooooo 67 

Carl Gustaf: 
af silfver .... oooooooooo. •oo oooooooooo • 7 
af koppar oooooooooo ........ OO .. oooooo 7 

Carl XI: 
af silfver 00 00 00 •oo 0000 00 00 .... 00000000 46 
af koppar .... 00 0000 00 00 00 .. 00 00 00 0000 52 

Carl XII: 
af silfver oooooooooo ........ .. ooooooooo 21 
af koppar 0000 .. 0000000000 .. 0000 oo.... 15 

Ulrika: 
af silfver .. Oooooooo oo .. oo. .. .......... 6 
af koppar 0000 ........................ 10 

Fredrik: 
af silfver 00 ...... .. 0000 OoOOoooooo oo oo • 23 
af koppar 000000 oo 00 .......... 00 00 00 00 50 

Adolf Fredrik: 
af silfver 00 ...... oooooooooooo .. 0000... 18 
af koppar 000000 00000000 .. 00000000 0000 26 

Gustaf III: 
af silfver 00000000 .. 0000 .. 0000 ...... 00. 14 
af koppar .... oooooooooooo .. oooooooooo 9 

Gust. IV Adolf: 
af silfver oooooooooooooooooooooooooooo• 7 
af koppar 00 .... 00 .. 00000000 .......... 28 

Carl XIII: 
af silfver 00 ...... 00 oooo oooooooooooooo . 7 
af koppar oooooooooo ........ oooooooo oo JO 

Carl XIV: 
af silfver 0000 ........ 000000........... 13 
af koppar .. 0000 0000 00 00 00 .. 0000 00.... 80 

Oskar 1: 
a f silfver oooooooooooooo ... .. oo .... oo.. 7 
af koppar 00 ...... 00 00 00 00 .. 00 00...... 62 

Bland orvanstående inbegripas ock 
II st. Stora Kopp. bergsl. polletter från 
Ulrikas - Gust. llls tid samt 6 st. 
Riksgälds-eonts från Gust. IV Adolfs 
tid . 

Samlingen utgör f. närvarande 405 
exempl. af silfvcr och 495 af koppar eller 
tillsammans 900 stycken. 

Med största högaktning 

Rob. Hartman 
P.S. Samlingen innehåller mynt från 
Östersjöprovinserna men icke de Tyska 
provinserna. 
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Banksedlarnas Årsupplagor 
Riksmyntperioden 

Sedelcirkulationens sammansättning vid varje ärs slut ända tillbaka till lir 
170 l dä banken utgav sin första transportsedel, har publicerats i Sveriges 
Riksbank del V, 1931, statistiska tabeller 1668- 1924 och hos Torgny Lind­
gren: Riksbankens sedelhistoria J 668- 1968. 

Tabellerna där anger totala värdet av varje sedelvalör räknat i gällande 
sedelvaluta. Man kan således med ledning därav fastställa tmwlet cirkule­
rande sedlar vid varje årsskifte. 

Detta innebär emellertid inte att man härigenom fätt fram upplagan av en 
viss sedelvalör med ett visst påtryckt ärta!. Som vi lin idag kan se i våra 
plånböcker bestär exempelvis t iorna av en blandning med flera olika ärta!. 

Försök att beräkna årsupplagorna pä nyssnämnt sätt har emellertid gjorts 
hos exempelvis Flodberg: Katalog över Sveriges sedlar, Lund 1972, sid 9. En 
sådan beräkning går till pä följande sätt. Sedelcirkulationen vid 1859 1\rs slut 
fö r 1.000 Rd riksmynt (rmt) valören var 7. 771.000 Rd, vilket skulle mot­
svara en upplaga av 7. 771 sedlar med ärtalet 1859 och med den konsekven­
sen att valören mäste ha tryckts även med alla påföljande årtal 

Platbarzdis (Sveriges sedlar, del l , Lund 1963, sid 36) anger att denna 
sedeltyp är tryckt med alla årtal 1859-69. Pä samma sätt har de nämnda 
skrifterna och även Tonkin: Myntboken 1978, sid 177 angivit samtliga årtal 
för valörerna 5 Rd rmt och högre. 

Dessa antaganden från författarnas sida är emellertid helt missvisande. 
1.000 Rd rmt 1859 tillverkades under en elvaärsperiod, hela tiden med 
årtalet 1859. Nummerserien var 00001A-82.000Z och upplagan alltså 
82.000 ex. Med serienummer 82.001A har sedeln fått ändrat tryck och 
årtalet 1870. Se även W allen : Sveriges sedlar 1984, sid 73-78. 

För att få kännedom om påtryckta årtal och årsupplagorna måste man 
undersöka riksbankens bokföring, de sä ka llade utstockningsböckcrna. Här 
finns åtminstone i ii ldre tid varje sedel antecknad under en ärtalsrubrik med 
sitt serienunimer och sin seriebokstav samt med namnteckningarna av de 
banktjänstemän, som äterfinns på själva sedeln. 

Böckerna har emellertid i betydande utsträckning förkommit eller för­
störts, troligen vid riksbankens och sedeltryckeriets många omflyttningar. l 
Riksarkivet finns under R b nr 4984- 5024 utslockningsböcker i ofullstän­
digt, mindre antal gällande banco-, riksmynt- och tidig kronperiod. 

Nedanstående redovisning gäller vad som kan utläsas och i viss män gissas 
beträffande riksmyntsedlarna av lägre valör. Böckerna över 50, l 00 och 500 
Rd rmt har ej å terfunnits och beträffande 1.000 Rd finns fullständiga upp­
gifter endast om årtalet 1859. 

Riksmyntperioden. Sedelårtal och upplagor. 
nt = namnteckning(arna). rekt = rektangel. m = miljon(er). ? = upplagan 
är något osäker. Perioden inledes med "Sweriges Rikes Ständcrs Bank" i 
trycket på sedlarna. senare "Swcriges Riksbank". · 

l Rd "EN'' i 
rmt rekt 

"EN'' i 
oval 

1870 
5.0m 

5 Rd 1858 
rmt 2,5 m 

1872 
0,2 m 

1859 1860 1861 1862 1863 1864 1865 
2,5 m 2,5m 4,4m 3,6 m 4,1 m 3,3m l, l m? 

1865 1866 1867 1868 1869 Sw. Riks- 1869 
3,2m? S,Om 4,1 m 3,9m 0.6m bank 1,9m 

187 1 1872 En nt 1872 1873 Båda nt 1873 
5,5 m 2,5m tryckt 3,5 m 2,9m tryckta 3.89 m 

1863 Färgram 1863 1867 Sw. Riks- 1870 1871 
0,49 m? ändrad 2,01 m? 1,27 m bank 0,3 m 0,3 m 

En nt 1872 
tryckt 0,3 m 

1873 
0,42m 
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lORd 1859 1866 
rmt 2.5 m 1.2 m 

Sw. Riks- 1870 1871 
bank 0.3 m 0.4 m 

1872 
0,3m 

1873 
186.000 

En ni 1873 
tryckt 71.000 

Upplageforskningen beträffande sedlar skulle berika våra kunskaper men 
tyvärr synes svtlrigheterna vara oöverstigliga i mänga fall. Frägetecknen i 
ovanstäende tabell anger att upplagorna har bedömts med ledning av serie­
nummer på sedlar i offe ntliga och privata samling:~ r. 
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Sol och luft åt de små 

Skaln 1:1. Foroliiri Tamsafu, KMK. 

Ett svärt omräde är alla de mer e ller 
mindre anonyma mindre medaljer 
eller jetonger som finns i Kungl. 
Myntkabinettets samlingar. Här ne­
dan sker ett fö rsök att bestämma en 
sådan jetong. 

Fö r att kunna datera denna lilla 
jetong måste man försöka fastställa 
från när det ansågs som nyttigt att 
sola sig och att vistas ute i fria luf­
ten. 

Fmu: A TA. 

Under 1800-talet var den vita hyn 
idealet i den borgerliga världen. Det 
var parasollemas och panamahattar­
nas tid. Solbränna sattes i samband 
med kroppsarbete. Vid sekelskiftet 
framträder dock olika uttryck för en 
längtan bort från livet i det moderna 
stadssamhället till ett ursprung.ligare 
liv. l vårt land förkunnades detta 
budskap av bl a Karl-Erik Forss­
lund. Forsslund bosatte sig 1898 på 
bergsmansgården storgården i trak­
ten av Ludvika i Dalarna. Om 
fami lje ns bosättning och livet på 
landet handlar de skönlitteräm 
verken "Storgården" (1900) och 
"Storgårdsblomster" (190 1). För­
kunnelsen i böckerna går ut på att 
svartmåla stadscivilisationen och 
prisa lantlivet Forsslund lovprisar 
solen som allt livs förutsättning och 
människans hälsobefrämjare. 

Heminredningstänkandet var in­
fluerat av en längtan efter luft och 
ljus. Carl Larssons hem i Sundbom 
präglas av sol och luftighet Den 
sista av Carl Larssons bilderböcker 
bar titeln "Åt solsidan" ( 1910). 
Ellen Key, en av tidens största opi­
nionsbildare, var inne på samma 
linje i bl a Yerdandiskriften "Skön­
he t för alla" ( 1899). 

Från medicinskt håll användes 
solljuset vid sjukdomsbehandling 
från seke lskiftet och framåt l 
"Svensk bad- och turisttidning'' 
( 1904) skriver en författare följ­
ande: "Sol och luft äro af oersättligt 
värde för vår hälsas upprätthållan­
de. de utgöra ett medel till före­
kommande af sjukdomar och en god 



hjälp vid deras botande". Den rena 
och friska luften utgjorde en viktig 
del i terapien vid lungsotssanatori­
erna. I Stockholm infördes särklas­
ser för tuberkulösa barn, s k fri­
luftsskolor. Den första friluftsskolan 
öppnades 1914. 

Enligt min mening kan jetongen 
som här behandlas hänföras till ti­
den kring sekelskiftet då tankarna 
kring nyttan av sol och luft var som 
mest aktuella. Naturligtvis kan or­
sakerna till att jetongen präglats 
vara än den ena eller än den andra, 
men jag tror att den har ett samband 
med barnkolonierna som uppkom 
kring sekelskiftet för att de fattigare 
stadsbarnen kunde få möjlighet att 
komma ut frän städerna för att fä 
"sol och luft". 

Jetongen ger intryck av jugend; 
bl a syns detta i klädemas veck. 

Jetongen (som har följande inv. 
nr: KMK 24 162:258) kan beskrivas 
på följande sätt: Präglad i brons 
med en diameter av 25 mm ; ögla i 
övre kanten. På åtsidan finns konst­
närssignaturen A WES. Åtsidan vi­
sar en flicka och en pojke dansande 
iklädda 1700-talskläder. Dansen 
passar ej samman med kläderna 

utan tycks istället vara nägon folk­
dans, förslagsvis polska. Barnen är 
ute i naturen omgivna av blommor 
och växter. Kring övre kanten finns 
följande text: SOL & LUFT Å T DE 
SMÅ. Frånsidan visar de svenska 
tre kronorna, för övrigt slät. Enligt 

min mening är det vanligare inom 
målerikonsten att barn avbildas av 
kvinnliga konstnärinnor, åtmin­
stone från 1800-talets mitt och fram­
åt. Jag föreslår därför att förlagan 
till jetongen utförts av en kvinna. 

lan Wisehn 

Myntnamn på medeltiden 
stavningen j våra medeltida hand­
skrifter ger ofta intrycket att vara 
tillkommen av en slump. En genom­
gång av Kurnia kyrkas räkenskaps­
bok, publicerad i Närke, studier ut­
givna av J Samzelius, Uppsala 1946, 
ger i hög grad belägg för detta. 

För nöjes skull redovisas här de 
former som fyra ord fått. I en del fall 
rör det sig ju om böjningsformer; 
detta har noterats i vad man vill tro 
de flesta falL Men, [rägar man sig, 
sade man ortug och ore? Svaret har 
lämnats av professor Bo Ralph. Väl 
sade man det ej, men kurniaboken 
demonstrerar hur två skrivsätt bryts 
- i och med utgåvan av Nya Testa­
mentet 1526 är ä och ö etablerade. 
Den skenbara oordningen beror av 
att orden antecknats i direkt anslut­
ning till den givetvis kronologiska 

PI = pluralis, 
S = singularis. 

förlagan. Solidus betyder här öre, 
denarius betyder penningar. 

De föreliggande substantivfor­
merna är inte alldeles klara vad gäl­
ler såväl numerus som kasus. Mark 
kan vara singularis men också plura­
lis. stundom förses detta ord med 
svensk, stundom latinsk ändelse; 
bortfaller den i den svenska pluralis 
är detta oväsentligt. 

Vad gäller öre är förhållandena 
enahanda. Formen 'oran' är troligt­
vis pluralis. 

Ortug ger samma svårigheter. Att 
ordet i och för sig i denna form är 
singularis är klart, men då det fogas 
till mark för att beskriva betalnings­
medlets karaktär, kan det ha denna 
form, ehuru markbeloppet är i plu­
ralis. Att ordet någon gång stavas 
med y är oväsentligt. 

oras (pi) 
o ras denariorum (pi) 

TILLAUKTION31 
APRIL 1985 

mark swenska paeningha 
marrk ortogar (pi) 
4 ma rea m (s ack) 
mareker (pi) 

o ris (s dat?) 
3 ora denariorum (pi) 
0ra denariorum (pi) 
l ora denariorum (s) 
o ra solido (s) 

emottager vi t. o. m. årsskiftet bättre 

MYNT 
MEDALJER 

SEDLAR 
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ORDNAR 

B. AHLSTRÖM MYNTHANDEL AB 
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markyr (pi) 
mark (s) 
mareh (s) 
marker (pi) 
markc (pi) 
m are 
rnareas (pi) 
marce (pi) 
marrk (s) 
markas (pi) 
markir (pi) 
1/2 8 marke (pi) 
rnareas denariarum (pi?) 
rnareas solid u m (pi?) 
mark denariorum (s) 
rnareas prompte pecunie 
(pi ack?) 
(reda penningar) 
ora pacninga (pacniga) 
l')rae (pi) 
en !')re (s) 
ora (s) 
or (s) 
0ra (pi) 
ore (pi) 
cum 2 oris (pi dat) 
öra (pi?) 

ortogar (pi) 
ortoga (pi) 
~rthoghar (pi) 
gamla ortoghar (pi) 
nygia orthoghar (pi) 
ortok paeninga (s) 
ortog (s) 
ortogyr (pi) 
ortoga (pi) 
ortogh ir (pi) 
ortogha (pi) 
ortogh (s) 
0rtwgar (pi) 
ortogho (ack? pi) 
ortoghar (pi) 
paninga (pi) 
paningha (pi) 
paeningha (pi) 
paeninga (pi) 
paeniga (pi) 
solidos (pi ack) 
solidum (sing ack) 
solidis (pi dativ) 
solido (sing ack) 
solidum denariorum (sing ack) 
denariis (pi dativ) 

Ems1 Nmltorsi·Böös 
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De fyra Georgarnas kröningsmedaljer 
Av/an Wisehn 

Georg /:s kröningsmedalj av G. W. Vestner. Foto: Gunnel Jansson, RAÄ 
1983, Skala 1:1. 

Från 1714 till 1830 regerades Stor­
britannien av fyra kungar med nam­
net Georg. De två första brukar 
man vanligtvis avfärda såsom enfal­
diga och totalt ointresserade av allt 
engelskt (vilket var tursamt för re­
geringen och parlamentet vilka fick 
fria händer). Den tredje försökte, i 
det ärorika Britanniens namn, här­
ma Stuartarna. Detta försök slutade 
med förlusten av de amerikanska 
koloniera. Lyckligtvis återställdes 
balansen av WiUiam Pitt och kung­
ens sinnessjukdom. Georg IV:s of­
fentliga liv brukar man vanligtvis 
ignorera och i stället fokusera upp­
märksamheten på den eleganta in­
redningen som skapades kring 
honom. Det var fyra stackars varel­
ser som dömdes efter allt för höga 
krav. 

Det är nästan omöjligt för en 
kung att vara tråkig, oavsett hur en­
faldig han än är. En kung i forna 
dagar hade alla möjligheter att ut­
veckla personliga attityder och 
smaker. Dessa fyra män som under 
vanliga omständigheter skulle ha 
varit vardagliga lyckades genom sina 
personligheter ändra den brittiska 
historien. Trots allt var monarkin 
under åren 1714- 1830 drivfjädern 
för allt politiskt liv i landet. Under 
dessa kungar utvecklades ett dyr.~­
miskt politiskt och kulturellt liv. 
Den georgianska världen har fram­
förallt gått till historien genom per­
sonligheter såsom Gainsborough, 
Clive, Nelson, Walpole, Welling­
ton, Wedgwood, Burke, Malthus. 
Gibbon, Pitt, Fox och Nash. 
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Kröningsceremonien i Storbritan­
nien går tillbaka till medeltiden 
vilket kunde vara. nog så ansträng­
ande för huvudpersonen i dramat. 

Nedan beskrives de fyra Georg­
amas kröningsmedaljer (det bör 
nämnas att det finns fler): 
l. Georg I :s kröning 20- 31 oktober 

1714. 
Präglad medalj av silver, 44 mm. 
Konstnär är Georg Wilhelm V estner 
(1677- 1740). 
Atsidan visar Georg l:s högerpro fil. 
Frånsidan visar S:t Georg till häst 
dödande draken. segergudinnan 
svävar ovanför och kröner S:t 
Georg. Överst kring texten : FIDEl 
DEFENSOR ET AEQVI (Trons 
och rättvisans försvarare). I exergu­
en texten: CORONATVS 31. 
MDCCXIIII (Krönt 31 oktober 
1714). 
S:t Georg symboliserar kungen och 
draken representerar i detta sam­
manhang katolicismen och den god-

tyckliga makten som huset Braun­
schweig omkullkastar. 
Litteratur: Med. III. vol. Il, s 425 
nr 12. 
2. Georg Il:s kröning 11 oktober 

1727. 
Präglad medalj av brons, 35 mm. 
Konstnär är John Croker (1670-
1741). 
Åtsidan visar Georg II:s profil. 
Frånsidan visar kungen sittande på 
kung Edwards tronstol och hållande 
spiran och riksäpplet. Han blir 
krönt av Britannia som håller i ett 
ymnighetshorn och lutar sig mot 
spöknippen (fasces). 
Kring kanten texten: VOLENTES. 
PER. POPULOS (Av ett samtyck­
ande folk). I exergucn texten: CO­
RON. XL OCTOB. MDCCXXVII 
(Krönt 11 oktober 1727). 
Detta är den officiella kröningsme­
daljen som delades ut till allmänhe­
ten under ceremonien. Den bekos­
tades av allmänna medel. Det lär ha 

Georg 1/:s kröningsmedalj av John Croker. 
Foto: Gunnel Jansson, RAÄ 1983, Skala/:1. 



Georg 1//:s kröningsmedalj av L. Nauer. Foto: Gunnel Jansson, RAÄ 1983, 
Sknla 1:1. 

präglats 200 medaljer i guld, 800 i 
silver och e tt ännu större antal i 
brons. 
Littemtur: Med IIL vol Il, s 479 nr 4. 

3. Georg III :s kröning 22 septem-
ber 1761. 

Präglad medalj i silve r, 35 mm. 
Konstnär är L. Natter. 
Å rsidan visar Georg III :s högerpro­
fil. 
Frånsidan visar Britannia stående, 
hållande en krona över kungens 
huvud. Kungen s itter på en tron 
med ett lejon nedanför. Kring kan­
ten texten: PATRIAE. OYANTI 
(För hans jublande fosterland). 
l cxcrguen texten: CORONAT. 
XXII. SEPT. C IICCLX I (Krönt 22 
september 176 t). 
Georg III efterträdde sin farfar på 
tronen 25 oktober t 760. Krönings­
ceremonien skedde i Westminster 
Abbey 22 september följande år. 
Sj;11va akten inne i katedralen vara­
dc i ca 6 timmar. 
Medaljen hör till en av dc officiella 
kröningsmedaljerna. Den ursprung­
liga beställningen av medaljen gäll­
de l 700 exemplar (av silver) av 

vilka 500 skulle delas ut bland 
Underhusets ledamöter. Beställ­
ningen ändrades till 800 silverme­
daljer. Parlamentsledamöterna fick 
i s tället medaljen i guld Ett mindre 
antal bronsmedaljer präglades, tro­
ligen för konstnärens egen distribu­
tio n. Dessa ä r betydligt ovanligare 
än dc av s ilver och guld. Dåliga 
kopior av medaljen gjordes för att 
säljas till allmänheten. 
Litteratur: Brown 1980 nr 24. 

4. Georg JY :s kröning 19 juli 1821. 
Präglad medalj av brons, 54 mm. 
Konstnären ä r okänd (möjligen Wil­
liam Wyon). Medaljens utgivare var 
Thomason och Jones, 
Åtsidan visar kungens vänstra bröst­
bild omgivet av en krans bestående 
av rosor, tistlar och klöver. 
Frånsitlan visar hur den sittande 
monnrkcn blir krönt av Britannia, 
Scotia och Hibernia. Kring kanten 
texten ANTE PROBATA MINI­
STRAT (Ha n administrerar det som 
han redan tidigare har erfarenhet av 
l dvs å som regent 1). I exerguen 
texten: CORON. XlX. J UL 
MDCCCXX l (Krönt 19 juli 182 1 ). 

Kröningsceremonien varade i 5 tim ­
mar och vid flera tillfållen verkade 
det som om kungen var nä.ra en kol­
laps p.g.a. hettan inne i Westmins­
ter Abbey. De tunga mantlarna 
gjorde det extra besvärligt för hon­
o m. Det var också nära skandal då 
den fö rskjutna drottningen Karolina 
infann sig vid kröningen i katedralen 
för att som äskådare övervara cere­
monien och i stället blev avvisad. 
Efter kröningen hölls en bankett i 
W estminster Hall för trehundra gäs­
ter, dc flesta pärer. En mängd rä tter 
serverades. Fruar och barn till de 
inbjudna fick endast beskåda festen 
frän en balkong. Hela kröningscere­
monien finns beskriven i ' 'The 
Genticman's Magazine" 182 t vol Il, 
s 3, 12, 75, 77, 105-106. l denna 
skrift o mnämns det hur ' 'The Trea­
surer o f His Majesty's Houschold" 
kastade ut kröningsmedaljer. Ett 
exemplar i guld av den här be­
skrivna medaljen överlämnades ti ll 
den nye kungen Georg IV. 
Litteratur: Brown 1980, nr 1901. 

Samtliga ovan beskrivna medaljer 
finns i olika varianter. 

Lillerat ur: 
Hawkins, E., Franks, A., Grucber, 
H., Medallic lllusrrations of rhe His­
tOry of Great Britain and freiand ro 
the Deatlr of George Il, vol II Lon­
don 1885. 
Brown, L. , British Historical Medals 
1760- 1960, vol l, London 1980. 
A Dictionary of British History, 
London t 981. 
Plumb. J.H., The First Four Geor­
ges, London t 956. 

Gmrg / V:s kröningsmedalj av okiind konsmiir. Foro: Gunnel Jansson , RAA 
1983, Skala 1:1. 

203 



Angående flygande mynt 
I frågespalten pä sidan 65 i Mym­
kontakt nummer tre. april 1980. 
frågar Torbjörn Sundquist. Stock­
holm, om det finns nägon som kän­
ner ti lltillrycket "Flygande mynt". 

Då jag inte har observerat nägot 
svar i senare utgivna nummer av vår 
tidskrift. hoppas jag att det skall 

vara mig tillätet att ~ hUr drygt fyra 
år senare komma med en teori. 

Min åsikt är att utt rycket förmod­
ligen är att härleda till det gamla 
kinesiska uttrycket "fei-ch'ien", 
som fritt översatt betyder flygande 
pengar. Albert Pick skriver i sin bok 
" Papicrgeld. Ein Hundbuch fiir 
Sammlcr und Liebhaber", Braun­
schweig 1967, s. 86: 

"Eine (..'Chic Vorform des Papicrgcl· 
des cxisciene in der Tang-Oynascic 
( 61 R- 907). U m e i ner Knapphcil an 
Miinzcn zu begegnen. erlaublc der 
S1aa1 die Ausstcllung von Dcposilc n­
schcincn an Kauneute, die dann an 
vereinbarten Orten gcgen dicsc 
Schcinc ihr Geld wieder abhcbcn 
konnlcn. Die Ausstc llung von priva­
lcr S.:itc wurdc R09 vcrbotcn. und die 
Kauncutc warcn gczwungcn. i hr Geld 

Fig. l . Framsit/a tll' ,\/ing-setle/130.'5 - IJ9. Foto förfauaren. 

204 



bei den drei Finanzbehörden zu depo­
nieren, die allein das Recht hatten. 
diese Scheine auszuschreibcn. Der 
Staat erhielt so das umlaufende Geld 
und gab daflir den Deponenten eine 
Anweisung bei regionalen Behörden, 
die tliese Summe dann der Zentral­
regierung von zu leistenden Zahlung­
en abzogen. Da die Scheine wie Geld 
zirkulierten, nannte man sic 'fliegcn­
desGeld'." 

Uttrycket "flygande pengar" kan 
alltså sägas ha uppkommit i Kina på 
800-talet. Sedlarna var ju lätta att 
transportera, och cirkulerade i hela 
kejsarriket. Dessutom orsakade 
sedlarna inflation, och var oftast 
inte inlösbara i specie. Detta gällde 
ju också i hög grad de svenska mynt­
tecknen, varför det inte synes så 
konstigt att Axel Raab i sin avhand-

Fig. 2. Baksida av samma sedel. 

lin g är 1741 sätter flygande mynt och 
mynttecken synonyma. Det är dock 
mycket intressant att kunna notera 
att detta gamla kinesiska uttryck var 
bekant för en svensk numismatiker 
vid den tidpunkten. 

En passande illustration tycker 
jag kan vara denna sedel lydande på 
1 kuan = l. 000 cash, utgiven under 
Hung Wu-eran (1368- 1399) av 

205 



Mipgdynas~.in (Fig. l framsida, fig. 2 
baksida). Aven om den är av ett 
betydligt senare dato än de ovan 
nämnda, kan man antaga att typen 
inte skiljer sig så avsevärt frän de 
under 800-talet utgivna. Därför kan 
den enligt min mening vara intres­
sant i sammanhanget. 

Beskrivning 

Papperet, som har en relativt mörk 
grä-blä ton, är tillverkat av bark från 
mullbärsträd. Trycket, som huvud­
sakligen är svart, mäter 208x 318 
mm. 

Överst pä framsidan ser man sex 
kinesiska skrivtecken "Ta Ming 
Tung Hsing Pao Chao" vilka kan 
översättas "Stora Ming (-dynastins) 
överallt gällande skattkammarse­
del". Därunder, inom en ram bestä­
ende av drakar och slingrande 
växter, finns två skrivtecken som ut­
trycker valören 1 kuan. Direkt un­
der dessa ses en avbildning av tio 
staplar om vardera 100 stycken cash­
mynt, sammanbundna med snö-

re n. 1 Därunder sju vertikala rader 
skrivtecken, vilka fritt översatta ly­
der: ' 'Genom Kejserlig fullmakt är 
tillverkningen av den stora Ming- 2. 
dynast ins sedlar förbehållen skatt­
kammaren. Dessa sedlar skall vara 
likvärdiga med kopparmynt och gäl-

vida denna, trots avsevärd inflation, 
höga valör cirkulerade i de lägre sam­
hällsskikten, är mig dock obekant. 
Den kinesiska lydelsen är här "gäller 
i alla himlar = överallt". Jag kan inte 
!äta bli att spekulera i möjligheten att 
detta kanske har fätt någon hurnorist 
att kalla sedlarna för nygamle peng­
ar. ler överallt. 2 Den som efterapar 

sedlar skall mista sitt huvud, men 
den som anger en förfalskare för 
myndigheterna, e ller överiiimoar 
honom till desamma, belönas med 
250 taels i silver samt förfalskarens 
samtliga tillgångar. Datering. 

Dessutom finns pä sedeln tvä 
större, över varandra placerade si­
gill i röd få rg, som tyvärr ej framgår 
av fotot. De representerar de utgiv­
ande myndigheterna. 

Å baksidan finnes överst e tt rött 
sigill av mindre storlek, represente­
rande tryckeriet. Därunder ses i 
svart tryck inom en ornamenterad 
ram värdeangivelse med skrivtecken 
samt bild, såsom på framsidan. 
I. Anledningen mäste vara att en stor 

del av Kinas befolkning vid denna tid 
inte var läs- och skrivkunnig. Huru-

Källor 

Deutsche Bundesbank: Friihzeit des 
Papiergeldes. Frankfurt am Main, 
1970. sid IX f, avbildning l, opag. 
Lars O. Lagerqvist - Ernst Nat­
horst-Böös: Sedlar. Stockholm 
1971. sid 171ff. 
Albert Pick: Papiergeld. Ein Hand­
buch fiir Sammler und Liebhaber. 
Braunschweig, 1967. sid 86ff. 
Aleksandrs Platbärzdis: Sveriges 
första banksedlar. Stockholm 1960. 
sid 47f. 
Undertecknads personliga korre­
spondens med sedelforskaren King­
on Mao, Hong-Kong. 

Lars M Karlsson 

En kunglig ordensintervention 

Böcker har som bekant sina öden. 
Det har gamla brev också 

Under min tid i Bukarest kom i 
min ägo originalet till en handskri­
vet brev frän Oskar II, dagtecknat 
Stockholm 17/12 1883, och på ku­
vertet adresserat till "S.E. Prince J. 
Karadja, Stockholm". Brevet, som 
är skrivet på franska, har följande 
lydelse: 

Cher Prince! 

Le Capitaine du Corps de Genie: Pierre 
Jean Högfeldc; Il a etc envoye cette 
annee en Orient avec un Stipendium 
militaire; visita entr' autres places 
Constantinople, Andrinople et Plevna 
C' est un brave et honnete Officier et je 
serais tres-content si une d&:oration con­
forme å son grade pouvait lui etre don­
nee. 

Stockholm, 
ce 17/12 1883 

S.E. PrinceJ. Karadja 
Stockholm 
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T out å Vous, 
Oscar 

Oskar II, som själv hade besökt 
Turkiet under längre tid, hade av 
mycket att döma goda personliga 
förbindelser med detta land. 

Excellensen prins Jean Karadja 
Pascha var turkisk envoye i Sverige 
1882- 1894 och därför lämplig 
adressat för en begäran av detta 
slag. 

Plevna = Pleven i nuvarande Bul­
garien. Andrinople är med all san­
nolikhet en kunglig felskrivning av 
Adrianopel, d v s E dirne i västligas­
te delen av europeiska Turkiet 

Några ord slutligen om brevets 
huvudperson. 

Pehr Johan Högfeldt var född i 
Stockholm 14/5 1845 och son till 
föreståndaren för Stockholms navi­
gationsskola, sjökaptenen P J Hög­
feldt och h h född Been. Redan vid 
19 års ålder blev han underlöjtnant 
vid dåvarande ingenjörk!u'en, och 
sex är senare löjtnant där. Efter 
bara två är blev han sedan kapten, 
och 1890 major i annen. 

Han kom att väsentligen ägna sig 
åt befåstningsarbeten: 1870- 1875 i 

Stockholms skärgård, inte minst vid 
uppförandet av O skar Fredriksborg, 
1877- 1883 vid fåstningsbyggnader i 
Karlskrona, 1885-1891 som kon­
trollant vid kasernbyggnadsarbeten, 
och frän hösten 1891 till sitt frånfålle 
13/6 1893 som ledare av arbeten i 
Karlsborg och fortifikationsbefål­
havare där. 

Högfeldt gifte sig 1875 med 
Mathilda Josephina Holm. Makarna 
hade två söner och en dotter. 

Oskar II tycks noga ha följt hans 
bana, och övc:rlämnade personligen 
riddartecknet av Vasaorden då hans 
uppdrag med kasernarbetena hade 
fullgjorts. 

Brevet till prins Karadja fick av­
sett resultat: Högfeldt dekorerades 
med turkiska Medjidieorden, 3:e 
klass. Han var också riddare av 
Svärdsorden och danska Danne­
brogsorden. 

Och ekot av en kunglig propä 
äterklingar efter hundra är. 

Hans E Sköld 



* ~~.::Y~ .• 
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c:/'~v-7 ~ . @~-r-~.,·. /~~ ~ 
• 

'C.~,!- "~ L< &.(. J P"% , r~ ,c~/~-~ 

L~ . . :.~'"- h ---~_:_R. 

Brevet frdn Oscar Il i focoscackopia, skrivet på dennes privata, monogram-
försedda brevpapper. . 
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lsleo[Man 
Den lilla självs tyrande ön som befinner 
s ig mitt emellan Storbritannien och 
Irland, och som sedan 1763 hör under 
den brittiska kronan, tillhör numera en 
av dc nitigastc myntutgivande natio­
nerna. 

En ny serie mynt avsedd för cirkula­
tion utges under våren 1984 i valörerna 
l /2 penny, avbildande en fuchsia, t och 
2 pence avbildande P.lglar. 5 pence med 
nationalblomman Cushag. l O pence med 
den _he raldiska Loaghtyn-bocken, ag­
gressiVt stående på bakbenen. det sju­
kantiga 20 pencemyntet med tre fiskar 
ovanfö r varandra; även 50 pence är sju­
kantig och visar traditionellt e tt vikinga­
skepp. l pund har som motiv en stads­
bild och slutligen 5 pund en riddare till 
häst i full stridsmundering. 

Ansvarig för det konstnärliga utföran­
det är Leslie Lindscy. 

Mynte n kommer som vanligt att utges 
även i "samlarvänliga" proof-kvalite tcr ; 
intresserade kan vända sig direkt till 
Pobjoy Mint. 92 Oldfields Road. Sutton, 
Surrcy, England. 

Småvalörerna l /2, l och 2 pence kom­
mer a tt prliglas i brons, valörerna 5, l O 
och 50 pence i kopparnickcl, 20 pence i 
en legering bestående av kopparnickel 
och zink och pund-valörerna i en legc­
ring med namnet vi renium. 
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Portugal 
Med anledning av 400-1\rsdagen av den 
store poeten Luis de Camöcs död utger 
Portugal nu e tt jubileumsmynt i sterling­
silver i valören l 000 escudos. 

Myntets åtsida bär Portugals vapen 
samt valören och omskriften RE­
PUBLICA PORTUGUESA, frånsidan 
pryds av Luis de Camöcs' byst samt å rta­
len förjubileet L580- 1980samt omskrif­
ten IV CENTENARIO DA CAMÖES 
och omkring allt detta en lage rk rans. 
Myntet, som har valören 1000 escudos. 
är präglat i sterlingsilver har en vikt av 
17 gram och en diamete r av 34 mm. 

Luis de Camöes var bäde krigare och 
poet men citatet avslöjar var han hade 
sitt hjärta. "poor among men. prince 
among poets". Han var fodd 1525 i Lis­
sabon; 1537 flyttade han till Coimbra för 
att studera; man vet inte säkert om han 
slutförde sina studier, men han var högt 
kultiverad och mycket medveten om och 
in~a tt i sin tids kulturella framsteg. Orn­
knng 1547 förenade han sig med dc 
portugisiska styrkorna vid Ceuta och 
tjänstgjorde där under två år. Han för­
lorade sitt ena öga där under stridighe­
ter. ä tervände till Lissabon och stannade 

i s taden till 1553. Detta 1\r reste han till 
Indien fö r a tt ansluta sig till en miliUir 
expedition längs Malabar-kustcn. Under 
denna expedition plibörjade han sitt 
poetiska verk om sitt eget lands presta­
tioner och framsteg. det berömda OS 
LUSIADAS. 

1567 reste han till M~ambique, där 
han s tannade i två år för a tt gå igenom 
sina poetiska arbeten, varefter han å ter­
vände till Lissabon för att utge första 
upplagan av sitt diktve rk. Han erhöll då 
en pension av kungen, men trots detta 
tillbringade han sina sista levnadsår i fat­
tigdom och undanskymdhet. Luis de Ca­
möcs dog 1580. Hans s tom dikt är inte 
bara e tt nationellt episkt verk utan också 
en av m internationella renässansarbe­
tena på detta område. 

Hans geni skapade något. ur vilket det 
portugisiska folket skulle hämta styrka 
under den spanska dominansen, dc följ­
ande å tt io åren efter hans död. Den lO 
juni. vilket är det datum Camöes avled, 
firas som nationaldag i Portugal. 

Jubileumsmyntet kommer a tt fram­
stii ilas både i den vanliga BU-kvaliteten 
och i proofkvalitet. 
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Auktionen november 1984 

FÖ~ ST A D A G E N 

x) 1 Sverir.:-e . i\arl XV 1 dukat 1663 små renor på. åts • . . . 
2 Du1~at 186ti med iikthetsintyg . . . 
3 Osl-:ar li 20 kr 1899 . . 
4 10 kr 1883 • . . . . . . . . 
5 10 kr 1901 

6 Gusta v V 20 kr 1925 . . . . . . . . . . 
7 5 kr 1920 . . . 

H/9 

7/8 

8/9 

9 

8/9 

7/8 

8 

x) 8 Hyssland 15 rubel 1897 • 6 

9 5 rubel 1899 7 

10 1-'rankrikc 20 fr 1067 A skada d i pannan annars • • 6/7 

11 20 fr 1897 •• 5 

12 20 fr 1910 ••• 8/9 

13 Österrike 4 d~~~ter 1915 efter pr •. . . 10 

14 1 dukat 1915 efterpr • • 10 

15a Suudi Arabien 1 pound 1370 Y 23 9 

15b 1urki et 250 pi aster 1973 jub 18 g • • • • • • • o 10 

16 ~ydafr-ika 2 rand 1962 . . . 8 

17 f·iedaljero Gustav III myntreformen 200 å r 1976 av 1:: Nordin 
31 mm 25 g SNF 2 : 58 pr ägl . nr 66 • • • • • • • . • 10 

18 Oskar II rn.ynttyper a v L ~Io lmr;reno 4 mcdaljct' 1 guld , 
2 silver och 1 bruns i kasett . 4 st • . . . . . . . • 10 

19 Gustav V mynttyper av L ~ lolmgren . 4 medal ,ic r 1 guld , 
2 silver och 1 brons i k.'lse t t . 4 s t • . . • . 10 

20 l':arl x"VI Gust?.v bröllope t 1976 av L Holmgren 22 mm 
8 ' 96 g • • • • • . • . . . • . . . • • . . . 10 
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x ) 

x ) 

x ) 

x ) 

x ) 

1 
21 

28 

23 

35 

Svenska mynt 

21 ; il.gnus LadulLi.s N- br akteat LLt XVIII C 1a • . . 
22 s - braktea t 13611- 1500 1Lt XXXIII B 2a • .. 

25 Gustav Vasa 1 mark 1558 HG 127 Si'•! 11 8 ska da på åts • • 

24 1 örtug u å 1524- 27 HG 1 3 SN 57 

25 4 penni near 1547 kQll tspricka 

26 i~rik XIV 16 öre 1563 kor r oderad , fö r silvrad V H . . . 
27 1 öre 1564 ka n t f örlus t er • •.. 

28 .:3esi ttni ng·smynt . Reval ferding 1565 Ahl 14 . . 
29 Johan III 4 mark kl HG 11 5 SI1 126 sto r a jack på fruns , 

• 22 

6 

7 

3 

6 

3 

3 

2 

6 

hög kopparhal t • . • . • • • • • • 3/2 

30 4 öre 1592 kantförlu s t er • . 3 
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31 2 öre 1570 två st varav det andra peTf. 2 s t • • • 3/2 ,4 

32 2 öre 1572,73o 2 st . . . . . . . . . . . . • 4, 5 

33 2 öre 1573, i öre 1580. 2 st • . . . . . . • 4, 5 

34 2 öre 1591, 92 . 2 st . . . . . . . • 4 

x) 35 1 öre 1576 obet kantförl • . . . . . . 7 

36 1 öre 1576 perf, t öre 1569 ,92 kantförluster , fyrk 1590 
kantförluster. 4 st • . . . . . • . 4,2, 3,2 

37 !r öre 1577 , 81 dubbel prägling. 2 st . . . . 5 

38 i öre 1579,87 kantspricka. 2 st • . . . • 4,5 

39 l .. 1583 ,85 kantförluster. 2 s t • 4 2 ore . . . • 

40 1 . . 1583 ,87. 2 st 4, 5 2 ore • . . . . . . . • 

41 .:!... •• 1584 ,85 kantspricka. 2 s t 4 2 or e • . . . . 
42 i öre 1570 • . . . . . . . . . . . . . . . . . o 7 

43 Sigi smund i öre 1597,98. 2 st . . • . . • o . 4 

44 Karl, riksföre s tåndare ~ öre 1599 . . • 4 

45 .l. öre 2 1599 • . o . . • . . . . . . . . • 6 

46 Karl IX 2 öre 1608 . . • . 6/5 

47 1 öre 1610 . . . . . • • 6 

48 1 öre 1610,1 1 (2) . 3 st . . • 4,5, 3 

49 ~ohan av Östergötland 1 öre 1617 vikt . . • 3 

50 1 öre u å . . . . . . . . . . . . . . 6 

51 Gustav II Adolf 1 öre 1617, Å •• 1615. 2 st 3 2 ore . . ~ • 

52 1 öre 1620,24, i öre 161 5. 3 s t . . . . . . . 3 

53 1 öre 1622 . . . . . . . . . . • 6 

54 Kopparmynt 1 öre kl 1626 hammarpr • . . . . • 3 

x) 55 Nyköping 1 öre 1629 • . . . . . . . . • 5/6 
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56 Besi ttningsmynt . Riga 1/24 tlr 1622 Ahl 10, Re val 1 öre 
1649 Ahl 66. 2 st • . . . . . . . . . . . . . . • 4, 2 

57 Elbing 1/24 tl r 1632 Ahl 26 liten kantförlust 4 

x) 58 Kristina 1 rdr 1645 v h . . . . . • 5 

59 1 öre 1633 ärgig, 34,37 , 53. 4 st . . • • 2,4,4,4 

60 Kopparmynt 1 öre 1649 korroderad o • . 5/4 

61 1/4 öre 1636 ngt snedpräglade . 2 st • . • 6 

62 Karl XI 2 mark 1684 . o 5 

63 1 mark 1695 . • 5 

64 1 mark 1696 o . . . . o 4 

65 5 öre 1690 små skador i godset • . . . . . • 6 

66 5 öre 1690-94. 5 st • • . . . . . . • 4- 5 

67 4 öre 1668 ,71 ' 77 SÖLFHER. 3 st • • . . . o • 5, 4, 5 

68 4 öre 1671 • . o . . . . . . . . . . . . o o o • 6 

69 4 öre 1673,76, 77 SÖLFlr!ER. 3 st • • . . . . • 4,4,5 

70 2 öre 1665 IK 2 ÖR,66. 2 st • . . . . . . . . • 5 

71 1 öre 1664 utan Mivt • . . . . o • 6 

72 1 öre 1666,67 ,69,70,72 FIRST. 5 st • . . • 4- 5 

73 1 öre 1666,67,83,85,89. 5 st • . . . . . . . • 4- 5 

74 1 öre 1666,67,91,94. 4 st . . . . . • 4-5 

75 1 öre 1666, 95- 97 . 4 st • . • . . • 4-5 

76 Kopparmynt. 2 öre KM 1663 • . . • 2/5 

77 1 öre KM 1661 . . . . . . . • . o 5 

78 1 öre srvr 1685 • . . . . . . . . . . . . . . . • • 6 

79 1/6 öre SM 1666,77, Karl XII 1/6 öre SM 1708 ngt ärgig. 
3 st • . . . . . . . . . . . . . . • 3 

80 1/6 öre SM 1668, 75- 77 , 83. 5 st • . . . . 4- 2 
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58 

82 

92 

81 Karl XII 2 mark 1701 . . . . . . 5 

x ) 82 2 mark 1702 o . . . . . . . . . . . 5 

83 5 öre 1699 ,1 /00,05 ,07 ö, 10. 5 st . o . . . . . . 4-5 

84 2 öre 1716 . . . . . . . o 4 

85 1 öre 1700,02,03 ,06, 07. 5 s t • . . . . • • 4- 5 

86 1 öre 1708 ,1 0,1 5- 17. 5 st • . . . . . . 5- 6 

87 Kopparmynt . Nödmynt Kronan 1715 o . . • 5 

88 Flink och Färdig 1718 5 

89 Saturnus 1718 • . . . . . . . . . . . • 8 

90 Kr (2), VI o 1:1, Fl o F (2) , J up , Sat, Phoeb ( 2) ' 
Nars (2 ). 11 st • . . . . . . . . . . . . . . • 4- 3 

91 Phoeb, Nere , l~redr I ]! öre SM 1720 re f fl r , 1 öre KM 
1724 bred sk. 4 st . . . . . . . . . • . . . 3,3, 4, 4 
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x) 92 Fredrik I 1 rdr 1748 • . • . . . . . . . . . • . • 8 

93 10 öre 1741 • . . . . . . . . • • 5 

94 10 ör e 1743 • . . . . . . . . . . • . . • • 4 

95 5 ör e 1722 LC och GZ. 2 st • . . . . . . . . • 5,4 

96 5 öre 1725 , 30 utan HN, 31. 3 st • . . • 4 

97 5 öre 1737-39 ,42. 4 st • . . . . • . . . . . • 4- 5 

98 5 öre 1746 • . . . . . . . . . . . . • . . . . . • 8 

99 1 öre 1722 LC- 25. 4 st • . . . • • . . . . 6,4 ,4, 4 

100 1 öre 1726, 27 ,32. 3 st • . . . • 6, 5,6 

101 1 öre 1728 , 32o 2 st • . . . . . . . . . . . • . . • • 7, 6 

102 1 öre 1732-34, 37o 4 st • . . . • . o 5,4 ,4, 4 

103 Kopparmynt 2 öre SM 1743- 46 , 48 , 50. 6 st • • . . . • • 4- 3 

104 2 öre SM 1748, 1 öre SM 1742- 44 ,49 rak 7:a, 1 öre 
1G1 1725. 6 st • . . . . . . . . . . . . • . . . • 4- 3 

105 1 öre SM 1735 , 36 , 38, 39 , 43 , 45,50o 7 st • . . • • 4- 3 

106 1 öre KN 1724 smal och bred sköld. 2 st • . . • • 4,6 

107 l\'lynt för Hessen 1/8 tlr 1732 , 1/ 16 tlr 1733 , 1/16 tlr 
1733 falsk av t enn , 4 hel ler 1731 , 34 , 35 HM 19, 27 , 59 , 
62 ' 63. 6 st • • • • . . . . • . • • . . • . • o 5, 4,-, 4 , 4, 3 

108 1/8 tlr 1737 II och III , 8 och 6 heller 1737 HM 20 , 
21,49,53. 4 st • . . . . . . . . . . . . . . • • o 5,4 , 5, 5 

109 1/8 tlr 1738, 12 heller 1743 , 4 hel ler 1738,41 HM 
22 ,38, 66,69a. 4 st • • •••• • •• o ••• 5,6,4,4 

110 1/8 tlr 1748, 1/32 tlr 1741 , 6 heller 1743, 4 hel ler 
1742 HM 25,35 , 55 , 70a. 4 st o •• • • • ••• •• • 4 , 8, 2, 6 

111 3 och 2 heller 1735 , 1 heller 1734 , 36, 39 , 1 sc~~l .pf 
1733 HI''l 82 , 89 ,104 ,1 06 ,1 09 ,1 24. 6 st • • • • • • . • • 4- 3 

112 3 hel ler 1735, 1i heller 1746, 1 hel l er 1740 , 41, 43 , 
45 , 1 schmal. pf 1737 HM 83 , 98 , 110,1 11, 114,1 16,1 25 . 7 st 4 
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113 3 heller 1737, 2 heller 1746, 1 heller 1745- 47, 49, 
1 schmaLhel 1736 ID•T 84,94 ,11 6,11 8 ,1 20, 127 . 7 s t • • 4 

x ) 11 4 Adolf Fredrik 1 rdr 1752 . . . . . . 6 

11 5 16 öre SH 1770 • . . . . . . . . . . . . . . . . o 5 

11 6 8 öre SH 1771 stort monogram HG BOa SN 79b 4 

11 7 8 öre SH 1771 HG 80 SM 79a . . . . 4 

118 4 öre sr:r 1771 • . . . . . . . . . . • 8 

119 5 ör e 1751 . . . . . . . . . • 6 

120 5 öre 1766 • . . . . . . . . 6 

121 1 öre 1761 • . . . . . . . . . o • 7 

122 Kopparmynt 2 öre Siv] 1751,62, 1 öre Sl'·1 1761. 3 st o • 3 

123 2 öre Si ·l 1757, 64. 2 s t • . 4 

124 2 öre SN 1758- 68. 10 st • . . . . . • • 4 

125 1 öre SH 1758 . . . . . • 7 

126 1 öre SN 1760 på 59,68 , St Koppar b 6 öre Kl'·1 1762. 3 s t 4 

127 Desi ttni ngsmynt o PonuneiTI 8 gr 1761 res , 1/24 tlr 
1761 I H"L och IDL, 1/48 tlr 1761 IDL,63 IDL Ahl 247b , 
260c ,d , 263b , 264a. 5 st . . . . . . . . . . . . . . • 4- 3 

128 4 gr 1758 , 1/ 12 tlr 1763 I DL Ahl 249b , 2?5a. 2 s t • • 5 

129 1/6 tlr 1761 res och DL, 1/24 t lr 1761 IHL och 
IDL, 1/48 t l r 1761 IDL, 63 I DL och LDS Ahl 252b ,d, 
260c ,d , 263b , 264a,b. 7 st o . . . . . . . . . . . . • 4 

130 Gustav III 1 rdr 1776 med pål ödd prydlig h~n.~ordning 

131 1 rdr 1780 • . . . . . . . . . . . . . . • 6 

132 1 rdr 1780 • . . . . . 7 

133 1 rdr 1781 o • . . . . 6 

134 1 rdr 1791 repor på f runs, putsad o . . 5 

135 1 rdr 1791 putsad . . . . . . . . . . • 6 
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114 143 

1)6 2/5 rilr 1776 • • • 

, ...... _. 

·v ... tl .. ~·-
-~tr>"' 

::.,.... .. ~~ \. 

145 

o • o 

, ... 
( . 

6 

13'/ 1/ 3 r-dr rna, 1/21\ rd:r. 1T!9 , i·'red.r I 5 ör e 1735 . 
3 st . . . . 6 , 6, 5 

1/6 r dr 1788 . 6 

139 1/6 r d. r 1790 so~ pl antsrispor ptt f r • .• ns . . . ... 7/8 

1tl0 1/ 12 r dr 1779 . . . . . . . . . 9 

11\1 1/24 rd.r 17'19 o . . . . . . . " 8 

11\2 Kop-p:;,rrnyn t 1 öre Gf1 177 8 kron::m på G ., . . . . 8 

x) 11\3 Cu::; t av IV Adol f 1 rdr 1'/9tl plan t srispor . " 6 

1 t14 1 rd.r.· 1'/94 pl:tn t srinpor och ~;k2..dor i godse t pil. frDns :5/ 4 
217 



x) 145 

146 

x) 147 

1 rdr 1796 plantsrispor •• •• 

1 rdr 1797 små fläckar på f räns 

1 r dr 1807 delvis svagt utprägl 

. . 

. . . 
148 Kopparmynt 1 sk 1802 på 176? • • 

149 1 sk 1802 , ~ sk 1803. 2 s t . . . . 

• • o 

. . . . . 
. . 

. . . . . 
150 1 sk 1802 på 1748, 05 på 176? , ·rr sk 1802 på 1759, 03 

6 

5 

6 

8 

6,5 

på 1761 . 4 st • • • • • • • • • • • • 4- 5 

151 

152 

1 sk 1802 på 1759 o • 

~ sk 1802 ,03. 2 st . . . . . 
• • o 

. . 
153 ~ sk 1803 kantex o • . . . . . . . . . . . . . . 
154 

155 

156 

157 

·k, 1 l 4, 1 l 12 sk 1 80 3 , 1 l 1 2 sk 1808 ( 2 ) • 5 st 

i sk 1809 •••• • o • • . . . . . . . . 
114 sk 1802 • e • • • • • • • • 

114 sk 1803 ,07, 1112 sk 1802,08 , Riksg . pol ~ sk 

. . . . 
. . 

1800, 5 st • •••• • •• •• ••• • •••• . . . 
158 111 2 sk 1802, Karl XIV Joh 116 sk 1830. 2 st . . . . 
159 1112 sk 1808 • o • ••• • . . . . . . . . 
160 

161 

Karl XIII 1124 rdr 1814 

Kopparmynt 1112 sk 1812 

. . . . . . . . 

. . . . . . 
x) 162 Karl XIV Joh 1 rdr 1821 jub l i t en plant srispa 

• o • 

. . . 

6 

4, 6 

7 

4 

8 

8 

4 

5 

9 

8 

9 

på från s • . . • • • • • • • • . • • • . o • • • • 8 

x) 163 1 rdr 1825 ••• . . . . . . . . . . . . . 
x) 164 1 rdr sp 1841 • •• • •• • • • • • • ••••• 

x) 165 1 rdr sp 1842 sköld med tre kronor • . . . . . 
166 114 r dr sp 1831 . . . . . . 
167 114 rdr sp 1834 repa på å ts , repor på f r åns . . 
168 118 rdr sp 1832 repig ••• . . . . . . . . • o • . . 

218 

6 

6 

6 

718 

5 
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162 163 164 

165 

169 1/ 16 rdr sp 1835 •••••• • • o • • • • • • l) 

170 l·~astmynt be~ravnin(\'en 1844 • . . 8 

171 }:opparmynt 1 sk 1820 rutad rand HG 99 Sl1 ~)9 5 

172 1 sk 1820 , 21 • 2 :>t • • • • • • o • • • • • 5 , '· 

173 ·ir , 1/4 sk 1819 , 1/4 sk 1821 , 25 , 2 sk bo 184) , 1 sk 
bo 1838 , 1/3 sk bo 1839 , Karl XIII 1/ 12 sk 1812 o 8 st 4- 2 

174 ~i sk 1022 , 1/4 sk 1820 , 25 . 3 s t • • • o o 4 , 5 , 5 

17? ?. sk 1832 , 1/6 sk 1032 slät k~~t . 2 st • • o o 5, 6 

1/ t1 s?: 1829 o 8 

2 19 



177 1/4 sk 1833 • . . . . . . . . . . . . . . o 9 

178 1/4 sk 1833 små hack i randen • . . . . . . . . . . • 7 

179 2 sk bo 1837 • . . . . . • . . . . . . . . . • 6 

180 2/3 sk bo 1839 kantjack på åts • • . . . . . . . • 7 

181 2/3 sk bo 1842 • . • . • . . . • • . • 8 

182 1/3 sk bo 1839 • . . . . . . . o • 9 

183 1/3 sk bo 1842 små ärgfläckar på fråns • . . . • 9/8 
x) 184 Oskar I 1 rdr sp 1845 sm lt hvd . . • • o 5 

185 1/16 rdr sp 1851, 10 öre 1855 T. 2 s t • . 3 

186 1/32 rdr sp 1852 . . . . . . . . . . . . . . . • 7 

187 1/32 rdr sp 1852 små repor på åts . . . . . . . . 8 

188 1/32 rdr sp 1853 o . . . . . . . . o • 8 

x) 189 4 rdr rmt 1857 repor på åts . . . o 5/6 

x) 190 2 rdr rmt 1857 • . • . . . . • . . • . . . • 5 

191 25 och 10 öre 1859. 2 st • . . . • • . . . . . o 5 

192 "Kastpenning" begravningen 1859 repor på äts : s fält o 8 

193 Koppar- och bronsmynt 4 sk bo 1849, 1 /3 sk bo 1 848 , 
1/6 sk bo 1844, 54o 4 st • • . . . . . . • • . o • 4 

194 1 sk bo 1845 , 5, 2, 1, ta öre 1858o 5 st o . . • 4,4,4,4 ,6 

195 1 sk bo 1847 metallsprickor på fruns , 1/6 sk bo 1847 , 
52 o 3 st • . • . . . . o . . . . • o • • • • • o 7/-,6,8 

196 1 sk bo 1849 plantsrepa över huvudet • . . . . . . . • 8 

197 2/3 sk bo 1844 obet repa på halsen • . . . . • 9 

198 2/3 sk bo 1844 • . . . . . . . . . . . . . . . . • 8 

199 2/3 sk bo l o52 obet repor på porträttet . • 9 

200 1 och t öre 1858o 2 st • . . . . . . . . . . . . . • 9 
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184 189 202 

203 

201 ~ öre 1857 obet repor , Riksg. pol 1/4 sk 1800o 2 s t 9 , 6 

x) 202 Karl XV 4 rdr rmt 1862 L. Ao 8 

x ) 203 4 rdr rmt 1869 . . . . . . . . . . . o 7 

x ) 204 4 rdr rmt 1871 liten skada på åts . . . . • 6 

205 1 rdr rmt 1861 • . . . • 7 

206 25 öre 1871 , 5 och 1 öre 1872o 3 st . . 4 

207 "Kastpenning" kröningen 1860 • . . . . . . . . . . . • 7 
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208 

209 

210 

21 1 

212 

213 

214 

215 

216 

217 

218 

219 

220 

221 

222 

223 

224 

225 

226 

227 

228 

229 

230 

231 

222 

"Kas tpenning" kröningen 1860 repor och små hack på ä t s 6/7 

Br onsmynt 5 öre 1872 • • •• 

2 öre 1861,63- 65 , 1 öre 1865 , 72o 6 s t o o • 

2 öre 1862 flammig i färgen . . 
2 öre 1863 prägl.skada på åts , 66 ,67 , 71,72 . 

• • • o • 

• o 

. . . . 
5 st . . . 

9 

4 

6 

4 

2 öre 1864, 1 öre 1866, 67 , 72 . 4 st • o () • o 5, 5, 5, 8 

1 öre 1870 liten ärgfläck på fräns o • o • • • • • o o 

Oskar II 2 kr 1876- 78 O. 3 st • . . . . . • • • • • o 

2 kr 1876- 78 O, 80 O inristn på åtso 4 st • • • o 

2 kr 1876 repor på å ts , 77 inristn på åts, 92 ,1 907 . 

9 

4 

2- 3 

4 st • • • • • . • 2- 3 

2 kr 1876 ,80 OCH,1 904. 3 st o • 

2 kr 1076, 90 , 92 . 3 st 

• • o 

• • o 

2 kr 1876 j ack över årtale t, 5 öre 1903 små f l äckar 

3, 3, 4 

2 , 3, 3 

och små j ack på åts , fläcka r på fräns . 2 st o • • o • 6 

2 kr 1880 O och OCH. 2 st o ••• . . . . . 3 

2 kr 1890 , 92 , 97 , 98. 4 s t • • 4 , 3, 4,4 

2 kr 1893 • • . . . . . • • • . • . • . • • • • . • o 4 

2 kr 1893 o • • • • • • • • • • • • o 3 

2 kr 1893 , 98 , 50 öre 1875 , 81, 90 . 5 s t o • . . " 4 , 5 , 4 , 4 , 4 

2 kr 1897, 25 öre 1877o 2 st • • • • • • Q • • 3 

2 kr 1897 , Cust V 5 kr 1935 , 2 , 1 öre 1950 j ( 2 av var je), 
Gust VI Ad 1 ~:r 1958. 7 st • • • • • • • • • • o 4-1 0 

2 kr 1897 jub, 97 EK inrinta t pu åto . 2 :.> t 

2 kr 1897,1 907. 2 j ub . . . . . . . . • • • o 8 

2 kr 1897,1 907 ( 2) . 3 jub • . . . . . . . . . . 7 , B, 7 

2 kr 1897 ,1 907 , Gus t V 2 kr 1921, 32 , )8 . 5 jub i ka sett 7- 0 



232 2 kr 1897 , Gust V 5 kr 1935 , 2 kr 1921, )8. 4 jub . 6, 8,7 , 8 

233 2 kr 1900 repor på åts , 04 , 06 , 07 . 4 st • . . 
234 2 kr 1907 • • • . • • • • • . • . . • . 

. . . . 
. . . . 

• 4 

6 

235 1 kr 1875- 77,80 , 81, 84 ,90 , 97 , 98 , 1901,03 ,04,06,07 . 14 s t 4- 3 

236 1 kr 1898 ,1 907 , 25 öre 1880 ,1 907 , 10 öre 1902, 
07 . 6 st • . .••• • • o 6- 8 

237 1 kr 1907 , 50 öre 1906o 2 st . . . • • • u 5 

238 50 öre 1878 , 8) , 98,1 906 ,07 . 5 st . . 4- 3 

239 50 öre 1878 , 5 öre 1874 ,80 . 5 st . . . . o 3,5 , 4 

240 25 öre 1874 , 77o 2 st • . . . . . . . . . . 4 , 3 

241 

242 

25 öre 1876, 98 ,1 907' 10 öre 1904o 4 st . • • 4 , 5,4 , 6 

25 öre 1880 ,81,83 , 85 , 89 , 90 , 96o 7 st • . . . . • 4- 3 

243 25 öre 1880,81,83 , 85 , 89 (kval 2) , 96 , 99 ,1 905. 
8 st •••••.••• u •• ••••• •••• en 2 , övr 5- 7 

244 25 ör e 1880, 83 , 85 , 90 ,96- 99 ,1 902,04,05 , 07. 12 st • • 

245 25 öre 1890 obet märken på åts fält 

246 

2 ~ 7 

248 

249 

250 

251 

Bronsmynt 2 öre 1873 

2 och 1 öre 1873 . 2 s t 

5 öre 1874- 78, 80- 83 . 9 

) ör e "1877 ,79. 2 st • 

5 öre 1884- 91,96 , 1907 . 

2 öre 1874- 89 . 15 st 

. . 
st • . . . 
. . . 
10 G t 

. . . . 
. . 

. . . . . . . . . . 

. . . • 

. • 

. . . . . • 

. . . . . . o 

252 2 öre 1875 , 79- 81,85, 88, 90 , 95 , 96, 1901 ,02 ,04 , 1 ör e 
1895- 1904 ,06 ,07 . 24 st • • . •••• •• • • 

253 2 öre 1886,90- 94 ,1 902 . 7 st o • 

254 

255 

1 öre 1874- 77 , 79. 

1 ör e 1877 , 80- 84. 

5 st . . 
6 st o • • 

. . . 
. . . . . . 

• • C) o 

3- 4 

8 

8 

5 

4- 5 

2 , 3 

5-7 

4- 5 

6- 3 

4- 6 

4 

4 
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224 

256 1 ör.e 1885 ,86 ,88- 90,1 905 o 6 ~t •... . . . . 4- 6 

2')7 1 öre 1891, 96- 1900,04 repa nu :.~ts , 0) , 07. 9 nt .. 5-8 

2)8 1 ö-:-·e 1892 sv3.ra repor på fri~ns • o 

259 1 öre 1892 . . . . . 
260 1 öre 1899 ,1 902,05-07 . 5 st • • o 

261 (;ustn.v V 5 kr 1935 , 2 kr. 1932 . 2 jub • • o 

262 5 !<:r 1935 jub, 2 kr 1932 jub , )9. 3 ~t • • • n o • o 

263 5 kr 1935 , 2 kr 1939 , 5, 2, 1 öre 1950j, 1 öre 1950 hr , 

6/­

'5 

6-8 

8 , 7 ' 8 

Gui t VI Ad 1 kr 1960o 7 st • • . . . . . • 6- 10 

26,t ) kr 1935 jub, Gtwt VI Ad 5 kr 1952 .jub, 54 , 55 , 
)9 ,jub,62 jub,66 jub. 7 st i kasett •• • 7- 8 

6-4 265 2 kr 1910,1 2- 14,28- 31o 8 st • • . 

266 2 kr 1910,1 3,1 4, 24 ,26o 5 st •• 

267 

268 

2 kr 1910, 14,24, 26, 34,35 ,38- 40 ,44. 

2 kr 1910, 32 jub,40 , 44, 45. 5 st • . 

269 2 kr 1913,26 . 2 st ••• . 

270 2 kr 1913 , 31, 34 , 37 ,40 , 50o 6 st 

271 

272 

2T .) 

274 

275 

2 kr 1921,32 (2). 3 ,jub o 

2 kr 1924 o . . . . . . 
2 kr 1928 ,29 , 35 , 36. 4 st . . 
2 kr 1929- 31 ,35- 39. 8 st . . 
2 kr 1933 o • ••• . . . . 

276 2 kr 1934 , 35 , 38- 40 , 48. 6 st o 

277 2 kr 1934 , 37 , 38 ,42,43 ,48- 50,50/51. 

. . . . . . . . 
• • • • • o 4- 5 

10 st o • • • • o 4- 7 

• o • • • • 4,7,6, 8,8 

• • o 7/8 ,5 

• • o 3, 4, 5,4 ,7,7 

. . 
. . . . . . • o o 

7 

6 

9 st 

t1n4,8,8 

• • • • • o 

• o 

. . . . 
. . . • o 

5- 7 

6 

5-8 

5- 8 

278 2 kr 1935 , 36, 38 (3) , 39 (7 ) , 40 ,42 (3) , 44 (7) ,45 G (2), 
TS (3 ) ,47 (5) ,49 (9) , 50 (1 4) o 56 st •• • • o ••• o 6- 9 



279 2 kr 1937,38,43 , 49 fläckar på åtso 4 st o 7/8,7/8 , 6/7 , 7/8 

280 2 kr 1938,40,44 , 47 ,48 , 50. 6 st • • • • • o • 8,7 , 7,4 , 6,6 

281 2 kr 1940 ändr 4:a o • • •• • o • • • • • o o o o 7 

6-8 282 2 kr 1942-50 (45 G och TS). 10 st • . . . 
283 2 kr 1943 obet fläckar • • • • • o 9 

284 2 kr 1943 , 50 öre 1934, 35 , 38 , 39,45 ,46III ,47II, 50 , 
25 öre 1914, 30 , 34 , 38, 10 öre 1929, C~ust VI Ad 1 kr 
1952, 58 , 50 öre 1954,65. 18 st •• ; • • •••• • • 8- 10 

285 2 kr-1 öre 1950 årsset i kasett. 8 st • • . • . . 10 

286 

287 

288 

289 

1 kr 1910,1 3, 15,1 6,1 8,23 , 24 u p- 26 , 28- 33 , 35- 37 , 
40. 19 st . . . . . . . . . . . . . o • • o • o 

1 kr 1912 (2),13 , 15,16,16/15. 6 st 

1 kr 1912 (2) , 36,37 , 39 (4),40,43,45o 

1 kr 1942 80 % .... . . . 

. . . . . . . 
11 st • • • • e 

. . . . • • o . . 

4- 5 

4- 6 

6-9 

4 

290 1 kr 1942- 44 ,46 ,47 ,49 ,50, 50 öre 1930,31,36 k o l 
6:a , 39 ,40,43,45 ,47- 49 . 18 st •••• .• o •••• o 8- 4 

291 50 öre silver 1911,12 , 14,16,19,27- 31,33- 36 k o l 6:a, 
38 , 39 (2) ,43- 50 , nickel 1920 , 24 ,40 (2),46,47 . 32 st • 3-6 

292 50 öre 1947, 25 öre 1936 , 37 s o l G, 38o 5 st o 6,6,8,4, 7 

293 25 öre silver 1910,1 4,1 7- 19,27- 34 , 36-41 ,43- 47 (2) , 

294 

295 

296 

297 

298 

299 

48- 50, nickel 1921,40, 41,46,47 (2) . 33 st • • • • 3- 6 

25 öre 1940 11, 41 I I , 43- 50. 11 st o • 

Bronsmynt 5 öre 1909 stort kors , 2 öre 1909 ,1 0, 
1 öre 1909 stort kors . 4 st • • • 

5 öre 1913, 15,17. 5 st o . . o o . . o o 

5 öre 1917,18. 2 st • . . . • o 

5, 2, 1 öre 1917' 5, 2 öre 1919. 5 st järn o 

5 öre 1920,21 '25. 3 st o . . . . . . . 

• • o . 6-9 

• • o 4, 5, 4,4 

. o o • 6 

. . . o 6 

4,5/4 , 6,5,4 

. . o 7,6, 6 

300 5 öre 1923, 33, 2 öre 1932 färgskiftningar, 49,50 
j o br. 6 st • • • . . • • • • • • • • • • 4, 5,8,7,9/8 , 8 
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226 

301 2 öre 1909,1 4, 15. 3 st • . . . . . . . . . • • 8, 6,6 

302 2 öre 191"6- 18. 3 st . . . . . . • 6,6,7 

303 2 öre 1916 l 6:a (2) , 17, 25 , 36 l 6:a , 1 öre 1909 
l kors. 6 st . . . . . . . . . . . . • 8, 6 , 4, 6,6 , 6 

304 2 öre 1919 br, 20 ärg, 26. 3 st • . . . . . . . • 8/7 , 8 , 8 

305 1 öre 1909 stort kors • . . . . • • . . . . . o . 8 

306 1 öre 1909 litet kors • . . . . . . . . . . 6 

307 1 öre 1910 ,11 . 2 st • . . . . . . . . . o 6, 8 

308 1 öre 191 1 små fläckar på fråns , 12, 24, 30 , 33 . 
5 st • . . . . . • . . . . • . . o • 8 , 6 , 6, 7 ,7 

309 1 öre 1911,1 3- 16. 5 st • . . . . . . • . • . • 6 , 6 ,6 ,6, 7 

310 1 öre 1912 • . . . . • . . o 9 

311 1 ör e 1914 öppen 4 :a • . • . . . . . . . . . . . • 4 

312 1 ör e 1917, 18 , 20 , 26, Gust VI Ad 1 öre 1957. 
5 st • . • • . . . . . . . . . . . . . . . o • 7/6 ,8 , 6 ,10,7 

313 1 öre 1920- 23 , 26- 31 , 33- 36 l 6 :a , 37, 39-41. 18 st • . . 5- 9 

314 Gustav VI Adolf 5 kr 1952 jub obet repor • • • . . 8 

31 5 5 kr 1962 jub ••• . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 

316 5 kr 1971, 2 kr - 1 öre 1970, 5 kr- 5 öre 1973o 14 s t 8-1 0 

317 2 kr - 1 öre årsse t i kase tt . 8 st . . 10 

318 50 öre 1970(20) , 25 ör e 1970(38) , 73(11 i påse ) , 
10 öre 1970( 50) , 73 (50) . 169 st i rul l ar • • • . • mest 10 

319 5 öre 1 ~1'{2 ( 40) , 73(40) , 2 öre 1979 (49 trasig rulle) , 
1 öre 1966(50) , 67( 50) , 70( 50) , div(15) ,div( 42) . 
376 st • • • • • • . • • • • • • • • o de flesta 10 

320 Carl XVI Gustaf 100 kr 1983 jub 

321 

322 

50 kr 1975 jub , Holland i gulden 1940. 2 st •. 

5 kr - 5 öre 1978 årsset i originalförp. 6 st 

. . 10 

. . . 10, 9 

. . 10 



Svenslta~tpartier 

323 2 öre Slvi 1720 reffl rand, 1 öre KM 1778 , 1/4 sk 1805 
1/ 12 sk 1825 . 4 st o • • . • • • • • • • • • • • 3, 5, 3, 3 

321!- 1/6 öre sr1 1671, 1 öre SH 1731 , 1 sk 1006 pä. 1766 , 
~ ck 1002 på 1749 . 4 st • . • • • . . . . • • • • 4 , 5 , 4, 3 

325 h sk 1802 pu 1759 gp.mla prä{{eln syns tydligt -
mynte t ser märkli{;t ut, 1/ 12 sk 1012 , 1/ 4 sk 1825 , 
5 öre 1865 repa på åts. 4 s t • • • • • 4 , 6,5 , 5/6 

326 2 kr 1076 , 1910, 44 , 1/6 öre 1666 , 1/6 sk 1831. 5 st 2- 7 

327 h öre 1631 , 1/ 4 öre 1634 , 1/6 öre SM 1710, Kronan 
171 5, 1 öre KI1 1772, 1 sk 1802 på 1759. 6 s t 4,4,5,4,6,6 

328 1/ 4 öre 1642 ärgi~, Pommern 1/24 tlr 1761 Ahl 260d , 
!lor~e 4 sk 1071, 1 öre 1878 , 89 , DanmArk 1 llBS 1818, 
1 öre 1082o 7 st o • • • • • . . • • • • • • • • • • 2-4 

529 ~sk 1803 , 1 sk 1825, ~ öre 1857 , 1 öre 1872 SVERIGEs 
perf, 5 öre 1905,11 , 2 öre 1891 (kval 8) , 1905 ,07 
(kval 10 ) ,1 7, 42j , 1 ör e 1907 ,1 5 (kval 9) . 13 st . • 4- 10 

sedlar m m 

3 30 Sveri ge . 8 schil bo 1848 No 70131 vik t och skrynklig 2 

331 

332 

333 

334 

100 kr 1968 , 50 kr 1967 båda med nr A 000004 . 2 s t 

10 kr 1925 Aa 179934 

10 kr 1968 X 570764, 1971 U 492532 , V 850484 alla 
med stjärna. 3 st • • • • • . • . • • • • • 

5 kr 1940 CC 373597 , 1 kr 1918 Aa 206596 . 2 st • 

10 

. . 3 

• o 

• o 10,6 

335 5 kr 1947 N 166892 , 1949 I 505888, 1 kr 1919 
Ll 299404 , 1921 Uu 259779 . 4 st • • . 9 , 10,6 , 8 

336 5 kr 1955 EF 774838 . . . 10 

337 Bl anketter till von 'J1örnes bankanvisningar a 20 r dlr bo 
specie , Ös tersund d 182,d 183 (2) . 5 st o • • o 9-10 

338 = )5'1 . 3 st 

339 -· 3 37 . 3 st 

• • • o o 

. . 
9-1 0 

9- 10 
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340 

311 1 

3112 

= 537 . 3 st . . . . . . . . . . . . . . . . . 
Som fiiref,' Östersund d 183 a) ett höm v:ikt , b ) hö.<_:ra 
hörnet avrivet , c) sönderrivet. 3 ::;t 

'l'yskl and in fln t.i.or.ssedl::r från 20- tal~t o 38 f>t 

lt.alien "checkmynt" e l "mini- ch6qucG" på 50- 200 
li.r.e 1976 alla olikn . 11 st • . • . 

• o • 

9-1 0 

6 , 6 ,-

10 

?.- G 

)tll! 1-'.t:~nkr 1 (kval 3) , Sovje t 3 , Bul~ 1 , Asien 4 , 
/,fr ) , Sydam 2 . 16 st , . . . . . . o en kval 5 

övr 10 

A N D H A D A G E N 

Poletter 

POLLETTER UR SVEN SVENSSONS SAMLING 
Denna fjiirdc utförsäljning av dublettcr ur den Svenssonska samlingen bestär mest av brukspollettcr. Det är 
tillsammans 165 stycken som fördelatspä auktionsnumren 346- 398, 400- 405, 408-416 och 420-425. Hänvis­
ningar har skett till Stjemstedt (Stj) och E h n bom. 

34) ,\vesta sandkörninf," ~)6 , 40 , ~~4 ,1 2 ,1 f:it j 30 : 1\2- 46 
J~hnb 50- )·1 · 5 st o • • • • • • • • o • 6 

346 Bi spber1~s <;ruva 19 (centner m~lm) i-IH IV 3 : 5 jfr 
:·:hnb 66 , 67 oval zink • . • . . . . • . . . . • • . 

x ) 3tl7 - 17 (centner malm) J:-H IV 3 :7 oval zink • • o 

5 

6 

228 

348 ~avkarleö drickspolletter 1 K, ~ 1: , 1/4 K (K ~b.nnr:.) 

349 

350 

1:1·1 JV 9 : 9- 11 ;~hnb 11 9- 121 rcd.l: t , kv!~llr , kvad r m :wh 
hörn , ji?.rnbleck . 3 st • • . • . . . • . . . • • • . o 

- mn.tpolletter 1 ' 
j 
:~ ( portion m::: t) Nitl I V 9 :1 2 ,13 

!·:lm b 122 . 2 st . . . . . . . . . . . . . . • 

G i mo G, 11,6 (en stir; resp 11 o 6 tunnor kol) Stj 65 : 4 , 
10 , 13 zink. 3 st . . . . . . . . . . . . . o 

351 - BI 11 , BI 10, BI 6 , DI (11 , 10 , 6 tunnor .r.csp en l~i.st 

4,5 

6 

kol) Stj 65 : 14- 17 rekt m nvh hörn jnrnbleck . 4 st 6 , 8 , 0 , 6 

352 - ,·r , KI 11,KI 10 , KI 6 ( 1 l~t::.t ,11 ,1 0 och 6 tunnor 
1~ol) Hi-i IV 13 : 5- 8 rek t m :wh hörn j iirnbl ecko 4 st 6- 7 

3).5 - KJI , I:II 11,J":II 6 ( m~ förer) Ini TV 1) : 9- 12 !~hnb 
1 )3 rek t m av h hörn , ,ji:irnbleck . 'l st • . . . . • • • 



))tl ar;r;e j~rnverY: 1 f.a HJCLK , ~- Ka i•I,T LK (ozl:ur~ . .rn~d) 
·:!·; :n l 3·1 : 1 , j :!l•nb 242 rund m v<l;jwnt, å itk~ntig 
m:::;~inf:. 2 Gt • • • • . . . . . . . . . . . . . . . . 9 

x) ~)~ =~ La il.JÖLK (nkw:ml'·d) l'lf·i XII 37 :4 åtti<~nti~ koppc.r 9 

x) )56 - 1 skålpund fJMÖfl rH·T XII 37 : 5 rekt m avh h()rn mbi.e r;in~ 8 

x ) )')7 Ha lm(;ta<le Hall bergs bol· r; Portiont;polle t; t r1mn , di to 
re:~ t m avnmdn.de h örn mfi !;:::;:i n{>' Stj 215 : 1 l~hnb 243 
!:i< XII 38 : 11 . 2 st • • • • • • • • • • • • • • • • • ) , 6 

))0 liedcnsber:;a. 1, 3/tl (da~sverken) :::.1 XII 1)6 : 1,2 ihnb 

))9 

)60 

x) )61 

x) )62 

363 

36~ 

x ) 36) 

x ) )66 

)67 

)611 

x ) 369 

370 

.571 

372 

)'() 

251 bly. 2 st • . . . . . • • • . • • • • • 5, 6 

- 3/4 , 1/4 in-1 :UI 1)6 :2 ,4 Ehnh 2':)2o C. st • • o 3 

Hr:dvic;sfors ,jiirnverk D (dricka) ~ll1 IV 18 : 25 Ehnb 
259 koppar o • • • • • • • • • • • • 6 

- B (brännvin) i1t1 IV 18: 26 r~hnb 260 koppar •• 

~lcllcfors bruk !i 1 ( d:1:;svcr~e ) Stj 69 : 1 :·:hnb 
261 kopp2r • . • • . • • • . • . 

- H -~ St,j 70: 2 i~hnb 262 koppar • 

. . . . 
. . 

• • o 

- ii 1/4 Syj 70 : 3 l~!lnb 263 koppar • • • • • • • o 

6 

5 

5 

6 

l!clleki s ;;o<ls rtmd pollett med vågkant Sporrang obeskr 10 

~8rnösands Ån~;slups AB pollett (12 öre) Stj 216:2 , 
~!ernös<md-So1lefteåbanan ESB 200 !:G , I!SB 3 !~G , 
'iSl3 2 EG obeslr..r alla mä:.;sing. 4 st • . ....• 6, 8, 7 , 7 

• 1ofor s järnverk 2 !il<' (kannor skwnm:->.d mjölk ) Stj 70 : 1 
50 nun mfissincr • . . . . . . . . . . • . . . . . • • • 7 

- 2 EJ.•' = f ör0r:; men järnbleck (nysilad mjölk) i·!hnb 274 8 

- 1 Hl•' (kanna skUJ'lllllnd mjölk ) ~jtj 70 : 2 Shnh 27) rek t m avh 
hörn m~~ s si nr:; • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 7 

- 1 HF = fi>re~ r.JOn j~irnblccY.: (nysil·td mjölk) Stj 70 : 3 8 

1 !!F ( sktL11!ll:•d r.Jjölk) 3L,i 70 :4 mi.t:; sinfi • • • o • 

- 1 m.~ i'fH XII 4 6: 1 kvad r m ·w h hörn mi.~~Jsine; . . . 
- 19 'lT , 18 'l'P , 17 'l'P ( t unnor kol) Stj 70- 71 : 6- 8 r~hnb 

6 

6 

277 rekt m 9.Vh h<>rn ko:>p:n . 3 st • • • •• .• • 4 , 6 , 4 
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J~ ~ 
,; 
l 

347 
355 

356 
362 

B l 

361 365 

366 374 

382 385 387 388 389 

394 395 
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x) 374 

375 

f i)reiJ men 16, 15 ,1 3 TP Stj 71 :9 ,1 0 ,12 . 3 s t •• 5, 5 , 6 

före~ men 12, 11,10 'rP Stj 71:1 3- 15. 3 st • • • 5 

376 - HandeJsbob.e 50 kr HH , 10 kr HH N11 XII 47 :9 , 10 
rekt m nvh hörn mE!·sinrr, 2 st • • • . . • . • • 9 

377 - = föreg men 5, 2,1 kr :...11 iiH XII 47 : 11- 13. 3 s t .. 9 

378a - 50 , 25 ,1 0, 5, 2,1 alla !!H NIVJ XII 47 :1 4- 19 zink utom 
10 ill ! som är ~v koppar . 6 st • . . . • • • • • • • 4- 6 

378b Hyttö LH rund , T r n..: t m avh hörn (kolleverans) liT1 IV 
19 : 3 ,7 koppn.r . 2 s t • • . . • • • . • • • • • • • • 5 

378c - krönt C dr i ckspolJ.e t t r ek t m avh hörn NN IV 19: 9 
l~hnb 279 koppar • • . • . • • • • • . . • . • • • • 5 

378d - krönt C ti.ttkm1tie Nr·l IV 19 : 11 j ärnbl eck . . . . . 
x ) 379 

380 

381 

Häfla bruk HJ i monaeram/tre punkt er bly obeskr 

före~ men tvu punkter . . . 
- = före~ men en punkt . . 

x ) 382 Hö·~näs r;ruvkore 48 , 32 (ski lling) Stj 75 :1, 2 Shnb 

• • 

. . 

4 

6 

6 

4 

288 , 289 koppar Ro 2 s t o • • • • • • • • • • • • • 5, 4 

383 - 16 , 12 ,8 Stj 75:4- 6 Shnb 290, 291 koppar R. 3 s t 

384 - 4 , 2, 1 ,1 / 11 Stj 76:7- 11 Ehnb 290 , 291 koppar R. 
4 st ••• . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

x ) 385 - BTUvvagn ) 2, 24 ( skillin~) Stj 76 :12 ,1 3 koppar R. 

4, 4, 3 

4 

2 st • ....... . .... . ...•.... o • 5,4 

386 - 8 ,4 , 2, 1 Stj 76 :1 6-1 9 Ehnb 294- 296 kapper R. 4 st 4- 5 

x ) 387 - plog 16, 8 , 4,1 ( ski l line) Stj 77 : 34 , 36 , 37 , 39 Ehnb 
301, 302 koppnr R. 4 s t • . . . . • • • . • • • 3- 2 

x) 388 - yxa 16 ,1 2,8 , 4, 2 ( ski lling) Stj 77 :44-48 Ehnb 
308 , 309 koppar .R . 5 s t • • • • • . . • • • • • 3- 2 

x) 389 - bå t 16 , 12, 8 , 4 ( sk:i ll ing) Stj 77 : 54- 57 Ehnb 305 
kopp~r H. 4 st • . . • • . . . . • • • • 3- 2 

x) 390 - apoteksf laska 32, 16,1 2 (skilling) Stj 78 :62, 64 , 65 
koppar R. 3 st • ••••• .•• •• ••••••• 3, 3, 2 

231 



391 - 8,4,1 Stj 78 :66,67,69 :Shnb 311 koppar H. 3 st • • 2,3,2 

392 - valör 4,2 , 1 (skilling) Stj 78 :71-73 koppar~. 3 st 5,4, 5 

393 Hörningsholms lantgods 10 KD (karldagsverke) 
1815- 64 jfr m1 XII 48:1 -2 rek t m avh hörn järnbleck 5 

x) 394 Jönköping, Stora Hotellet, Rudolf BecV.er 100 (öre ) 
mässing, 10 öre nysilver NM XII 50 :14, 20. 2 st • • • 10 

x) 395 - Ängslup 10 ö(re) 11unksjö Stj 216: 2 mässing, 12 (öre) 
mässing, 5 (öre) zink , lika men med urstampad mitt 
zink ~TM XII 49:1 - 3 Ehnb 335 , 336 , 8 (öre) = 12 mässing, 
lika med utstansad mi t t obeskr. 6 st ••••••• o 6 

x) 396 Karlskrona ångslup Lyckeby rekt m avh hörn mässi ng 
Stj 203 :1 Ehnb 347 R • • • • • • • • • • • • • • 6 

x) 397 - 1.1- Ö (Hämö) rekt m avh hörn j ärnbleck Stj 203:2 
Ehnb 348 R • . • . . • • • • . . • 

398 - Näcken mässing St,j 203 :3 Ehnb 349 H o •• 

399 

x) 400 

Karlstads buss AB barnpollett, NorrköpinffS spårv 
rund (2) , oval (2), Drags AB bly, Västerås omnibus 
AB pollett, Hosebacke gångbro + 4 div. 12 st •• 

KorpedJ,r dens lantgods K (karldagsverke ) åttkantig, 
Q (kvinnodagsverke) trek m avh hörn NM IV 22 :1,2 

. . 

. . 

Ehnb 391 ,392 koppar. 2 st • • • • • • • • . . . 
x) 401 

402 

x) 403 

x) 404 

H ianfors järnverk X, V, IV ( kolleveranser) N11 IV 
28:4- 6 Ehnb 480 åttk koppar R. 3 st ••••• • . . . 
- III , II, I NN IV 28 :7- 9 åttk koppar R. 3 st •• . . 
Hamnäs järnverk lill (dagsverke) Stj 104:1 Ehnb 551 
koppar gjuten • • . . • • • • • • • • • • • 

- 12 T:R. B. (kol) Stj 104:2 Ehnb 552 åttk mässing o . . 
x ) 405 - 8 T:R. B. Stj 104:3 Ehnb 553 oval mässing • 

406 Riksgäldskontoret t sk 1801 

• • o 

232 

407 

408 

- 1/4 sk 1800 •••• 

Sala 1 sti gh kohl Stj 122 :2, 1 l ass wask 1682 Stj 
123 :22 Ehnb 574,588 koppar . 2 st • • •• • ••• 

. . 

. " 

5 

5 

4- 5 

6 

6 

6 

8 

8 

8 

8 

8 

4 



396 

401 

412 

421 

KARLSKRONA 
MYNTHANDEL 

L~· nuarl lll'rtil$sun 
ll.lllllt•rl-urj!alan Il 

:m :1.i 1\AHLSKHONA 

K( )J'Ett • SÄI.JEH • BYTF.:H 
1\1\'NT • SEDI.i\U • MEDALJEH 

Öppt• t 11 11, 11 <1- fred 10-17 
t l' l o45.)/H 1 :n:~ 

397 

JSlX 
HJt 

403 404 

414 

... ~ ( ~· 
· '"' r- l 

(_(::; 
'·· .. J ' 

423 
425 

HÅ KAN WESTE RLUND 
Mynthandel 

KÖPER • SÄU ER • BYTER 
MYNT • SEDLAR •MEDAU ER 

Spec. seeliar 
Betalar braför sedlar 

före 1930 

Vasugaran 42 
I II 20 STOCKHOL M 

Tel. 08 / 11 08 07 

. {1 . -
. . "(# ,~;-, 

... 
·~ .. -~· -

400 

405 

. rr;;I .. f' 
l \J l ~--

.. ~ 

420 

Köper 
Säljer 

Värderar 

~KRONANS 
MYNT 

··;.~,i m:n 
~ I.'RIMÄKKI~N 

ANTI KliALLARNA Tel. 03 1· 13 SS 81 
Va$1ra U am n gatan 6 
J Il 17 Gol<boq 
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409 

410 

= 408. 2 st • • • . • • • • • • • • • • • • • • • 

- 1i lass wask, 1 lass wask Stj 126 :-, 29 3hnb 594 
595 koppar Ro 2 st • • . • • • • . • • • • • • • 

o • 

. . 
411 Skul tuna mässingsverk Krona/PH i monot;ram Stj 260: 1 O 

4 

4,6 

NM XII 69 Ehnb 626 bly gjuten R • • • • • • • • • 2 

x) 412 stora Eryne oval stämpel på rekt m avh hörn N1'1 IV 
53 :1 Ehnb 976 koppar • • • • . . • . • • • . • • • 4 

413 Stora Kopparberg FH 1682, 5 mrk KM 1723 Stj 172:12a 
och 175:24 R Ehnb 988 , 999 koppar. 2 st • • • • • • • 4 , 5 

x) 414 - 1 skrinda kohl/JGG, 5 mrk Ki''I 1723 beskuren Stj 177:41 
och 175:24 R Ehnb 1013, 999 koppar. 2 st • • • • . • • ~ , 5 

415 - 3 öre KM 1719 STORE resp STORA Stj 176: 38 , 38a 
Ehnb 1010 koppar. 2 st • • • • • • • • • 6,4 

416 - 5 mrk KM 1722 STORE resp STORA perf bläckskrift , Stj 
177 :40 , 40a Ehnb 1012 koppar . 2 st • • • • • • • • • 4 ,6 

417 

418 

419 

- 6 öre K11 1790, 91 , Riksg. pol ~ sk 1799-1 801 , 1/ 4 
sk 1 800. 6 s t • . • • • . • • • • • • • . . 
- 11 (tunnor kol) 1868 Stj 175 :27 mässing • • o 

418 • •• • •• • . . . . . . . . . . . . . . . 

4- 3 

7 

7 

x) 420 storeberg I K (rlR~sverke) rekt m avh hörn koppar 

x) 421 

NH XII 1 3 3 : 1 R • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 6 

Sävenäs SLS 25 , 24 , 23 , 22 T (tunnor kol) kvadr m avh 
hörn koppar n~t är~iga ~~XII 139 :1, 3- 5 Ehnb 1083 , 
1085- 1087 . 4 st o • • • • • • • • • • • • • • • • 6 , 5 , 4 , 5 

422 - SLS 24 , 21, 20 ,1 9 'r koppR.r nt;t ärgiea Nl'·1 XII 139 :26- 8 

x) 423 

424 

x) 425 

234 

Ehnb 1084 ,1 088-1 090 . 4 st • .•.••••• ••• ~> , ) ,6, 6 

Söderfors järnverk H 6 S, H4 TS (koJleveranser ) 
Stj 185: 1,12 koppar . 2 st • •. •. •• • •• 

- H 2 S, H1 TS Stj 185 : 5 , 15 Ehnb 1092 ko npar . 

. . . ~ 

2 s t • 

Tjernäs bruk (Götebor~) T mellan 2 stjärnor 20 mm 
koppar oheskr • . . • • • . . • • • • • • • • •• • u 

6 

6 

4 



426 

. . ·9 
·l~ ffif)· 
/ .. ~ . . . .. ... 

ULF NORDLINDs 
MYNTHANDEL AB 

430 Nybrogatan 36 • Box 5132, 102 43 Stockholm 

Telefon 08-626261 

Antika ffiY:J:t 

KöPER • SÄLJER • VÄRDERAR 

MYNT • SEDLAR • MEDALJER 

ORDNAR 

Numismatisk litteratur 

.\frdlrm ,,.. Surigr> M ynthartdlaru Farrning 

x) 426 Korir:t 2 drachrner Pe.'!<WOS • • • • • • • • • u <> • o • 4 

1\27 T>onto f; Amisos brons 21 nun 120- 63 f Kr Corr,on/!'lice 
S·")er : C re ek coins , London 1979 nr 3642 • . • • • . 4 

428 :~om . Augustus 31 f Kr - 14 e Kr dena r 2 f Kr - 14 e i\r 
!tiC s 90 nr 351 . • • . • . . . . . . • 4 

1\29 !icrva 96- 98 ct.upondius , Probus 276- 287 a.ntoninian 
iUC V: II s 115 nr 888. 2 st • . . . • . 3 , 4 

x ) J1,j0 Li cinius 307- 323 follis 313- 31L1 Heraclea HlC VII s 
?112 nr 6 R • • • • . • • • • • • • • • • • • o 4 

1JtliLndska m1L2!1 

.·:uropa 

431 t~or."'e 2 sk 1800 , 2) , )2 , 1 sk 1820 , 2~ sk 1052 , 12 sk 
181!) , 1 k r 1 91~, 50 ö·r-e 1900 , 10 öre 1890 , ) kr - 1 öre 
1970 myntscto 17 st • • • . • • • • • . • • • • • • • 10- 4 
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132 2 sk 1802 IGJ.i, 1 sk cour 1809o 2 st • • • • . • • • • 4 

~33 1 kr 1925 , 29 , 50 öre 1926 , 25 öre 3 ::;t , 10 öre 7 st , 
5 öre 7 st, 2 öre 7 st , 1 öre 5 et. 32 st • • . . • • 4- 6 

4)1 25 kr 1970 j ub . . . . . . . 
435 2) kr 1970 j ub , Danm:::trk 10 k:r. 1972 .iub 50 P; d lv. 2 r; t 

436 = f öreg 2 st • • • . . • • 

5 kr - 1 1969 , 70 , 71,72 . 4 st U.r3seto .52 st • • • 4Y/ 

438 5 kr - 1 öre 1972 , ) kr - 5 öre 1973 ,74. 3 st lirsset 
21 s t • . . . . . . • • . . . . . 

439 Danl'Tl8.rk en t i dig ko ppa r , Go t l :·1J1d ,. sk 1')54 , 12 sk 
1718 , 21, 1 sk 1171, 8 sk 1819, j och 2 sk 1036, ~ 
ri.~sdlr 1855 , 16 sk 1857, 1 RBG 1853 , 2 kr 1912 , 

. . 

37 j ub , 60 jub , 1 kr 1915 , 25 öre 1905 , 10 öre 1915, 

10 

() 
.l 

9 

10 

10 

Dansk \·: Ind 3 c 1859. 1B nt o • • • • • 4- 10 

440 8 sk 1620 • . •• . . . . . . . . . . . . . 4 

441 2 sk 1782, 85 , 4 sk 1807, ) 6, 1 sk 185n , 6) , 67. 7 st . . 4- 7 

Sveriges Mynthandlares Förening 

är sedan 1973 en etablerad sammanslutning av mynthandlare, för närva­
rande 18 företag i tio olika städer i landet. Föreningen är ensam i sitt slag i 
Sverige. Samtliga före tag är medlemmar i Svenska Numismatiska Före­
ningen. 

Föreningens medlemmar har skrivit under uppropet mot myntförfalsk­
ningar, vilket innebär att någon handel med kopior eller förfalskningar ej 
förekommer. 

Inom fö reningen finns en reklamationsnämnd. Till d~nna nämnd kan 
samlare av numismatiska objekt vända sig, om de anser sig felaktigt 
behandlade av någon medlem i Sveriges Mynthandlares Förening vid köp 
eller försäljning av mynt eller andra numismatiska objekt. 

Medlemsmatrikel erhålles kostnadsfritt på begäran: 

Sveriges M~·nrhandlarcs Förening 
Box l lJ507 
104 32 Stockholm 
TeL OH/34 34 23 



442 Christian IX 2 kr 1875,76 . 2 s t • . . . . . • . 5,7 

443 2 kr 1897 perf , 99 . 2 st • . . . . . . . . . • 4, 6 

4-1 4 10 öre 1903, 5 öre 1894 ,98 ,1 904 , 2 öre 1883,89,91, 
1 öre 1883 ,87,94,1 902,04o 12 s t • . . . . o • 4- 6 

44 5 l•'redcrik VIII 5 öre 1908 , 2 öre 1909, 12, 1 öre 1907, 
12 , Chris t ian X 10 öre 1919 , 5 öre 1917,21, 2 öre 
1914 är gi g ,1 6, 1 öre 1919 järn. 11 st • • • • • • • 4- 6 

446 Christian X 2 kr 1915 , 38 , 39 . 3 st o ••• • • • • • 6,4, 4 

447 2 kr 1916 , 26,36. 3 st • . . . . . . 9,4, 4 

448 2 kr 1924, 25 , 40, 41 repor. 4 s t •• • • • • • • o 4 

449 ~ kr 1924 , 25, 40. 3 s t • • ••••• • • • •• •• •• 5, 6 , 4 

450 5 öre 1818 järn •• . . . . . . . . . . . . . . . . 4 

(~51 :l<'rederik IX 2 kr 1947- 49 , 51 - 59 . 12 st • • • • • • • o 4- 8 

452 10 kr 1972 jub, 5 kr- 1 ör e 1965, 69 ,70 , 71 ,72 5 st 
årsse t . 36 st • • • • • • • • • • • • • • • • • 10 

453 5 kr - 1 ör e 1972 , 5 kr - 5 ör e 1973,74. 3 st år sset. 
17 s t • . . . . . . . . . . . . . . . . • • • • • • o 

454 Danska kontramar kerinear på svenska femöringar : 
Allan Dahl på 1874, Corset-Huset på 1885, Rotel 
11ollberr,-, K~BHV11 , Hundskattemärke : Solna kommun 
1914o 4 s t •••• •• • ••• ••• ••••• . . . 

455 Island 1000 och 500 kr 1974 j ub "pr oof" i original-

10 

5 

förp 50 g silv. 2 st • • • . • • • • • • • • • •• o 10 

456 Finlund 2 mrk 1874, 1 mrk och 50 pen 1915 (kval 9) , 
25 pen 1909 ,1 6, 10 pen 1865 , 66 , 95,96 , 5 pen 1873. 
1 O s t . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

457 500 mrk 1952 , Ryssl 20 kop 1885, 15 kop 1912 , 5 kop 

4- 9 

1899 20 g silv. 5 st • • . • • • • • • • • • • 8,5,5,7 , 5 

458 

459 

100 mrk 1960, div 1921- 24 (11 ) , Sovjet 1 rub och 50 
kop 1964 (kval 10 ) , div 1948- 63 (28), Östtyskl div 
1949- 57 (6) . 48 st • • • • • . • • • • • • • • 10-4 

10 mrk 1967 , 75 (2),77 (2) ca 105 g silv, Norge 5 kr 
1975 alla i originalförp. 6 s t • • • . • • • • 10 
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460 5 mrk - 1 pen 1972 , 1 m.rk , 50, 20 , 1 O, ) p0n 1 <J7 1 , 1 pen 
1969 . 13 st • • • • • • • • • • • • 10 

5 mrk - 1 pen 19Tf , 70. 1/j st • • • o 8- 10 ~61 

462 50 pen 1921, 35, 5 pen 1889 , 1916. . . . 6, 7 , 4 , 8 

463 l~yssland 1 rub 18T/ , 20 kop 1871 , 72 , 03 , 5 kop 1903 , 
1 kop 1799 , Bnlr;u.rien 1 leva 1910 , Humfi.njen )O bani 
187 3 39 g sil v. 8 s t • • • • . • • • • • • 6- 8 

l:mzig 1 rub 1096 liLen fläck på fråns, 2 kop 1909 , 
10 pf 1932 , 1 pf 1929 . 4 st • 6 ,6 , 8 ,7 

1 rub 1965 jub , 1 rub - 1 O ko p 1967 jub- wrssct på 5 
mynt + "myntsetsmcdalj " i plastförpo 7 r;t • • •• . . 

466 20 , 15 , 10 kop 1913- 15. 9 nt . . . . . . . ~ . 
467 1leval o best mynt fr~l.n 1 )00- t , Hermann von BrUr~r,-eney 

1 schil 1530, 40. 3 st • • • • • . • • • 

468 1 schill 1535 , 37 , 38 , 39 . 4 st 

469 1 schill 1539 

. . 

10 

6 

3 ,7 , 7 

6- 7 

6 

470 1 schill 1540 , 41, 42o 3 st o • • • o • • • • 6 , 6, 8 

471 Hi~. ;Jol ter von Piettenberg 1 schiJ.l 1533 , Thol'llC.s 
Schöning 1 schill 1535 , Hermann von Briir,{teney 1 schill 
1535 , 36. 4 st •• ••.• •• ••• • • • •• •• o • 6- 8 

472 Thomas Schöning 1 schill 1536 delvis ~vagt utprägl , 
37 , Eermann von BrUr;geney 1 schill 15)) , 37 . 4 st o 7 , 8 , 7 , 8 

473 Thomas Schöning 1 schill 1537 , 38 svagt utpritgl , jermann 
von BrUggeney 1 schill 1537 , 39 . 4 s t • • • o ••• 8, 6,7,8 

474 Thomas Schöning 1 schill 1539 svag t utprägl , 40 , herrnann 
von BrUggeney 1 schill 1540 , 40 m omv 4 :a . 4 st • • 6, 5 ,7 , 4 

475 Thomas Schöning 1 schill 1539 svar;t utprär,l , fiermann 
von Briiggeney 1 schill 1546 , 47 , \·!ilhelm von 13randen-
burg ( 1539- 63) 1 schill u å . 4 st . • • . 7 , 7 , 8 , 3 

476a 1 schill 1576 , r~stland 10 mrk 1925, ) mrk 1922 ,2) :::;enti 
1928 , Lettland 5 sant 1922 m medaljörens namn, Pinland 
1 pen 1904. 6 st • . • • . . • • . • • • • • • • • • 6- 8 



476b Lettland 2 lats 1925 , 1 lats 1924 , 5 sant 1922 , 2 sant 
1932 , 1 sant 1928. 5 st •. • .... ... ••• o , 5-6 

x) 47'l Danzig. Sigism\md 1/4 tlr 1618 6 

478 Polen 200 zl 1976 olymp , 50 zl 1980, 81 jub alla i orig. 
förp , Östtyskl 5 mrk 1969o 4 st ••••••• o 10 ,10,1 0, 6 

479 100 zl 1966 jub 3 olika i orig.kasett , 10 zl 1959 , 60, 
64 jub 2 var i orig. f örp , 65 jub 3 olika i orig. 
kasett 60 g silvo 10 st • • • • • • • • • • • • • • • 10 

480 100 zl 1966 , 10 zl 1935, 5 och 2 zl 1936, Frankr 5 fr 
1965 , 2 fr 1904 . 79 g silv. 6 st • • • • • • 8-1 0 

481 10 zl 1971 FAO 3 st , Yugosl 5, 2 din 1970 FAO, Alban 
1 lek, 50 , 20, 10 quin 1969 i tre st orig. förp . 
10 st • . . . . . . . . . . • . . • • . • . • . . • • 10 

482 l!.'ngland. Churchill- crO\m 1965, " sil v er jub- cro\m" 
1977 i or i gförp (inge t mynt) , Q crown - i d 1970 
årsset på 8 mynt i orig- kasett , 5 d 1979 , 11 st o • • 

483 } cro\m - k d 1970 årsse t , 50 d - ·~ d 1971, 75 två års-

10 

set , 10 d - ;1 d 1971, 4 orig. förpo 25 s t • • • • • • 10 

484 

485 

6 d 1922 • • • • • • • . . • • • • 

England och samväl det t o m 1967 olika typer. 

• o 

36 st 

486 Isle of r~ 1 pund 1978, 83 , Jersey 1 pund 1983 , Guern­
sey 1 pund 1983 , r~land 1 sh 1945 , 6 d 1787 , 1908, 1934 , 

8 

4- 8 

3 d 1898 , 1913,1 8 , 1/4 d 1925 . 12 st • • • • • • • • • 10- 8 

487 Isle of Man 50 - ~ d 1971 årsset i origetui , Engl 2 sh 
1947 , 48 , 1 sh 1949 , 50 d 1973 , 10 d 1969 , 1 d 1975, 
Irland 10 sh 1966 jub 18 g sil v. 13 st ••••• o • 10- 6 

488 Hederländerna 25 c 1849 , 97 ,1 928 , 42 , 10 c 1882 , 89 , 97 , 
1906 ,1 0 , 30 , 37 , 39 , 5 c 1914, 1 c 1877 , 1901,02 , 04 ,39 , 
~ c 1873 , 1903 , 34 , 38 , Utrecht 1 duit 1754 , Gelderl 1 duit 
1757 , Sumatra brit ockup 2 keping 1783 ,87 , Batav rep~ 
duit 1808 , tlederl Ind 1/ 10 guld 1893 , Nederl Antill 

489 

490 

491 

5 c 1970. 29 st • . • . . • . • • • • 6- 10 

10 c 1889 ,1 916, 17 , 38 . 4 st . . . . . . . . . . 
2~ c 1890 , 1 c 1063 , 99 ,1 922 , 1 c 1909 ,14. 

Belgien 5 fr 1875 •.••• 

6 s t 

5, 4,7,6 

. . . 4- 6 

• • 4/5 
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492 

493 

Luxemburg 100 fr 1946 j ub 25 ~ silv • • 

Frankrike Napoleon I ~ f r a n 13 Gr 152 

• • • o • 

. . . 
494 100 f r 1983 j ub , 10 fr 1983 jub , 5 f r 1974 , 2 fr 1979 , 

5 c 1964 , 1 c 1968, Luxemburg 100 f r 1963, 5 fr 1962 , 

8 

6 

1 fr 1981, Monaco ·h f r och 20 c 1982 33 g silv. 11 s t 9-10 

495 50 fr 1976 . . . . . . . . . . . . . . 9 

496 50 f r - 1 c 1977 , 10 f r - 1 c 1972 , 2 å r s se t i origförp 
55 ~ s i l v . 17 s t • . • • • • . . . . • . • • . • • o 10 

497 10 fr - 1 c 1965 årsset i orir-förp 37 g silv. 7 st 10 

498 Jfap III 3 s t, 3: e rep 1 fr 1905 + 7 , Lokf>.la mynt 
'l'oulouse ca 1922 4 s t , Vichy 6 , 4 : e r e p 9 , Ale-er 
5 c 1917, 6 utl spelp mm. 37 st ..••• . . 4 

499 lionaco 10 f r - 20 c 1971-82 . 19 st . . 8 

500 

501 

502 

503 

TJeckoslovakien 20 kor 1933 , 37, 10 kor 1928 , 31, 5 kor 
1925 , 29 , 38 , 1 kor - 2 hal ( 7) 1921- 38 , Böhrn-ili~hr 1 kor -
10 hal ( 4) 1941 - 43 , Tjeckosl 50 kor 1947 , 48 , 2 l:or - 10 
ha l (9) 1946- 61 71 e; ~ilv . 29 st •.. . . . . . 

100 kor 1948 (1918- 48) , 48 (Karls- l.niv 1, 25 , 10 kor 1 9 5~ , 
1 O kor 1957 ( 'i'ek.l'l hö~jsk ) , ?7 (l:ornenoky ) 80 r; sil v . 

6 st jub • . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
100 , 50, 25 , 10 kor 195) , 100 ko; · 1949 , 51, 100 r:. silv . 
6 s t .jub • . • . . . . • . . • 

Slovakien 50 Y.or 19t14 , 20 kor 1939 , 41 , 10 k:or 1944 , 
')!:.or 1939 , 1 kor 1940, )0 hal 19t1 1 , 43 , 20 hal 1940, 
42 br och al (buckl i g) , 10 ha.l 1939 , 5 h2.J. 1942 
55 g s i lv. 13 s t • . . . . . •..••...• 

10- 7 

10- 8 

10- 8 

10- 8 

504 'i'y:-::1-:hnd. ~·:n s pfermi:..,. 1200- t 12 rrun 1 , 16 e; , /,achcn 
4 hel 1754, 1Jay 1 hel 1039 , 1 kr 1871 , Frankfurt 
1 kr u å , 1ru:~b 1 sch 1828 , 55 , 1 sechsl H346 , 11::mnov 
1 pf 1829 , 55H, Eess- Cass 1 /2tl tlr 1738 , 4 hel 174.:1 , 
2 P.lb 1782, Köln 1/4 stiib 1766 , Lippe- Det 1 r.;r 1801) , 
Ha.im~ 1 alb 1669 , tiaseau 1/4 l~r 1819 , ~lost 6 pf 1761, 
3 pf 1862 , ~>rue 1/ 12 tlr 1711 , 3 r>f 18li4 , S?.x- Cob- Sa.U 
6 kr 1824S, 3 pf 1026 , 1 pf 1790 , 1017 , Sax- Cot- :"lt 
1 hnl 1763 , ~iax-Hild 1 kr 17f34, 1 hel 180) , 09 , ~ :a.x-1 'ci- · ~.i.s 
1/ 24 ilr 1801 , 2 pf 1'/96 , 1 r;r 18)8A, ~; ch-vli:i.bisch- r ·alJ 
Jln.nd.pf , ~3tolberg 1/6 t l r 1764 , · iirzb }; pf 1763 , 'I7r~k 
::ya Guinea 1 pf 1894A . 36 st •••• • . .•• • ., • f'lr- 10 



505 .~ 1 e r 1 8~0 , Bad 1 kr 186),69 , :~y 1 kr 1841, Frankf 
1 pf 1786 , Goslar 1 pf 1749 , !1annov 4 pf 1817ll , 1 pf 18428, 
:!e 3s 1/~ kr 1802 , 6 kr 1826 , 1 pf 1819 , Hass 1 kr 1860 , 
Preus 1/ 12 tlr 17662 , 1 gr 1832A , 49A, Sax 1 pf 1765 , 
Sax- ei- ::.:is 1/ 24 tlr 179>' , 2 pf 1792 , 1 pf 1801, 'ilirtb 
1 kr 1891 . 20 s t .••.....• •••• o 8- 4 

.·es::;en- Ca:>sel se o·Jan nr 107- 11 3 

506 Prcusscn 1/ 12 tlr 1693 , 3 gr 1806A (Ost- Preus) , 1 pf 
1822A , 1 r;r 1869A , 3 pf 1870A , 2 mrk 1876A , Brandb- 3ay 
20 kr 1765 , 1 kr 1789 , 1 pf 1749. 9 st • . • . • • • 4- 9 

507 1'yskbnd 5 mrk 1934G u datum, 35A i-!indenb 20 g sil v o 

2 ~';t • . . . . . . . . . . . . . • • . • . . • • • o 

508 10 mrk 1972 olymp "in I'·1linchen" D, Y.',G , J 61 g silv. 
4 s t • . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . • o 

509 5 mrk 1971]) (Diirer ) , 73J (Konernikns) , 77J (Gauss) , 2 
mrk 1939A , 69J , 1 mrk 1 896A ,1 904D , 33i~ , 37A , i mrk 1905A, 
11 F , G ,1 2~ ,1 5A , J ,1 4A , 1 5D ,17A,18E , 37A ,49D , 20 pf 1 075~ , D , 

7 

9-1 0 

l~oblenz 25 pf 1921, Saar 10 fr 1954 85 g silv. 26 st 8- 10 

510 Ö s t - 'l'y sk land 20 r:1rk 1968 ju b ( Na.rx) , 5 mrk 1969 . 
2 st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

511 Österrike 1 fl 1880 , 1/4 fl 1859A , 20 kr 1859A , 1 kr 
1893 , 25 sch 1960 jub , 10 sch 1965 , 5 sch 1963 , 65 , 

10 

\ sch 1 9~6 60 g silv. 9 st • . . . . • . • • • • 8- 9 

512 2 sch 1937 ,jub , 25 sch 1960 jub , f"Ia.ria Theresio.- tlr 
1780 nypr i etui 52 g silv. 3 st •• •••• 7 ,7,10 

513 Ung·crn 200 for 1977 i plomb pl:., stkasett, 100 , 50, 25 
for 1967 i pl~stförp ca 82 e silv. 4 st jub • • • 10 

514 100 , 50 for 1974 jub i ori getui 38 g silv . 2 st o 10 

515 Sch1veiz. Geneve 6 deniers 1825 (silver) , 5 c 1840 
2 st . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6, 8 

516 5 fr 1931 , 33 , 35 , Italien 5 l 1927 , USA i dol 1964 
62 r; silv . 5 st • . • . . . . • • 4,4 , 4 , 6 , 6 

517 2 fr 1908 , 5 rap 1873o 2 st • 

518 2 fr 1948,64 , 1 rap 1850, It 50 c 1941 , 20 c 1940, 
500 lire 1983 , 100 , 50, 20, 10, 5 l 1972 i pla stförp , 
V'l'yskl 10 mrk 1972D olymp "In Deutschland", Bol 

4 

1 g 1982 . 35 g silv. 13 st • • • • • . . • • . • • • 10-4 
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51 9 

520 

Sardinien 50 c 1831, Ital 1 soldo 1811f.'i , 10 c 
1928 , 500 l 1961 jub, 66 , 100 l 1979 j ub, 'fa t 
5 l 1940, 5 c 1942 29 g silv. 8 st 

Spanieno Amadeo I 5 pes 1871 ~,)i)lt , Alf X_I 5 pe s 

• • • o 

1875 . 2 st • . . . . . . . . . . . . . . ... . • o 

521 Gibraltar 1 er 1967 ,71 båda i origetuier, Por~uBal 

10- 6 

4 

5 e sc 1967 , 1 e sc - 10 c 1968 i or i gf örp. 8 st • 10 

522 25 d 1971, Irl 10 sh 1966 , Holl 1 g 1924 28 g silv. 
3 st • . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ,9, 6 

523 Portugal 20 , 10, 5 e sc 1960 jub, 20 esc 1966 j ub, 
10 esc 1959 , Macau 5 pat 1971 73 g silv . 6 st • 10- 8 

524 Bul garien 5 leva 1894 6 

525 5 leva 1972 , 82 båda i or i gförp 37 g silv. 2 st jub 10 

526 

527 

5 leva 1972 jub 20 g silv, 1 l eva - 1 s to 1962 å rs­
set i origskrin. 8 st • • • • • • • . • • 

2 och 1 leva 1963, 2 leva 1966, 2 och 1 l eva 1969o 
5 s t ju b • • • • • • • • • • • • • 

. . 
• o 

528 Grekland 30 dr 1963 jub , 20 dr 1960 , 10, 2 , 1 dr, 
50 , 20, 10 lep 1959 , 5 dr och 5 lep 1954 , Alb 1 lek -
5 qui 1969 jub i origförp ( 5) , JuF,o 1 din - 5 para 1965 

10 

10 

i origförp (5) 25 g silv. 20 s t ••.••• . o • • • 10 

Asien 

529 Afganistan 1 rup 1877 (Y.abul) ,1 930 (1 330 ) , 2 , 5 rup 
1921 , 50 pul 1330, 32 , 25 pul 1331, 2 pul 1316, ett 
kopparmynt. 8 st • • • • • . . . . • • • • . • • 3- 8 

530 Br Indien 1 rup 1835 , 40 ,1 907 ,1 7, ~ rup 1840 ,85 , 1917, 
1/4 rup 1835 , 40, 62 , 8 anna 1920 , 4 anna 1920, 2 anna 
1841 (2) , 1918 , ~· anna 1845, 1/4 anna 1884,1939 ,40, 
~ pice 1939 , 1/12 anna 1835B,1 921 , Al war 1 rup, 
Kalkutta 1 rup, 1/ 16 rup 1823- 25, ~! anna 1831, Bombay 
1 pie 1833 (2) , l''ladras 10 cash 1803, Kutch ( ~d\·T VIII) 
3 dok 1936 , en obest paisa , Bhopa l 1 pai sa 1894 , 
Jodhpur (Edw VIII) 1/4 anna 1936 , l\Jal acca 1 kep 1247, 
50 , Sultana 1 kep 1804, Str Settlm 1 c 1876, ·h och 1/4 
c 1845 , Nepal 2 moh 1911- 32 , 1 rup 1948 121 g silv . 
42 st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4- 9 



531 

532 

1 rup 1840 (2 olika ) ,1 901 , 20 46 g silv . 4 st 6 , 8 , 7,6 

553 

Cypern 500 mil 1970 FAO , Ceylon 2 rup 1968 F'AO, Filipi­
nerna 50 , 2), 10, 5 , 1 c 1967 , i1alaysia 1 </! 1969 , Bahrain 
250 fils 1969 FAO , Iran 10 r i al 1967,69 FAO , Jordanien 
250 mil 1969 FAO , Syrien 100 pi ast 1968 FAO , 50 piast 
1959 . 14 st • • . • • . • • • •• a 9-10 

Cypern 500 mil 1970 , I rak 2?0 fil s 1970, Jordanien 
1/4 dinar 1969& 3 s t ~'AO ••.• • .. • . , 

534 F'ilipinerna 50 c 1085 , 1 peso 1908, Culion ]:" c 1913 

10 

33 g silv. 3 st • 6 ,6, 8 

55) 1 peso 1963 ,64 , 67 , 69 (4 st jub) , 25, 10, 5 , 1 c 1960 , 
?O , 25 , 10 , 5 , 1 san 1967 107 g silv. 13 st • • • • • 7- 10 

536 ./r Indokina 1 c 1923 , Hederl Ind 2} , 1 , ~ c 1945 , I nd 
1 rup , 50 pai 1964 (Hehru) , Paki stan 2 , 1 paisa 1968 . 
8 s t o • • • • • • • • • • • • • • • 10-8 

537 I ndien 2 st äldre mynt , Ne1-1a :~· falus 1514, Delhi 
1290- 96 , Ne1var Udipur 1 anna 1943 , 2 anna 1928, Coor g 
1 pa isa 1823 , Srin~n rup 1798, Indore rup 1860 , 
Bombay 2 pice 1816, Kutch 5 kori 1936, 1 kori 1947 , 
1 trambiyo 1943 55 g s ilvo 13 st • • • • • • • • 4-1 0 

538 Indonesien 5000 och 2000 rup 1974 , I ndien 10 rup 
1970 , 72 94 g silv . 4 s t • • • • • • • • • • 8-1 0 

539 I srael . 10 p 1972 (J>idyon IIaben) 26 g silv i o r i gkase t t , 
I r a n 10, 5 , 2 r i a l 1342 , 10 rial 1345. 5 st • • • • • 10- 8 

540 Korea 20, 10 , 5 chou 1907 , 100, 50, 10 Hwan 1961, 10, 
5 HOn 1967 . 8 st • • • • • • • . • • • • • . . . • • 7- 9 

541 5 fun 505 (1896 ) , Sydkorea 100 Hhan 1959 , 100, 10 , 5 
1 Hon 1970 , Laos 50 , 20 , 10 c 1952 , 10 kip 1952 (sedel) . 
10 s t • . • . . . . . . . . . • • • • • • • • • • • • 10- 5 

542 

543 

Li banon 50, 25 , 10 pi 1929 , 50 , 25 pi 1952 , 5 pi 1954 , 
2 pi 1924, 1 pi 1936 , 1 pi u å , I r ak 50, 25 fils 1959 , 
:3audi Arab 1 , ·t: rial 1935 , Turki e t 1 lira 1947 54 g 
silvo 14 s t •..•...• • • • • • • • • o • 

:-iacao 5 , 1 pat, )0 , 10 , 5 avos 1952 , Hong Kong 10 c 
1961, 10 , 5 c 1971 , Kina 5 , 1 f en 1955 , 2 fen 1960. 
11 st • • • . . . . . . . • • • • • • . • • • • • o • 

10-4 

10- 5 
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544 Maldiverna 4, 1 lari 1912, Ceylon 1, ~ stuiv 1815, 25 c 
1926, 10 c 1921, 51 , 1 c 1943 , 1/4 c 1901. 9 st • o • 6- 10 

545 Muscat & Oman 1/4 arma 1315 (kval 3) , KU\.,.ait 100, 50 , 
20, 10, 5, 1 fils 1961, Libanon 1 livre (sedel) , 50, 25 , 
10, 5 pi 1970, Syrien 10, 5, 2·t pi 1962. 15 st utom nr 1 

9- 10 
546 Saravak i c 1933, Fr Indokina 1 c 1887 ,1 939 , l~ Cochin­

kina 2 sap 1879o 4 st • . . • • • . • • • . • • • 0,8,9 ,6 

547 Sri Lanka 5, 1 rup 1957 , 50 , 25, 10, 5, 2, 1 c 1963, Burma 
1 kyat , 1 pya 1953 , 50 pyas 1956, 25 , 10, 5 pyas 1962, f."a­
laysia 50, 20, 10, 5, 1 sen 1967. 19 st • •• • • o • 8-1 0 

548 Thailand Rama I 1782- 1809 1 baht kulmynt , 1/8 fuang 
1862 tenn, 1 baht (1876-1902 ), 1917, 10 baht 1971 jub, 
1 baht 1962, 25 sat 1957 50 g silv. 7 st ••• o o • 4- 10 

549 1 baht 1860,68 ,1076-1901,1910- 25 , 1/4 baht 1860,1876-
1901,1924 , 1/8 baht 1851- 61 (2),1876- 1902 , 2 att 1876 , 
87 , 1 att 1887 , ~att 1890 , 1/ 16 fuang 1868 , 5 satang 
1897, 150 baht 1977 ,78 , 50 baht 1971,74, 20 baht 1963, 
10 baht 1971, 5 baht 1972 , 50 , 10, 5 (ni och tenn) sat 
1946, 10, 5, 1 sat 1941 195 g silv. • • • • • • • • • 4-10 

550 'furkiet 20 pi 1293/1 , 5 pi 1293/)2 , 10 para 12)5/15, 
1293/26, 1327/2, 25 pi 1928 , 50 kur 1947 29 g s ilvo 
7 st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . • • 4- 8 

551 Yemen 1 Imali ryal 1344, 1/4 ryal 1364, 1/10 ryal 1349 , 
1/20 ryal 1343 , 1/40 ryal 1349 , 1/80 ryal 1352, 1 qala t 
1343, i Ahmadi ryal 1368, 1/8 ryal 1380, 1/16 ryal 
1368. 10 st • • . . . • • . . • . • • • • • • • 4- 8 

552 1 ryal, 20, 6, 5, 4, 2, 1 (2 var) , i (2 .var), buqsha 
1382, i buq 1367o 11 s t • • . • • • • . . • • • 10- 8 

553 1/8 Ahmadi 1952 , 10 bug 1962 , Syrien 25 pi 1958, 
t pi 1921, Irak 50 fils 1931 , 38 ,55 , 1 fils 1938, 
Bhutan ·k rup 1920 silv, 50 ni , 20 chet 1979 36 g 
sil v. 11 st o • . . • • . • . . • • • . . • • • 

Afrika 

554 Diafra 1 pound 1969 , Gambia 8 sh 1970 i ori{.;e tui , 
Guyana 1 dol 1970, Sierre Leone 1 leone 1974 58 g 
sil v. 4 st • . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . 5-10 

. . 10- 9 



5)5 B,SYpten 5 guer 1293/32, 10 mil 1 91~CN , 5 mil 1917H, 
2 mil 1924. 4 st • • • • • • • • • • 6 

556 2 suer 1293/10, 1 pund 1976 , 10, 5 pi 1964 , 2 pi 1944, 
I•:'lrocko 10 dir 1320, 5 dir 1331 65 g silv. 7 st • • • 10- 6 

557 1 pund 1970 Al- Ashar moskeen, 50 pi 1964 Assuan, 
20 pi 1956 60 g silv. 3 st • . • • • • • • • • 9 

558 l!:tiopien 1/4 tal 1895, 25 ma t 1932 , 50 c 1944, Somalia 
1 som, 50, 10, 5, 1 c 1950, 1 scel, 50, 10, 5 c 1967, 
Libyen 1 pi , 5, 2 mil 1952, 10, 1 mil 1965. 17 st • • 10-6 

559 50 mat 1933 , Egypten 50, 25 pi 1970 Nasser , 5 pi 1937, 
2 pi 1942, 10 mil 1959, 10 pi 1960 , tifa.rocko 50, 20, 10 
fr 1952 , 5, 2, 1 fr 1951 35 e silv. 13 st • • • • • • 10-4 

560 l"r anslca 11.Hrikabesi t tningar11
• r;abon 100 fr 1971, 

l~amerun 25, 5 fr 1958 , 10, 5 fr 1961, 1 fr 1948, Re­
union 5 fr 1955 , 2, 1 fr 1948, Somali 5, 2, 1 fr 1959, 
Togo (Fr \-. Arr) 25 , 10 fr 1957 , 10 fr 1956. 15 st o • 10- 6 

561 Ghana 10, 2, 1 sh, 6, 3, 1, i~ d 1958 i origetui . 7 st 10 

562 Kamerun 50, 25, 10, 5 fr 1960, 62,65 i roigförp, Burundi 
10 fr 1968 FAO , Kenya 2 , 1 sh , 50, 25 , 10, 5 c 1969. 
11 st • . . . . . . . . . • 1 O 

lirarocka 4 maz 1320,21, 3 fal 1286, 1 fal 1280, 200 
fr 1953 , 50 fr 1952, 1 dir 1299, 1960 , Tunis 4 khar 
1865 . 9 st ... ... .... ...• o o 

564 Hauritius 1, ·!: rup 1950 , 10 c 1954 , 5 c 1944, 2 c 1960, 
1 c 1962, Seychellerna 1 rup 1939, 1, ~ rup 1954,60, 
25 c 1951,54, 10 c 1951,53, 5 c 1948 , 2, 1 c 1961 . 

9- 4 

18 st . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10- 4 

565 Nigeria 2 sh , 6, 3, 1, ~d 1959, 1 sh 1961, Gambia 8 sh 
1970, Br Ostafr 1 sh 1948,52, } sh 1962, 10, 5 c 1952, 
1 c 1959o 13 st o • • • . • • . • • • •• o 10-8 

566 H.hodesia o Nyasal ?~- d 1958, 21! , 1, -il- c 1970, Kenya 2 sh, 
25 c 1966, 1 sh , 50 , 10, 5 c 1967 o 10 st ••••• o 8-9 

567 Sierra Leone 20, 10, 5, 1, 1 c 1964, Liberia 1 dol, 50 
25 , 10 c 1966, Ghana 20, 10, 5, 2-~ , 1, -~ pes 1967. 
15 st o • • • • • • • • • • • • • • • • • • • o 8-1 0 

568 Tanzania 5 tana 1971 ,72, Somalia 5 sh 1970 FAO , 
Uganda 5 sh 1968 FAO, Zambi a 5 sh 1965o 5 st o • • • 10 
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Amerika 

569 ;~n.nada 1 d 18)7 U ;~ner Ct>..nada , 2) c 1000il (bred nolla) , 
)O c 191!8 ,.67 , Enr;l tokens 1 d 178B Liverpool , -~ d Dor-
setshire 29 .~ sil v . 6 st • • . . . . • • • , 10- 4 

570 1 dol 1 963-6~ 70 g oilvo 3 s t • . . . . . . . . . . • ~ 

571 2~ c 1072 , 1960 , 67 , 69 , 10 c 1870 ,81, 191!5 , 59 ,61, 65 , 68 , 
5 c 1874, 1926 , 31,45, 53 , 65 , 1 c 1808 , 1910 ,1 7,49 ,69, 
J:e\-t l<'oundl 5 c 1941. 2 . st o . • •••••• o 10- 4 

572 USA 1 dol 1879G, 80. 2 st . . . . . . . . 8 

573 1 dol 1879 v h , 1921,218 putsad o.J.ln. Norean. 3 st •• JI, , !J , G 

574 1 dol 18910 , 1922 , .;, dol 1964 , 64)) i orie;kasett , 
Jlo.lland ·~ guld 1962 93 g sil v . 5 s t • • • • • 6 , ~ ' 10 , 10 , 9 

575 

576 

577 

1 dol 1921 f:lorr,an 

1 dol 1922. 2 st 

1 dol 1922 putsad, 
jubo 4 st • • • 

o • . . 7 

o • . . . 7. 6 

.. dol 1552 ,76 jub , 1/ 4 dol 1976 
• 6 , ? , 7 , 6 

578 1 dol - 1 c 1973 (6 st kval 10) i orieförp + 25 div 

579 

utl mynt , 31 st • • • • • • • • • • • • • • • ••• o 10-4 

1, ~ ' 1/4 dol 1976 jub , 10 , 5, 1 c 1975 i plastförp , 
Nexiko 5 , 1 pes , 50, 20, 5 c 1971, 1 c 1970. _12 st o 10-8 

580 1/ 4 dol 1952 , 57D, 58D, 71 , 10 c 1903 , 11 ,1 6,1 7, 38 ,43 , 
44,45 (2 ) , 46 (2) , 47D (2 ) , 48,48S, 52S , 54 ,62D, 64 ( 2 ~ , 64D (2) , 
5 c 1898 ,1 913,71,73 , 1 c 1902 ca 67 g silv. 31 st o • 10- 5 

581 ilexiko 25 pes 1968, 5 pes 1953 ,71, 1 peso - 1 c 1966 
66 6 silv. 10 st • .••••• • o 10- 8 

582 }3r Honduras 50 c 1962 , 25 , 10, 5, 1 c 1964 , Costa Rica 
25 , 10, 5 c 1969 , San Salvador 50 , 25 c 1953 , 70, 10 c 
1952 , 10 c 1959 , 63 , 1 c 1956, 69. 17 s t o •• • o o o 10- 6 

583 Antigua 1 $ 1970 FAO , Jamaica 5 sh 1966 juv , ~Tin-
'l'ob 1 dol 1969 FAO . 3 st o • • • • • 10 

584 J~hamas 50 , 25 , 15, 10, 5, 1 c 1970, Berrnuda 1 er 1964 
33 g silv. 7 st • • • • • • • • • • • • • • • o 10 

585 .t3errnuda 1 er 1964 2 ex varav e tt i ori~Jetui , Cuba 
5 pes 1982 jub i origetui 57 g silv. 3 s t • • o 10 



British Guiana 

British Guiana - sedan 1966 
Guyana - ligger på sydarnerikas 
nordöstra kust mellan Venezuela 
och Surinam. Britterna tog området 
1803. Det bestod av de holländska 
besittningarna Essequibo, Demera­
ra och Berbice. De första mynten 
för kolonien, bortsett frän kontra­
markeringar av spanska piastrar, 
präglades 1809. Eftersom man ville 
fortsätta med de föregående herrar­
nas myntsystem är valörerna på des­
sa mynt i guilders och stivers. Dessa 
indrogs 1839 och i stället blev den 
mexikanska peson myntstandard 
fram till 1876, då man övergick till 
det brittiska sterlingsystemet Den 
engelska fyrapencen (groat) hade 
redan omkring 1836 blivit populär i 
området och större delen av den 
senare produktionen av detta mynt­
slag placerades i British Guinea. 
Alla dessa mynt präglades vid Kung­
liga Myntet i London. 

F. o. 

586 Br 'de s t - Ind 1/4 dol 1822 

587 !{a i ti 50 c 190'( '08, 20 c 
1904 ,05,49,53 . 10 s t 

588 Jamaica 25, 20 , 10, 5, 1 
c 1963 , Heder l Antill 25, 

e . . 
' 

594 

11Anchor- money11 

1907 , 56, 10 c 

c 1969 , Do min 

• . 

Kungl Myntkabinettet 

Utställningar: 
Ingång Narvavägen (hörnet 

Linnegatan j , 2tr. 
Stockholm 

Aktuell programinformation: 
08-783 94 00 

. 

Museet: 
Tisdag-söndag 11 - 16 

Måndag stängt 
Besökstid: tisdag 13- 16 

(ingång Narvavägen j 
Besöksadress (efter 
överenskommelse 
om tid per telefon): 

Storgatan 41 
Postadress: Box 5405, 

114 84 Stockholm 
Tel.: 08-783 94 00 

. • • ~ 4 

1906,53 , 5 c . • • • 2-4. 

rep 25, 10, 5, 1 
10, 2~- , 1 c 1971 . 13 st • • 9-1 0 

589 St Lucia 4 dol 1970 FAO , St Vi ncent 4 dol 1970 FAO , 
Engl 1 er 1972 jub , Nev1 Zeal 1 dol 1970 jub. 4 st • • 10 

590 1l'rinidad 1 O do l 197 3 34 , 7 r; sil v • 

591 Argentina 2) pes 1958, 10 pes 1966, 20 , 10 c 1950, 
:Brasilien 1000 , 500 r eis 1922, 2000, 1000 reis 1939, 

10 

400 , 300, 200 reis 1936 , Guyana 1 dol 1970 FAO. 12 st 10- 4 

592 Argentina 10 pes 1964 , 50, 10, 1 c 1970, Bras 10 cru 
1965, 5, 2, 1 c 1967, Chile 5 pes 1927, 10, 5, 2 c 1969, 
Panama 5 bal 1970 jub , Peru 1, ·t sol, 25, 10, 5 c 1969 , 
PQrag 50, 25 , 15, 10 c 1953 , Urug 10, 5, 1 peso 1968 
60 g silv. 25 st o • • • • • • • • • • • • • • •• o 10- 6 

247 



593 Dolivia 100 bol ( sedel ) , 50 , 20 , 10 , ) c 1965 , Colombia 
1 peso (sedel) , 1 peso 1974 , 50 , 20 , 10, ) , 1 c 1959, 70, 
2 c 1959. 10 st • • • • • • • • • • • • • • 9- 10 

x) 594 Br Guyana 1 guiJder 1835 , 36 , 4 d 1921, 42 . 4 st •• 4, 3, 6 , 8 
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595 Colombia 50 , 20 , 10, 5, 2 , 1 c 1960 jub. 6 st •• • • 6- 8 

596 5 pes 1968 ,71, 50 , 20 c 1965 , 50 c 1970, Peru 20 , 1, 
~ sol , 25 , 10, 5 c 1965 jub i förp. 11 s t • • • • • • 10 

Oceanien 

597 Australien 1 sh 1943 , 61 , 6 d 1943 , 62 , 3d 1955, 60, 
Uya Guinea 1 sh 1938 , f:iauritius 1/4 rup 1946o 8 st • 6- 8 

598 Nya Guinea 1 sh 1935 , 3 d 1930 , N Borneo 1 c 1904o 
3 st • • • • • • • • • • • • • • • •• •••• •• o 9 , 7/6 , 7 

599 1 sh 1938 , NeH %eal 1 dol 1969 Cook, Ausr 1 flor 1951 , 
50, 20, 10, 5, 2 , 1 c 1966 55 g silv . 9 st • • • • • 9- 10 

600 !lya Zeal and 1 dol - 1 c 1969 i förp , 1 dol 1970 Cook , 
Cook Isl 1 dol 1970. 9 st • • • • • • •. • •• o 9- 10 

601 1 dol - 1 c 1969 , ~tnisien 100 - 1 mil 1960 i va r sin 
origförp. 14 st • • • • • • • • • • • • 10 

Utl ändska partier 

602 Österr 50 sch 1978 , SchHeiz 5 fr 1974 jub , Irland 
10 sch 1966 jub , Japan 100 yen 1972 olymp (2) , olJ~pia-
mcd i br ons 1964 31 rrun. 6 st ••• • •••• • o • • 9-1 0 

603 l''rankr 5 fr 1945, Österr 50 rsr 1935 , f)pan 50 c 
1926 , ~1ail 1 baht 1977, 1/4 baht 1946 , 5 s~t 

604 

1950 , 57 . 1 st o • • • • • •••• o ••• o 

Sov j 50 ko p 1922 , l~inl 1 mrk 1890 , 2) pen 1898 , 
Dmrk 10 öre 1919 (2 kval 8), Holl 10 c 1903 , 06 , 
5 c 1907 , USA 10 c 1901. 9 st •• •••• • 

605 Utl mynt olika typero 117 st • • . • • 

. . . 
• • o 

606 Utl mynt 1800- och 1900- t bl a norska för ca 25 nkr 

5-9 

8- 3 

4- 6 

och danska för ca 17 dkr . 236 st ••••••••• o 8- 3 



614 

Kuriosa m m 

607 a ) Augcbureer 'l'aler 17 44 , r eplik 1977 42 rrun 28 g s il v, 
b) Llibeck, Breiter Schautaler 1700- t , replik 1976 
SO mm 33 , 5 g silv . 2 s t • • • . . • • • • • • • • 10 

600 a) Kölner Reichstaler 1705 , replik 1975 41 mm 
23 g silv, b) Vrunster Friedenctaler 1648, replik 
1981 30 mm 11 g silv, c) Joachimstha l er 1520 , re­
plik 1967 43 rrun 22 g silv . 3 st ••• 

609 Armbr~...nd be :>t av 5 medal jer niiml Sko.rab Reg: s id.r för 
(08= 1940) , Ni.irkes Idr- förb (08) , Idr- fö:r Y.amraterna 
(18=1937 , No t a l a Allm Idr- fi5r (118=1938) samt Göta 

. . 10 

'l'r~.Ln.c:;ldl.rs Iclr- fd r ( 08) 65 r.; sil v • o • • • • • • • • • 7 

610 Järnkors 1914 nå l en saknas , 5 tyska nålmärken varav 
t re med hal-:kors , 23 div nå lmi.irken, 3 sv skolmössmär-
ken , 8 sv militi.i:ca emblem. 40 s t o • •• • •••• o 6- 10 

Hede.l.jer 

611 a) Gustav I , Gustav III och Oskar II KI.W 25 å r 1973 av 
L lfolmr•;r.en 39 mm silv 34 ff , b) Stockholmia 1974 fri-
mLLrksutst 'j7 mm br. 2 st • . . • • . • •••• o 10 

612 Johan III a) 50 mm tenn , b) 27 mm tenn båda gjutna 
kop f W J K Hedlinger f d 3 och 4 . 2 ::;t • • • • • • • • 4 

x) 613 !:ristina 1680 av G Harnerami 36 nun br Hd 11 4 fläckar 

x) 614 Karl XI 1697 av A Karlsten 27 mm silv Hd 132 ••. 

615 a) Gur;tP..v III 1786 ;:;v Ak Shft a v G Fehrman ak : s 
,jetong 35 mm 12 g Ed 11 0 , b) Vetenskak : s jeto~ 30 
rrun 12 e p:r:~4?;l 1953o 2 st ••.• •. •... • • 

. . 8 

8 

• • 8, 9 
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616 a) = 61) a) men 192) i n.~:dskrift , b) Lantbruk~ak : s 
jetene av L P L Lundrrren 31 fllJTI silv !Id Karl !..:' V Joh 
77a , c) = 615 b) men 1955 tilJs 46 (; siJv. 3 st ••• 9 , 8 , 8 

617 a) Karl XIV Johan 1843 a v N ··"rumerie 79 mm br ::d 39 , 
b) Oskar li 1095 n v A Lindberg "!-!~~r och fJ o tU> 11 )9 
mm b r . 2 s t • . . . . . . . . . . . . . . . . . . o o 8 , 6 

618 a) Oskar II n.v l, Ahl bom ~~v JG.gareförb : s bel. med 
34 ram ":Jr Hd 49 , b) S.iökriGSc'1J:: : s sl-:y ~teför 52 rn.m br. 
2 st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 

619 Oskar II 1897 av L AhJ bom 1-.onst- o Indutst i St hlm 
45 l!lll1 br • • 

620 a) Gu:::;tav V 1913 av S Nilsson ~neelbrektskyrkan )8 
mm br, b) Bcnnich , J! A G: son 1817-1 904 av A Lhdberc; 

7 

1889 58 mm br lly II : 266 . 2 s t •• ..•••• •. o • 8 

62 1 Custav V och Vik~oria 1914 av A Lindberr.; Dondctti,~et 
27 m.rn br , 3 Gt Oska r. II : s 25- örin,..r;ar ned in1;ravcrin{;:J r , 
15 nun "btirlock" av al tilllen och i-~olms Lokaler i Incjön/ 
VJ.rt land , vi:r t land (hela dikten) , Kina , 1-:H::me- '!'une 
cash 1890- 1900 prägla do 6 st • • • • • . • • • • 8-~ 

622 r;ustav VI AdoJ. f a) som kronp:-ins 1932 av S I·:ilsson 
56 mm br i etui Grcnh II : 239 , b) som kronprins 1942 
av G Cftrell 56 mm br G:r.enh 1 : 126 , c) 1950 av A Hallen-
berg 45 n.-:t silv 56 p;. 3 st o • • • • • • • • • • • • 10 

623 a ) Örlorrsmannasi;llsk:-~pet 1771- 1971 av L !iolm::;ren 
38 r.un sil v 28 g , b) 1972 a. v A · .. allenberg i.ommt>:en 
90 å r 50 m~ br. 2 st • • • . • . • . • . •••• 

624 1973 av l~ Kjellberg- Jakobsson ;~venska t!umi sJaatiska 

o • 10 

}'ö reningen 100 år 60 mn si.l v 11 O e SNF' 2 : )0 • • o • • 1 O 

625 = 624 men br • • • • • • . • • o 10 

626 a) = 625 , b) Ce,rl XVI (;u::;hf 1976 av G Svencson Ltmc1kvict 
60 mm br s. ::e 2 : 5~ . 2 st . . . . ..•••• •• o • 10 

627 a) = 625 , b) Lilienberg, V 8 1859- 1916 n.v ~j . • ulle 1923 
31 nun silv 15 g Si·:F 2 : 30, Lindberg, 8 1873- 1966 själv­
portr bea rbetL'.t av L Eolm· -ren 1976 31 mm silv 18 g 
S1 ~ 2 : 56 . 3 st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 O 

628 rlynttyper präel:'.de under Gustav VI J,dolfs regerin,n,-s­
tid av L lfolmt;ren 2 sil ve me dal j er och en bronnmeda l . j 
1 plastförp. 3 st • . . • . . • • . . • . • • • • • • 10 



629 Carl XVI Gu s taf 1973 av P Lin(le 'Eron t i ll treide t 50 mm 
s i lv 76 ~ • • . • . . . . • . . . • . • • •• o 10 

630 Sa rnrna ämne a) av A \:allenherr:; 40 mm silv 49 rr , b) av 
L Hol meren 'l'ronst:i f tenmedal j 40 mm hr :.mF 2: 52. 2 s t 10 

6) 1 a) 1976 å r s kunr;-amcdnlj av C riven sson Lundkvist 60 mm 
::;ilv 99 r:; SNF 2: 54 , b ) S~ockhoJ.mia 1974 f r imär k sutst 
57 mm br. 2 s t o ••••••• • • • ••••••• o 10 

Sv en ska perso::11Tlf~dal j er 

632 a) Af zel ius , I 1848- 1921 av D Lindberg 1918 pl akett 
62 X 45 mm silv 96 e .. I : 150, Hordl 11 , ·o) l·1on t elius , 
A 1850- 1920 av ri.' Strindberg 1920 pl ake t t 63 X 47 mm br 
'.: I : 147 Nordl 5) 6. 2 st • • • • • • • • • • • • • • • 8 ,1 0 

633 a ) :h bs , A av H Karlzon 1974 55 mm br, b) i'r1al msten , G 
av i{ :teino 1976 70 mm br Grenh III :40 , c ) Pethrus , L 
90 år 1974 av A Ha llenberg 45 mm silv 55 g o 3 s t o • 

634 a) Bellman, C .H 1740- 9) 1) 1971 a v R He i no 70 mm br Grenh 
I II : 38 , 2) 197 4 av L Hol rne;ren 56 mm b r Hord l 56 , b ) 'l'a ube 
J·; 1890- 1976 av A 13crgman- 'I.'a ube 1975 45 mm s ilv 55 g . 

636 

x ) 637 

6)8 

639 

640 

3 st . . . . . . . . . . . . . • o 

a) Ber1;elius , J J 1779- 1848 av L Holmgren 1959 35 mm 
silv 25 g j f r !Jordl 92 , b ) Linne , C von 1707- 78 av L 
l!olme-ren 1957 44 mm silv 41 g Li n 63 , c ) Arvi dsson , G 
av G Svennson Lundkv i s t 1973 56 mm hr . 3 st • • ••• 

a) Pr a ncken, G ,1 von 1827- 91 av E Hagström 1977 31 mm 
s .i.lv 20 g , b ) Li ndbe rg, t: 11373- 1966 bea rbe t ad av L Holm­
g ren 1976 ~ 1 r.Jil silv 18 g , c) Rn.smusson , H L 1904- 73 
a v G :;vensson Lundkvist 197) 56 mm br . SJ.JF 2 : ) 9 , 56,)3. 
' ::: t • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • o 

Levenhaup t , A L 1659- 1719 av L Gr andel 1799 u t ;:: av Sv 
Ak prii.c;l 1916 33 mm silv 14 g Ey I : 126 nr 5 • • 

a ) i lles , C 1875- 1955 av A ' ."allenberg 1975 56 mm br, 
b) 3erp;e l , ~T T 1740- 1814 av r. Hol mgr en 1980 70 mm br. 
2 s t . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . • • 

e. ) = 638 a ) , b) Sancta l3irgi t t a av A ~ ·!allen berg 57 mm 
br. 2 s t o • • • • • • • • • • • • • • 

a) Ho berg, V 1898- 1973 av K 1W.sänen 1974 57 mm br , b) 
La.g-er löf, S 1858- 1940 av L Holmgren 1958 36 mm silv 
25 g jfr i'~ordl 444. 2 st • • • • • • • • •• • 

10 

10 

10 

10 

9 

10 

10 

10 
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637 

658 

641 Pal me , J J-: 1841- 1932 av Ch i::ri cnson 1919 pl".kctt 79 X 
142 gj br i nGt skadat ori getui ! 1 :218 ( 18 ex i s ilv 
ca 250 ex i br) o • • . . . . . • • • . • . . . . . • 8 

642 Polhern , Ch 1661- 1751 av 1:: !1il tunen 1974 'fekn museets 
50 ~rsjub 45 mm silv 117 g • • . . • • • • • . . • • • 10 

643 a) Rasmusson , H L 1904- 73 av C Svensson Lundl-:vist 1975 
56 mm sil v 80 g , b) Stjernstedt-Snoilsky-La.~rberg 1948 
av G Car ell 56 n~ br. S}IT 2 : 53 , 47a . 2 st • • . • • • 10 

644 Romdahl , A 1880-1 951 av B Hjor t 1940 56 mm br Nordl 
644 Gr enh 1 : 213 • • . . • . . • • • • • • • . • • • • 10 

645 a) Svensson, S 1855-1 928 av S Kulle 1929 plakett 57 X 
44 mn br, b) ilasmusson , N L 1904- 73 av C ~-;vennson Lund-
kvist 1975 56 mn bro S If F 2 : 35 , 53 . 2 st o • • • • • 10 

Övric,-a. svenska medal j er 

646 a) Bjlirnums folkpark 1913- 78 11 25 kr11 35 mm mässing, 
b) Folke Bernadotte aktionen för barn med cerebral 
pam s 1958-59 35 mm al , c ) Sv !Cyrkosånr.sförb : s belön: 
med 33 mm förg silv. 3 st • . . . • • • • • • • 9 

647 Europ byggnadsvoåret 1975 av n Heino 65 r:un silv 325 g ... 10 

648 a) Fyra generalsekre tera r e 1975 av O Raudberget 50 
mm silv 75 g , b ) Befolknin~såre t 1974 av L J onason 
70 mm br. 2 s t • • • • • • • • • • . " 

649 a ) Gtbgs Num För 1973 av S Lundqvist 56 mm br , b) li"Jra 
klippingar 1974 av B !:agström 15 X 22 , 19 X 22 , 5, 32 , 5 

10 

X 29,2 och 40, 5 X 40 , 5 mm br. 5 st • • • • • • • • • 10 



6)0 a) Island smedaljen 1975 av P Ung 70 mm br, b) Norge -
medal jen 1976 av J<' 'l'ruedsson 70 mm br. 2 st • • • • • 10 

651 Kristianstads läns Kongl Hushftlln, sällsk av L Ahlborn 
a) 34 mm silv 17 g , b) 50 mm hr . l~da ng t putsad~ i pryd-
l i ea or i ffoetui er. 2 st • • • • • • • . • • • • • • • 8 

652 a) h:vinnomedalj av i'i Norin 1975 60 mm br, b) Nordiska 
l!useet 1873- 1973 av ~q 'rhor~n 70 mm br. 2 st • • • • • 10 

653 Hiljöbårdskonferensen 1972 av K Räsänen 50 mm silv 295 g 10 

6')4 = 653 men br •• • . . . 10 

655 Operan 200 år av O Aldrin 1973 56 mm silv 100 g . . . 10 

656 a) Sv FN- arbete 25 å r av T Qvarsebo 1975 70 mm br, 
b) Israel 25 å r av E Jones 1973 63 mm br. 2 st o • • 10 

657 ~iv Onmi busär;areförb: s fört ,j : med 3 3 mm för g sil v 15 g 
prägl C 9=1953 + 29 moderna utl mynt . 30 st • • • • • 6- 8 

x) 6)0 a) Xme Congres Inte rnational des Americanistes , stock­
halm 1894 ens oval 27 X 20 mm sil v m bäranordn o blå­
gul t smu t si r; t band, b) Si~ill stud Coll Uni v Holmiae 
ens 50 mm vitmetall med blåvi t t band , c) Jacaranda J<'e sti­
val , Pretoria u å ens 32 mm vi tmetall med bäranordn o 
svart bando 3 s t ••••• • •• • ••••••• • • 7,8,6 

659 1\rets medalj 1975 av R Karlzon utg av Samf KNK : s 
vänner 70 mm br • • • . . . . . . . . . . . . • 10 

Utländska medaljer 

660 Norge . Erik i·i.1.gnussons stora ryttarsigill använt 1289-
99 avgjutn i tenn nr 382 av 2000 ex 100 mm i origask • 10 

661 a) Olav V 1973 a v A Hallenberg 50 mm silv 72 g , 
h) Christian I V 1974 Oslo 350 år av N Schi~ll 45 mm 
silv 43 g . 2 st • • • . • . • • • • . • . . • • • • • 10 

662 a) Earske Krone 100 år 1975 av O Ha udberget 45 mm s ilv 
56 g , b) Darun.:1.rk . Speciedaler i 200 å r av H Salomon 40 
mm silv 35 g . 2 st • . • . . . . • • • • . • • 10 

663 Danmark . '11ronskiftesmedal jer 1972 av R Heino 45 mm 113 
e. 2 st • . • . . . . . . . . . . . . . • • • • 10 
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664 a) Post- oc: Teler-;rafvaesendet 350 ttr av !: Salomon )O mm 
sil v 8) e; , b) Norf_:e . Amundsen , :{ av : .. ' Cul branscn 4) mm 
b r . 2 s t • . . . . . . . . . . . . . . . . . . . • • 

665 a ) ? inland. J3enigni taris Hwnannc av G Quid 50 mm hr , 
b) 'lYskl a ncl . I n e i nemer 7.e .Lt 1;) 16 av l:osaens !1,0 mm 
,järn , c ) J•'rankrike . Souvenir (le l [t l1lormnie )2 !:U'l b r , 
d l Irland. Gt Fa trickmedalj 1 <172 !1r0 rnm sil v 3) p: med 

10 

cer t i f i kat . 4 st • • • • . • o • • • 10 , B, 10 ,1 0 

666 13a.nkmedal.icr a.) J{yssland. In t :n.nk for e con CC- onnra tion , 
Hoskva 1963 , 60 mm br, b) Ceskoslovenska Obchodni i'.n.nl ~a 
197 4 70 mm bl.' , c) l.lank lhndloHy ' .:, '!arschm·m. 1')70 
70 n~ f örs br. 3 s t . . . . • . . . . . . • • 10,10,8 

667 a) J:.:nr;-land . Churc hill, 1./ 1974 n.v ;~ Jiil t unen Il ) rnrn silv 
64 g , b) :·'inland Aa.l to , A 19'/ 4 av ~: E i l tonen 80 r.un b r . 

668 

2 st • . . 

"?rankrike . 11Luristan archcd que 11 konstplrtke t t 
67 X 93 rnm br i ori rr. ask frtin Louvren 

• o 

669 a) Le bon, P 1890- 1967 81 mrn lrr. , b ) USA, C:cocher- Ci tizens 
Na t ional i3ank 1870-1 970 76 mm br , c) ::andel::;bankcns 

10 

10 

i dro ttsför: s plaket t 27 X 45 mm br (3) . 5 st • . • • 10 

670 Italien . FAO- medaljer a ) 1,ucbec 1970 av ;; •:ret 72 mm , 
b) lom 1971 av G Simon 67 mm , c) auenos Ai~es 1972 av 
G Simon 67 rrtm, d) !{om 1973 ['!.V i'! 't'eoban2..kiG 65 mm. 1\ br 10 

671 Israel a) Diamantexport 1971i 60 111m br , b) J3a.n.l< Lo1Uni 
1902- 77 60 mm br, c) "Peace "-medalj 1979 45 1;~ siJ.v 
45 IT• 3 st • • . . . . . . . . . . • . . . • 10 , 0 ,1 0 

672 a) USA . Lindberg , Ch 1928 av L :.;ardin .··':-:-a;3er 70 mm br 
med u:r~pst~illnin~sstöd , b) Spo.:-:·banks!71edalj . 2 ~t ••• 

Li t t e rn tur och ka talon:er 

673 a) .i3j(5rn , L : ;torners~<:a mynt~1ortr:~. t t , GI·r.? : s s n1A.nkriftcr 
nr 16 28 s hft Gtbt: 1983 , o ) Ca.vallis 9.V kopp3rm;>rnt 
1611 -1 90'/ fo.csimiluppl hft ''5L11lm 19'(1 , c) 'fi·r .~:GU 

10 

177 s h.ft Sthl:r. 1923 omsl sal~n:ts . 3 st • • • • • 10 , 6 , 2 

674 .Bolin , S : a) .ler '3ol i dvs 1) s ::;ii.rtr ur fcsk;l(rift till 
I·'iBJ:ct in P J/ ilsson 1939 h.:·t , b ) Die :l'um1e rör.Jisc!1cr und 
byzantinischer ;.1i.inzen im .freien ·:;e rma n i en 60 s r:Lir tr 
ur ~GX o Berich t der :·{ömi sch- C:errno.nischen 1'~om11 'i s:.>ion 1929 
hf t , c) Go tV•nds vik ing·a tidr;ska"v te.c och viit'lr1.sh ··1,ncleln 
13 s s~rtr ur ,~kon om Go t land hft . 3 st • ..•• • 6 



67? :'inland s ! 1-~nk.: I nhemska ~V.)dcl typer i l inhnd 1809-1 951 
G 3 c 211 pl h f t l [f or::; 19)2 o • • • • • • • • • • 7 

6'16 a? Go.doury , V: >'lo:maies ·r.ancabes 1789- 1975 270 s inb 
.hdn:1- B:1den 1:J'{') , b) lia.rrin , :~P : A Guide Book of modern 
:::Orropean Coins 202 s inb :to.c.ine 1965 , c) J•:rause- Ilishler : 
'orld Coins 1 97~- edition 861\ s hrt. 3 st o 10,10,8 

678 

679 

Gu.i.novart , J : La Flata .~spanola 2 :a u-ppl 153 s i nb 
'larc:elon:,_ 1972 • . . . • . . . • · • • • 

iLi.J.de hr. and , ; r: ::iveri:;,e s mc <le .l t .id 1 : a U. elen 2 !'a boken 
lcrtp !J.- C3 s 713-102) i-~',rntvii.sendet inb ry:;gen 10 
~ ; thlm 1894 • • . . . . . . . . . . . . .. . . . . 
a) ·iobson , 3 - Ki nrunark , !! : Pörsta boken om mynt 325 s 
inb :·almctad 1971, b) 'l'arrns- ':/a'1lbecr'; , B: !·lynt från 
bö:r.jan 128 s hft :-fo.lmstad 1971 . 2 st 

6GO l. l c be re, II ,J G: !~un,-:;-1 Svens1~n iU cldarordnarna I 616 s 
')"Lhlm 1935 ' n 627 s · ~!.hl m 19 )6 2 vol i bl å slci nnbnd 

9 

5 

8 

med cul d t .ryck • • • . • . . • • • . . . • • • . • • o • 8 

681 :{r:;tu::;c- lliishler: :.>tandard Ct:>.. tal og o .f '.!orld Coins 1982 
<
1b ·s u.ppl med " inplan ta t " orn sl.:.t,~ . . . . . . . . . . . 8 

602 Xune-1. ;:tyntct 1850-1 950 160 G + t a b h i' t .thlm 1950 omsl !J. 
tryck 10 

683 I.-.~.r:-er.qvlst , L O - ~;;.:;,thorst-IlCiuc , ;.;: a) i•t)mt 317 s hft 

684 

·:thlm 1968, b) 3edl<;. r 225 s inb ~thlm 1971. 2 st 6, 9 

Lindfiren , 'r: Sverie-es mynt 1719- 1776 146 s + 
hft omsl n.<I;t blekt :)thJm 1953 

tab o pl 
. . . 7 

605 mr Ili , 'Vlii , L<: , XIV ,XVI , XVUI på de tre förs ta och den 
:-;i. st~ saknas omsl: s sis ta sida och på den fjärde sakna s 
omGla,n;e t . 6 hft ta.nna u r. bindning •.•.••• tryc!-:ct 10 

686 HllUH 1973 : 1,5-9, 1974: 1,2 ,4 , 5,7-1 0 , 1975: 3(2),5,8 , 
1n6: 1-4 , 6 , 7 , 1977 : 1,2 , 9. 27 hr t ••• 6- 8 

687 

688 

lfi!P. 1937, 42 ,45 , 47- 53 , 69- 76. 4 inb 12 hft. 

ll11!l\ ·1965, 66, 68- 70 , 75- 80. 3 i nb 5 hft. 8 st 

689 iiordi.fil~ Ku~turo 1-t)rnt 226 s :_;thJ.m 1936 

16 st • . . 
. . 

10- 5 

10- 6 

255 



690 Hwni smatiska s i.i:rtr.tck : 1) ~-rehaus , P: ]lie iil testen lifiim~cn 
i·mns ters in schHedischen /und en s 59- 9) , 2 ) l la tz , G: 'ricJ.c r 
Denare des 11. Jahrhunderts .in den schHedischen Hiinzfunden 
s 95- 190, 3) :lntz , G m fl : A hoa rd from Hii.s , Öder:'iker , Upl)­

l and , found in 1704 s 277- 3';'2 , 4) Lar;er qvi st , L 0: 'J 'he coinar;e 
of ~->i •::tunn. in the name of /tnund J a cob , Cnut the Great and 
llarthacnut s 38)- 513, 5) ·Tn t z , V - Linder- ·:elin, U S : 
Deutsc~1e Niinze des 11 o Jahrhund1~rts na ch byzantinisch- arabi::;chem 
Vorbil t in den sch•.-~edischcm :,'1mclcn der 'hl: i nr;erzei t s 1-)8 , 
6) ;]mar t , V J: l'1oneyers of l.l~e l a te Anglo- f)axon coina r.;e 
97 j -1 016 s 191- 276 al.la ur Com de nummi s 3aec IX- XI in S 
r eperta . 11. 1960. 6 st • • • . . . • • • • • • • 9 

691 Num sär tryck o sma tryck ct.e .flesta mP.d dedikation : 1 ) TJ,jli rk­
man , S: Hyntis I slands 1965 , 2) l.;u;erqvi!=;t , L 0 : Ur guldmyn­
tets historia 1969 , 3) I.inclgren , 'l' : l3i reittamedal.ier 1961, 
4) l.ntz, G m fl : A hoa r d f r om Hii.s , Österåker, Uppland 1968 , 

692 

5) !1asmusson, N L: Ett musewn vlixer f r am 1946 + 3 st , 
6) l'!athorst - Böös, E: !·!umisma tik i . vii.cterled , 7) Sl:aare , <~ : ~t 
myntfunn fra Kaupn.ng 1959 , Hynti'unn ors dateri ng 1960, Nye 
mynter fra Kaupa.ng 1961, Vikin~enes mynt 1964 , 8) Steen .Jen­
sen , .T : N~ntfundet i Kirial 1968 , 9 ) '.fetterberg , E: !:andels­
banken i Kalmar - i går och idar,- 1966, 1 O) Ba.nk of Canada : 'l~1e 
story of Ganada ' s Currency 1955 , 11 ) Nwi'lismatiscbes Hach­
richtenblA.tt nr 4/1976, 12) Ekonomisk Revy nr 1,2/1 945 , 13) 
H;y-nt- o sedel ut s t Kasall is- Osakc- Pankki, Hfor s ( 3) . 22 Gt 

a) Ohlma rks , Å: 100 svenska myn t rrrupper 207 s inb Boriis 
1978 , b ) Ahls t röm, 3 : Sverir,es besittnin.1smynt 173 s inb 
Sthlm 1967 rygg o hörn ne t skadade band kval 4. 2 st 

6-1 0 

8 

695 Platbarzdis , A: Sveri ges sedla r 1661 - 1961 I 150 s Lund 1965, 
II Privata sedlar 1620- 1934 148 s Lund 1965, III Ensk Jan­
kernas sedla r 1831 -1 902 284 s omslag sakna s Lund 1965 , (IV) 
Suppl ement 1962- 71 16 s Lund 1972 3 inb 1 hft . 4 s t • • 8 

694 a) Rundquist, G H: V~ixjö l äroverks mynt- o meda!.jsaml I 102 
s vatt enskadat omsl saknas , II 81 s omsl saknas , I II 120 
s , I V 118 s omsl saknas 4 hft 1920- 35 , b) G Cavallis sam­
ling av kopparmynt ny tryc k 1971 . 2 st ••• • • o o • 4- 8 

695 a) Seaby , H A: Homan Coins and their Values 134 s , 5 pl 
hf t London 1954 , b) Scar , D H: Roma n Coins and their Values 
288 s , 8 pl inb Lonelon 1964, c) Seltman, Ch : A Book of Greek 
coins 48 s inb London 1952 , d ) Luden , \-1 : Da s i3uch vom Geld 
112 s inb Hambur g 1957 . 4 st • • • • • • • • • • 7- 10 

696 \-lolontis, J: Koppa.rmyntnineen i :Sveri ge 1624- 1714 ale avh 
327 s + d i agram h f t ou Hfors 1936 • • . . . . . . . • 8 
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::ataloger 

697 Cahn , ~·rankf ;\H nr 20 l 1906, nr 21 l 1908, nr 2 3 l 1911 r'J;>;gen 
skadad • 3 s t • • . . • . . . . . • . . • • • • 8 , 8 , 5 

698 Chri:;t ensen , USA aukkat 1978- 81 9 st, !!ess, Lucern 1979-
81 4 s t , Hi :csch , I1fiL"lchen 1980- 81 4 s t , IIolmasto , Hfors 
ok t 19'{9 , Kroha, Köln nr 2911 980 , O'Crady , London nr 4/1981, 
11Junz u l'Ied , 13asel 1978- 84 ) 7 s t , !3chulman, Ansterdarn 1982-
83 2 s t , :3eaby Bulletin 1979- 81 29 s t , Sternberg, 7.urich 
1983 2 st , 'I'ictjen , Hamburg 1976- 80 8 st, Vinchon, Paris 
1980- 81 2 st. 120 st • • • . . • • • • • • • • 6-1 0 

699 Eesselblad nr 89/1965 , Gi bbons j an 1980 med uppsav A Phil­
pott: 'J.'he !iistor'J of the first SVTedish Coinage , 9 di v sv 
ka t 1975- 81 . 11 st • . • • • • • • • • • 8-1 0 

700 J:irsch, Sihlm nr 2/ 1970, Hör;ber /3' , GtbG' nr 611953, Öster­
lund , Bor1s Al3årds saml 1977 , Gae t tens , LUbeck XIV/1960 , 
Sier; 1; 81, Ahlström-Almer- Selin : Sverie-e s mynt 1818- 1979, 
KHK : Sveriges mynthistoria Sblm 1945, pärm med 10 plastblad 
varje uppd av 12 fickor 55 X 55 mmo 8 st • • • • • 10-4 

701 ;;i r sch, s t hlm 34 st lagerka t mellan nr 53- 98 , aukkat 9s t 
mellan nr 9- 25, Ahlström l agerka t 20 st mellan nr 11-50 , 
aukka t nr 2, 4 , 5, 9 , S & l1 nr 1. 68 st • • • . • • • 8- 10 

702 Hirsch , Sthlm l agerkat 1976- 80 7 st, Strandber g m fl 
4 st , Snf 1956- 80 14 st . 25 st . • • . • • • • 9- 4 

703 Sv ka t 17 , utl kat 25o 41 st • o 8-1 0 

704 Holmberg l agerkat 19)0- 41 nr 59, 60 , 62- 67 ,70 (2 ex av 60, 64) , 
aukka t 1932- 42 nr 150 (inst auk på Bonniers Karl XI saml)-
1)4 , 158 16 st, Ahlst röm 23 st , Hi r sch 16 st , Hesselblad 2 st , 
Pedersen 10 st. 67 st ••••...•..••••• o 7-1 0 

70) Lepczyk , USA 1977- 79 9 st, Schulman , Amsterdam 1968- 71 
4 s t , Schulman, New York 1970- 74 11 st , 'i'ietjen , Hamburg 
1970- 81 35 st, Hlinz Zentrum, Köln 1972- 74 5 st. 35 st 8- 10 

GYNNA 
MYNTKONTAKTs 
ANNONSÖRER 
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UPPNÅDDA FRI SER 

SVENSKA NUMI SMATISKA FÖRENI NGENS AUKTIO N 

den 7 och 8 maj 1984 

Å = återrop 
- - - - - - - - - - - - - - - - --- ----
Nr Kr Nr Kr ITr Kr Nr Kr 

l 3 200 42 Å 220 8 3 675 124 8 0 
2 6 000 43 4 25 8 4 360 125 130 
3 2 450 44 240 85 310 126 370 
4 2 600 45 310 86 300 127 Å 60 
5 600 46 2 200 87 85 1 28 Å 50 
6 l 100 47 70 88 3 500 129 75 
7 900 48 75 89 825 130 50 
8 610 49 220 90 80 131 34 
9 700 50 110 91 100 13 2 575 

lO 610 51 3 2 9 2 40 1 33 725 
11 625 52 400 93 150 13 4 100 
1 2 430 53 220 94 80 135 140 
13 600 54 350 95 110 136 80 
14 600 55 8 0 96 325 137 300 
15 800 56 Å 100 97 3 20 138 50 
16 825 57 90 98 150 139 20 
17 450 58 170 99 100 140 460 
18 l 500 59 215 100 l 800 141 110 
19 950 60 Å 160 101 525 14 2 l 800 
20 725 61 3 100 102 57 5 143 240 
21 650 62 2 100 103 75 144 Å 175 
22 650 63 600 104 190 145 100 
23 4 300 64 2 20 105 650 14 6 200 
24 l 600 65 80 106 525 14 7 300 
25 750 66 65 107 90 148 60 
26 860 67 1 20 108 100 149 55 
27 410 68 130 109 100 1 50 220 
28 210 69 160 110 300 1 51 90 
29 210 70 150 111 100 152 45 
30 160 71 l 500 n ;! 100 153 260 
31 160 72 l 900 113 70 154 100 
32 3 900 73 950 114 50 155 35 
33 l 500 74 525 115 95 156 80 
34 3 800 75 230 116 220 157 375 
35 600 76 80 117 300 158 Å 30 
36 Å l 300 77 500 118 130 159 Å 50 
37 310 78 Å 450 119 140 160 65 
38 180 79 Å 500 120 2 600 161 75 
39 310 80 210 121 60 16 2 710 
40 Å 4 100 81 450 12?. 110 163 725 
41 325 82 250 1 23 40 164 175 
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Nr Kr Hr Kr Nr Kr Nr Kr 

165 320 214 i\ 1 30 263 300 312 250 
166 425 215 50 264 Ä 30 313a 560 
167 250 216 55 265 20 313b 120 
168 260 217 l\ 60 266 Ä 50 314 utgår 
169 65 218 85 267 lO 315 130 
170 40 219 75 268 Å 50 316 160 
171 300 220 Å 115 269 50 317 45 
172 Å 135 221 Å 100 270 70 318 325 
173 Ä 50 222 70 271 40 319 45 
174 135 223' Å 55 272 100 320 300 
175 170 224 Å 210 27'3 150 321 350 
176 40 225 ~. 160 274 Å 150 322 350 
177 400 226 Å 140 275 50 323 270 
178 Ä 50 227 l lO 276 60 324 180 
179 30 228 150 277 35 325 55 
180 300 229 250 278 lO 326 22 
181 Å 80 230 40 279 35 327 45 
182 Ä 140 231 Å 320 280 20 32G 325 
183 Å 225 232 300 281 230 329 40 
184 Å 180 233 Å 80 282 Å 200 330 220 
185 Å 50 234 50 283 90 331 55 
186 260 235 95 284 Å 40 332 40 
187 l~ 160 236 Ä 50 285 l lO 333 450 
188 Å 50 237 150 ;?86 90 33 4 35 
189 90 238 125 287 10 335 30 
190 J. 50 239 Å 60 288 700 336 85 
191 Ä 40 240 Ä 30 2G9 2 000 337 60 
192 Ä 50 ?. 41 Ä 30 290 210 338 65 
193 /' 60 242 90 291 55 339 12 
194 150 243 310 292 325 340 260 
195 130 244 35 293 ") ... 500 341 80 
196 Ä 180 245 l 400 294 35 342 80 
197 660 246Å l 450 295 l l 343 55 
198 Å 170 247 80 296 210 344 90 
199 220 248 100 297 20 345 35 
200 450 249 120 298 130 346 20 
201 '\ 70 250 130 299 120 347 220 
20 2 75 251 130 300 50 348 17 
203 95 252 13 301 50 349 55 
204 Å 170 253 l 150 302 250 350 30 
205 725 254Å l 350 303 170 351 35 
206 80 255 10 304 90 352 95 
207 Å 500 256 50 305 160 353 120 
208 310 257 Å 50 306 520 354 22 
209 Å 85 258 80 307 600 355 140 
210 . 65 25 9 5 308 600 356 350 
211 Å 140 :-?60 Å 80 309 340 357 35 
212 60 261 100 310 500 358 160 
213 60 262 Å 250 311 500 359 30 
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Nr Kr Nr Kr Nr Kr Nr Kr 

360 140 409 120 458 60 507 150 
361 12 410 150 459 utgår 508 160 
362 475 411 155 460 150 509 85 
363 130 412 375 461 290 510 170 
364 40 413 425 46 2 170 511 160 
365 60 414 180 463 240 512 280 
366 215 415 65 464 45 513 140 
367 12 416 85 465 140 514 60 
368 50 417 190 466 70 515 :?6 
369 l 100 418 Å 60 467 800 51 6 325 
370 100 419 220 468 80 517 160 
371 140 420 400 469 35 518 140 
372 50 421 130 470 50 519 120 
373 100 422 50 471 70 520 130 
374 190 423 l 400 472 210 521 130 
375 26 424 220 473 230 522 170 
376 10 425 180 474 140 523 50 
377 24 426 Å 220 475 130 524 20 
378 35 427 200 476 200 525 140 
379 22 428 525 477 50 526 50 
380 60 429 160 478 60 527 65 
381 35 430 230 479 l 500 528 70 
382 100 431 400 480 220 529 00 
383 22 432 850 481 160 530 40 
384 70 433 230 482 325 531 250 
385 140 434 350 483 80 532 425 
386 35 435 725 484 210 533 100 
387 50 436 170 485 180 534 100 
388 35 437 220 486 250 535 65 
389 35 438 130 487 60 536 75 
390 170 439 95 488 120 537 60 
391 725 440 220 489 160 538 70 
392 310 441 280 490 120 539 75 
393 30 44 2 400 491 75 540 lO 
394 100 443 120 492 110 541 16 
395 270 444 50 493 110 542 35 
396 Ä 95 445 50 494 350 543 lO 
397 525 446 120 495 85 544 lO 
398 60 447 75 496 120 545 55 
399 60 448 170 497 100 546 870 
400 Å 15 449 375 498 150 547 75 
401 190 450 750 499 30 548 55 
402 120 451 65 500 95 549 100 
403 22 45 2 350 501 190 550 100 
404 360 453 210 502 120 551 120 
405 775 454 230 503 180 552 210 
406 440 455 425 504 180 553 140 
407 Å 50 456 130 505 375 554 360 
408 200 457 utgår 506 350 555 Å 80 
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Nr Kr Nr Kr Nr 

556 Å 90 576 10 596 
557 100 577 Å 30 597 
558 45 578 100 598 
559 45 579 30 599 
560 60 580 9 600 
561 Å 150 581 60 601 
562 140 582 70 602 
563 30 583 70 603 
564 260 584 95 604 
565 12 585 170 605 
566 20 586 lO 606 
567 50 587 50 607 
568 20 588 60 608 
569 210 589 160 609 
570 190 590 17 610 
571 160 591 45 611 
572 45 592 40 61 2 
573 70 593 50 613 
574 130 594 80 614 
575 65 595 60 615 

HIRSCH MYNlHANDEL AB 
GRUNDAD 1893 

"STILL GOING STRONG" 

.. 
KO PER 
SÄUER 

VÄRDERAR 

ÖPPET VARD. 10.00 - 17.00 
LÖRD. ST ÄNGT 

MALMSKILLNADSG. 29 
111 57 STOCKHOLM 

08/11 05 56 

Kr Nr Kr 

170 616 120 
3 617 l lO 

55 618 24 
30 619 500 

180 620 22 
22 621 70 
75 622 40 
50 623 20 
lO 624 22 
15 625 22 
22 626 20 
10 627 20 

5 628 20 
18 629 45 
lO 630 20 

190 631 60 
170 632 5 
100 633 26 

60 634 70 
100 635 45 

Jag och många andra har blivit tryckta 

på Strängnäs Tryckeri. Om du har 

kataloger, foldrar, brevpapper eller något 

liknande hör av ~-----: 
dig till Ingemar 

Linder eller Jan 

Bjurenborg 

t'A'l STRÄ~~~~~ ~~ä:g~RI AB 
l - Tel. 0152-160 20 

--------------~ 
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FAGERSTABYGDENS MYNTKLUBB sammanträder första helgfria 
måndagen i varje månad (utom juli och augusti) pä Västanfors Industriers 
matsal kl 19. 00. 17 f 11 auktion, Avesta, biblioteket. 

GÖTEBORGS NUMISMA TISKA FÖRENING. Lokal: Traktören, Köp­
mansgatan, Göteborg. KIJ9.00den 12/11, 3/12. Antiksektionen 21/ Il, 2/12. 
Lokal Schackspelets Hus, Haga Kyrkogata 3, Göteborg. 

HALMSTADS MYNTKLUBB. Lokal: Gerekegärden~. Kyrkogatan, Halm­
stad. Möten den 5/11 och 3/12 med början kl 19.00. Ovriga upplysningar: 
N-E Ericsson, tel 035/12 96 76. 

HÖÖRS MYNTKLUBB har möte med auktion i Höörs Plåts matsal 8/ Il 
och 6/12. Upplysningar: Evert Olofsson 0413/221 51. 

KALMAR MYNTKLUBB har möten första helgfria måndagen i varje 
månad (utom julj och augusti) kl 19.00 i SE-banken, Storgatan 17, Kalmar. 
Upplysningar: tel 0480/136 61, 115 84. Auktioner varje gång. 

KA TRINEHOLMS MYNTKLUBB har möten första helgfria onsdagen i 
varje månad på restaurang Storstugan. Stonorget l, Katrineholm. Upplys­
ningar: t el O 150/21 O 45 el 15 l 00. 

KLARÄL VDALENS MYNTSAMLAR E. Månadsmöten den 18/1 l kl 
16.00 på Rådastrand. Föredrag, frågesport. auktioner m m. Upplysningar: 
0563/407 25. 

KRISTIANSTAOORTENS NUMISMATISKA FÖRENING har möte 
med auktion på Hemgården, Norretullsvägen 9, Kristianstad. Listor och 
upplysningar gm Ingvar Nilsson 044/713 28. 

LUNDS NUMISMATISKA FÖRENING har möten den 7/11 och 12/12. 
Lokal: Utbildningshuset, Studentlitteratur, Åkergränd l. Upplysningar: te l 
046/ 12 25 93. 

MYNTKLUBBEN NICOPIA har möten andra måndagen i varje månad på 
Pensionärsgården, Y Trädgårdsgatan 57, Nyköping. Upplysningar: tel O 155/ 
13429,67154,1284l.Fastställdadagar: 12/11,10/12. 

NUMISMATISKA FÖRENINGEN ÖRESUND, Helsingborg, har möten 
den 6/11, 4/12 på Borgen, Karl Krooks gata 17. Helsingborg. 

SAMLARKLUBBEN NUMIS, Skellefteä har möten första torsdagen i 
varje månad i NY -huset, konferensrummet. Upplysningar: t e l 0910/186 80. 

SANDYIKEN-GÄ VLE MYNTKLUBB häller möten första onsdagen 
varje månad under 1984, utom juli och augusti, i Yalbo kommunalhus, kl 
19.00. Upplysningar: tel 026!13 l l 77. 

SKARABORGS NUMISMATISKA FÖRENING har samlarmöte på 
restaurang Postiljonen söndagarna den l l/Il och ärsmöte 9/12 med början 
kl 16.00. Ovriga upplysningar: Björn Carlsson, tel 0500/802 44. 

SKÅNES NUMISMATISKA FÖRENING, Malmö har möten 29/ 11 i 
IOGT-lokalen, Engelbrektsgatan 20, 2 t r. kl 19. 30. Mynten visas i auktions­
lokalen frän 18.30 samt i klubblokalen de två föregående tisdagarna kl 
19- 21. Klubblokalen Kungsgatan 38 A, Malmö håller öppet varje tisdag kl 
19- 2 I under september-maj. 

SÖDRA DALARNA$ MYNTKLUBB sammantrlider första torsdagen 
efter den 15 i varje månad kl 18.30 i Rembostugan, Hede mora. Upplys­
ningar: tel 0226/562 78. 
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Regler vid penningtransport 
inom posten 1849 

Med anledning av Ernst Nathorst­
Böös notis i MYNTKONTAKT/ 
SNT 1984: 4/5 s 143 rörande en 
penningpung från 1848 kan det vara 
av intresse att se vilka regler som 
gällde vid penningtransporter ett år 
senare. 

l "Kongl Öfver-Post- Directeurs­
Embetets Kungörelse med åtskillige 
föreskrifter i anledning af Kong!. 
Maj:ts Nädiga Förordning den 16 
sist!. Februari, angäende hvad i af­
seende å recommenderade brefs af­
sändande med Posterne iakttagas 
bör: Gifven i Stockholm den 2 Mars 
1849'" står under § 2- 4 följande 
rader: 

Då större antal af Guld- eller Silfver­
mynt bör med Posten afsändas. än 
som inom ell brefkuvert kan med 
säkerhet förvaras. ~ ligge det afsända· 
ren au till myntets inneslutande an· 
skaffa en väl behållen och innantill 
sammansydd påse af gull eller brunt 
skinn. försedd vid dess öppna ända 
med nere h~ l för genomdragning med 
fint oskarfvadt segelgarn. som i 2:ne 
hvarf sedermera ändan omlinda.~ och 
tillknytes. hvarefter garnets 2:ne än­
dar vid påsen f.istas med så väl af­
sändarens som Post -Contorets Sigill. 
Påsen vidhäftas det medföljande 
recommenderade brefvet, hvarå af­
sändaren bör hafva tecknat, att en 
påse medföljer. och, om den afgår 
under öppen recommendation, belop· 
pet af ilet deri inneslume Guld- eller 
Silfvermym et. 

§ 3. Uti ett recornmenderadt bref el· 
ler påse. som med Posten skall befor· 
dras och innesluter Kopparn1ynt, må 
deraf ej afsändas s~ stort belopp. au 
det uppgår till fullt Åua skillingar 
Banko. 
§ 4. En påse, som innehåller Guld- el­
ler Silfvermynt eller bägge slagen, får 
ej väga öfver l 00 Lod. det vidhäftade 
brcfvets vigt deniii inbertiknad; och 
ankornme det på vederbörande Post· 
förva ltares bedörnmande, huru många 
sfidane påsar må med Posten på en 
gång kunna, utan hästantalets ökande 
för densammas fortkomst, få beror­
dras. 

lan Wi.w!hn 



TRELLEBORG$ MYNTSAMLARKLUBB har under hösten möten 12/ l y ,··~}l J ~ 
11, J 0/12 (dvs andra mändagen i mänaden) kl 18.30 i Söderslätts Sparbanks 1 l t 
samlingssal, C B Friisgatan 4 A, TreUeborg. Pli programmet stä r auktioner, l j • ~ 
föredrag, lotteri m m. Upplysningar: te l 0410/345 44. 

TÄUE MYNTKLUBB, Södertälje har möten i Wendelas rum, biblioteket 
Luna. Upplysningar: te! 0755/ 185 68. 

UPPSALA MYNTKLUBB sammanträder pli Skandia, Drottninggatan l A 
den 13/1 1 (föredrag), pli restaurang den 11/12 (julfest). Upplysningar: O 18/ 
Il 50 00. 

VETLANDA NUMISMATISKA FÖRENfNG har möten med auktion på 
IOGT-logen Standard, Tomasgatan 34, Vetlanda, 30/11. Myntets Dag på 
Vetlanda Stadshotell 11/3. Upplysningar: tel 0383/158 35 kl 07.00-09.00. 

VILLST ADORTENS MYNTKLUBB, Smålandsstenar, har möte andra 
måndagen i varje månad utom juni, juli och augusti. Föredrag o dyl följs av 
auktion. Upplysningar: te! 0345/112 95. 

V ÄRENDS NUMISMATISKA FÖRENING, Växjö har möte på Röda 
Korset, Hovsgatan Il, kll9.20den 21/11, 10/12. 

V ÄSTERÅS MYNTKLUBB har möten på Jakobsgatan 13 A kl 19.00 den 
7 l Il frågetävling, auktion, 5/12 paketauktion, stort närvarolotteri. Närvaro­
lo tteri vid varje möte. Upplysningar: tel 021!11 15 57. 

ÖREBRO NUMISMATISKA FÖRENING har möte med auktion på ons­
dagar kl 19.00 den 21/ll i ''M"-Iokalen, Järntorgsgatan 3. Obs. Ny adress. 
Upplysningar: tel 019/13 73 54 o 13 52 13. 

AUKTIONER 

21. l O Värends Numismatiska Förenings 
myntmässa i Smfilands Museum. 

2. 12 l n ternationell myntmässa i 
Hannover. 

HÅKAN WESTERLUND 
Mynthandel 

KÖPER • SÄUER • BYTER 
MYNT • SEDLAR • MEDAUER 

Spec. sedlar 
Betalar brafiir sedlar 

före 1930 

Vasagatan 42 
II I 20 STOCKHOLM 

Tel. 08111 08 07 

Non~mber 

26- 27 Svenska Numismatiska Föreningen 
(endast medlemmar) 

!}?. !}?. %~y J/C~ 
December 

6 AB Stockholms Auktionsverk 

Ulliindska 

lnh. V. Kricheldorf 

MONZEN · MEDAlLLEN ·ANT IKE N 

NUMISMATISCHER VERLAG 

November 

l / 2 Frankfurt. Peus 
Wien, D orotheum 
Diisseldorf, \Vinter 
Ziirich, Spink 

AUKTION38 
51 9 
51 7 
7( 8 

lO 
13(15 
16117 
22/23 
26/27 
28/29 
28/29 
28/30 

December 

31 7 
5( 7 
6! 7 

10/ 12 
12/ 13 
14115 

Trondheim. Riibc myntauksjoner 
Köln, Miinz-Zcntrum 
Hamburg, Emporium 
Köl n, Kölner Miinzkabinett 
Miinchen, Lanz 
Freiburg, Krichcldorf 
London, Spink 
Miinchen, Hirsch 

Wien, Dorothcum 
Essen, Schenk-Behrcns 
London, Spink 
Miinchen, Hirsch 
Mannheim, KPM 
Utrecht, Van der Dussen 

28./29. ll. 1984 

ANTIKA MYNT - UTLÄNDSKA MYNT 

KATALOG KOSTNADSFRJTI 

V. Kricheldort, Gunterstalstr. 16, 
D-7800 FREIBURG 
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Minnesmedalj över 
GUSTAF IIT:s förvärv av 

S:T BARTIIELEMY I V ÄSTINDIEN 
1784-1984 

I år är det 200 år sedan Sverige förvärvade ön S :t Barthelemy, genom ett fordrag vid 
Gustaf III:s besök i Versailles hos Ludvig XVI och Marie Antoinette. Med anledning 
härav utger Samfundet Kungl Myntkabinettets Vänner och S:t Barthelemy­
Sällskapet en medalj, planerad redan av Gustaf III och nu skapad av skulptör Leo 
Holmgren. Medaljen slås vid Myntverket i Eskilstuna, som också svarar för f'Orsälj­
ning och distribution. 

Gustaf IL/ liit slå åtskilliga mednljer över viktiga händek>er under sin regering och planerade 
ännu flera. Till dem som aldrig utfördes men finns i kopparstick hör den över förvärvet au S:t 
Barthelemy 1784. Konstnären har utgått från detta kopparstick niir han modellerat den nya 
medaljen. Uo Holmgren är en välkänd mynt- och medaljkonstnär (f 1904), som 1944- 74 var 
chefsgravör vid Myntverket. Medaljen utges i en begränsad upplaga i tre metaller och 45 
mm diameter. 

Medaljens utseende 

Åtsidan visar Gustaf lll:s 
profilbild, fritt fonnad efter 
dels ett porträtt i konstnä­
ren.~ ägo, dek> efter Sergels 
och Ljungbergers medal­
jer. På frånsidan ser vi en 
karta över S:t BarthBerny 
med en bevingad genius, 
beredd att plantera den 
svenska flaggan. Inskrifter­
na - på latin - betyder, att 
"ön S:t BCll11telemy är för­
värvad 1784" samt att 
"Jubileet är firat 1984" 
vartill kommer de två ut­
givande {6reningamas namn. 

Fakta om meda1jt·n: 
~!ewll 

Guld 2;! K 
Sth·er 99!1/ lllUH 
i\lcduljhron~ 

Diameter :'-lin ' ikt 

,,;,mm 90 g 
,,;,mm 45 g 
·l!'• mm ~()g 

~lax uppl Pr" 

20 l :l 1)!,1): 
Gnu !19[>: 
600 1!1(): 

l pri>ema in~Ar fi;rpurknin~. tttn, frnkt cwh 1:1.4G ' : moms. De galler l o m :11 dt< l!lH4: 
lcn•ran~ s.krr i den C)rdnin~ h<-~tullninganm Lnkornm~r. 

Till MYNTVERKET, Box 401 , 63106 ESKILSTUNA. Tfn 016-120300 

Hiinncd hc,tiille$ mot po~tförskott minnesmedaljen över GUSTAF lll:s forvärv av S:T BARTUELEMY 

Patinerad brons ....................... st a 190.-

Patinerat silver 999/ l 000 ....................... st å 395.-

Guld 23 K, numrerad upplaga .................... st å 13 050.-

All sändas till : 

Namn Ciatuadrc~s 

Postnummer --·--··- .. --.... Postadre<s ------····----·----· .. --·-···---······-- · Tfn --·-··--·· .. ·--·-·---.. 


